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Esposizione dei lotti
sul nostro sito www.ghiglione.it sono presenti le immagini di tutti i lotti non voluminosi

dall’8 Luglio al 14 Luglio 2014
a Genova, in Piazza S. Matteo, 6B r - SOLO SU APPUNTAMENTO 

il 15 e il 16 Luglio 2014
a Genova, in Piazza S. Matteo, 6B r. (ore 9-12,30 e 15,30-18,00)
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Aste di Filatelia 
dal 1976

Febbraio: termine acquisizione materiale 10 dicembre

Giugno: termine acquisizione materiale 10 aprile

Ottobre: termine acquisizione materiale 10 luglio

Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885   Filatelia dal 1885                                 

Italo Ghiglione con i figli Guido, Ezio e Aldo nel 1933

Ezio Ghiglione con il figlio Piero nel 1968

Il cinquantesimo della Ditta nel 1935
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Maggio: termine acquisizione materiale 30 marzo

Dicembre: termine acquisizione materiale 30 ottobre

Aprile: termine acquisizione materiale 28 febbraio

Novembre: termine acquisizione materiale 30 settembre

Aste di Numismatica 
dal 1987

Aste di Antiquariato 
dal 1996
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condizioni di vendita
1) La vendita all’asta è in nome proprio e per conto di terzi.

2) I lotti verranno aggiudicati al miglior offerente.

3) Il banditore ha facoltà, a suo insindacabile giudizio, di ritirare i lotti dalla vendita, di accorparli, di non accettare offerte
in sala o inviate per corrispondenza, di annullare le aggiudicazioni di lotti eventualmente contestati.

4) Il banditore ha facoltà altresì di negare la possibilità di acquisto a persone non gradite.

5) L’acquirente con l’offerta espressa in sala od inviata per corrispondenza accetta integralmente le condizioni di vendita
qui riportate

6) Per ogni lotto è indicato in euro il prezzo minimo di partenza al di sotto del quale non possono essere accettate offerte.

7) I lotti si vendono nello stato in cui si trovano. Eventuali controlli peritali diversi da quelli eventualmente esistenti
debbono essere richiesti prima dell’asta.

8) Il prezzo di partenza in sala sarà uguale al minimo di partenza, che risulta stampato a fianco di ogni lotto, se non
saranno pervenute offerte più alte per corrispondenza.

9) In caso di più offerte uguali per corrispondenza avrà la precedenza l’offerta giunta per prima. In caso di più offerte per
corrispondenza il prezzo di partenza sarà costituito dalla seconda offerta più alta maggiorata di uno scatto.

10) Gli scatti delle offerte potranno variare a giudizio dei banditore, ma non saranno superiori al 10% per i lotti superiori a 100 euro.

11) Il prezzo di aggiudicazione sarà maggiorato del 20%, I.V.A. compresa. Esempio: prezzo di aggiudicazione Euro 100,00
+ maggiorazione Euro 20,00 = Totale da pagare Euro 120,00

12) L’ammontare finale del documento che accompagna la merce acquistata all’asta comprenderà l’importo I.V.A. che,
obbligatoriamente, in ottemperanza alla direttiva CEE 77/388 del 17 maggio 1977 in vigore in Italia a partire dal 1°
gennaio 2001, non potrà essere nè evidenziato nè scorporato. In conseguenza i soggetti in possesso di partita I.V.A. non
potranno procedere alla detrazione dell’I.V.A. stessa che costituirà parte integrante del costo nè dovranno provvedere al
versamento di alcuna ritenuta d’acconto. Per tutti i soggetti acquirenti varrà quindi lo stesso regime. 

13) Il pagamento può essere effettuato al ricevimento della fattura a mezzo assegno bancario, a mezzo c/c postale n.
89092449 (intestato “Studio Ghiglione”) o tramite bonifico bancario:
- BANCA MONTE DEI PASCHI: cin: T - abi: 01030 - cab: 01400 - c/c: 000004832474 - iban: IT81T0103001400000004832474

14) A pagamento avvenuto i lotti saranno a disposizione dell’acquirente presso la nostra sede e salvo diverse disposizioni
verranno spediti a rischio ed a spese dell’acquirente per assicurata convenzionale o tramite corriere privato  assicurato.

15) Eventuali reclami saranno presi in considerazione solo se espressi e motivati entro gg. 15 dalla data di spedizione.

16) Eventuali reclami inerenti a lotti fotografati saranno presi in considerazione solo se riferiti a difetti non visibili in
fotografia.

17) Eventuali errori tipografici in particolar modo riferiti ai numeri delle fotografie, ai numeri di catalogo od ai prezzi
comportano esclusivamente, in caso di contestazione, il rimborso delle somme versate.

18) Non si accettano reclami inerenti lo stato di conservazione della gomma per i lotti contrassegnati H /H H

19) Non si accettano reclami per i lotti voluminosi e per i lotti che recano nella descrizione l’indicazione “da esaminare”.

20) Si declina ogni responsabilità nei confronti di coloro che intervengono all’asta tramite collegamento telefonico o web, in
merito ad eventuali contrattempi inerenti al collegamento stesso. Si declina inoltre ogni responsabilità per errori di
inserimento di offerte scritte: qualsiasi offerta inserita con importo errato (o non inserita del tutto) non può dar luogo ad
alcun tipo di rimborso o compensazione.

21) In caso di reclamo accettato si rimborsano esclusivamente le somme versate.

22) Per ogni controversia è competente esclusivamente il Foro di Genova.

chiave del catalogo
H H esemplare nuovo con gomma integra.

H /H H quando nel lotto vi sono esemplari nuovi con gomma integra e non integra o quando l’esemplare o gli esemplari
hanno gomma in apparenza integra ma che non si può definire tale con assoluta certezza.

H esemplare nuovo.

(H ) esemplare nuovo senza gomma.

 esemplare annullato.

 frammento.

 lettera.

cert. certificato fotografico di autenticità.

serie cpl. serie completa.

— I nomi dei periti filatelici che hanno effettuato la verifica dei lotti sono elencati per esteso in ogni singola descrizione.
Il solo nome del perito indica che il lotto è firmato. Se invece il nome del perito è preceduto dalla dicitura “Cert.” significa
che il lotto è corredato da certificato fotografico di autenticità.

— Nella descrizione dei lotti degli Antichi Stati e dell’area Italiana, la numerazione tra parentesi si riferisce al Catalogo
Sassone, per i lotti di Europa si riferisce al Catalogo Unificato e, per i lotti di Oltremare, se non vi sono altre indicazioni, la
numerazione segue il Catalogo Yvert & Tellier.
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conditions of sale
1) The sale is done by our house on behalf of third parties.

2) The lots will be sold to the highest bidder.

3) The auctioneer may, at his own discretion, withdraw lots from sale, bring them together, refuse bids from the floor or by
mail, invalidate the knocking down of lots in dispute.

4) The auctioneer may also decline offers from unwanted bidders.

5) The buyer accepts the conditions of sale in full both when bidding in person or by mail

6) For each lot the minimum starting price, below which no bids can be accepted, is indicated in euros.

7) The lots are sold in the condition in which they are shown. Any additional expertise must be previously requested.

8) The starting price for floor bidders will be the minimum starting price written in the catalogue beside the lot, except in
the case of higher mail bids.

9) In case of two or more equal bids by mail the lot will be knocked down to the first bidder in order of time. In case of
several mail bids the starting price will be that of the second highest bid plus one increase. 

10) Increases can be changed at the auctioneer’s discretion but will not exceed 10% for the lots above 100 euros.

11) The knocking down price will be increased by 20% (V.A.T. included). Example:auction sale price Euros 100,00 + fixed
fee Euros 20,00 = Total Euros 120,00.

12) According to EEC law n. 77/388 of 17 may 1977, effective in Italy since 1 january 2001, VAT is included in the 20%
fixed fee and must be charged on foreign sales too.

13) Buyers present at the auction are requested to pay in full for their purchases immediately; buyers not present at the
auction are requested to settle the invoice upon receipt.
We suggest buyers to pay by VISA/MASTERCARD credit cards (card number
and expiry date are needed) or by Paypal (send funds to info@ghiglione.it) or
by International Bank Transfer: to the order of “Studio Ghiglione”
BANCA MONTE DEI PASCHI - Filiale di Genova
Via Roma. 9/R - 16121 Genova (Italy)
BIC: PASCITMMGEN IBAN: IT 81 T 01030 01400 000004832474.

14) Upon buyer’s request, following receipt of payment in full, lots can be sent by insured mail or courier at the buyer’s own
risk and expense. Orders will be shipped out faster if copy of bank transfer is provided by fax (+39 010 2473295) or e-
mail (info@ghiglione.it).

15) Complaints will be taken into account only if lodged within 15 days of receipt of purchases.

16) Complaints concerning photographed lots will only be taken into account if referring to defects not visible in the
photographs.

17) Any printing error, especially referring to picture numbers, catalogue numbers or prices, in case of complaint, may only
intitle the buyer to a refund of the amount paid. 

18) Claims on the condition of the gum will not be accepted for lots marked H  /H H .

19) No complaints for voluminos lots and for lots which are described  with the words “da esaminare” will be accepted.

20) No responsibilities connected to poor or faulty communication can be accepted when bidders offers by telephone or by
live web auction..

21) If a claim is accepted only the amount paid will be reimbursed.

22) Any dispute concerning the sale will be settled exclusively by the Court of Genoa.

key to cataloguing

H H unmounted mint.
H  /H H when in the same lots there are mounted and unmounted mint stamps or when the stamp is

apparently unmounted mint, but it is not possibie to guarantee it absoluteiy.
H unused.
(H ) without gum.
 used.
 on piece.
 cover.

cert. expert’s certificate.
serie cpl. complete set.

— The names of the experts who examined the lots are written in each description. The name of the expert only, means that

the lot is just signed. If the name of the expert is preceeded by the word “Cert.” the lot comes with photo expertise.

— For the lots of ltalian Ancient States and of ltalian speaking countries the numbers in brackets refer to the Sassone

Catalogue numbers; for the lots of Europe to the Unificato Catalogue numbers and for Overseas, unless otherwise specified,

they refer to Yvert & Tellier Catalogue numbers.
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Asta Filatelica/Numismatica inPIU’n.2 - 15/16 Luglio 2014

Il prezzo di aggiudicazione sarà aumentato del 20% omnicomprensivo (I.V.A. inclusa) per ogni lotto acquistato.
Non si accettano reclami per i lotti voluminosi e per i lotti che recano l’indicazione “da esaminare”.

SECONDA SESSIONE
Numismatica

Mercoledì 16 Luglio - ore 18

Lotti 1001-1605

Monete di Città Italiane

Monete Decimali

Monete Estere

Medaglie

Pesi Monetari e Bilancine

Lotti e Collezioni

Cartamoneta

Letteratura Numismatica

VERRANNO BATTUTI IN ASTA:  I LOTTI CHE HANNO RICEVUTO OFFERTE POSTALI,
I LOTTI RICHIESTI AL DESK DI INGRESSO DELLA SALA D’ASTA E I LOTTI RICHIESTI ATTRAVERSO IL SITO INTERNET

PRIMA SESSIONE
Filatelia

Martedì 15 Luglio - ore 18

Lotti 1-714

Vie di Mare/Lombardo Veneto/Modena

Napoli/Province Napoletane/Parma

Stato Pontificio/Romagne/Regno di Sardegna

Regno di Sardegna Annullamenti/Sicilia/Toscana

Regno d’Italia/Repubblica Sociale Italiana/Luogotenenza

Repubblica Italiana/Amgvg/Trieste A/Emissioni Locali e C.L.N.

San Marino/Vaticano/Terre Redente

Occupazioni Italiane e Straniere-II Guerra

Uffici Postali all’Estero-Levante

Colonie Italiane/Occupazioni Straniere delle Colonie

Posta Aerea

Posta Militare e Franchigie

Paesi d’Europa/Paesi d’Oltremare

Cartoline/Tematiche/Ultimi Arrivi/Lotti e Collezioni
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VIE DI MARE catalogo
in €uro

partenza
in €uro

3 4 5 6 7 8 9

1  1873, Lettera dall’Uruguay per Genova affrancata in partenza con 10 c. verde (Yv. 36) e tassata in
arrivo per 1,70 lire con 3 Segnatasse (T7+T8+T11), il 9/2/73. Il francobollo di Uruguay, non
annullato in partenza, venne annullato in arrivo con bollo rosso su 3 righe “VIA / DI MARE / (E)”,
uso non riportato dal Sassone su francobolli di Uruguay (quotato R.1 su francobolli francesi).
Rarità del settore. (Grioni, A. Diena. Raybaudi. Cert. E. Diena). — 3.500

1

2  -, 2 lotti invenduti asta 86:128, 166. Vecchie basi 260,00. — 100

LOMBARDO VENETO
3 (H ) 1851, Giornali, (3 cent.) azzurro tipo I (1) senza gomma. 412 75
4  1858-59, Segnatasse per giornali, 4 kr. rosso smorto (4) annullato con bollo di Verona. A filo il

margine sinistro. 9.000 900

MODENA
5  1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno scuro (13a). Raro, lieve grinza. (Cert. E. Diena). 7.000 1.000
6  1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16). (Em. Diena, Cert. Raybaudi). 2.250 400
7  1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Cert. E. Diena). 2.250 500

NAPOLI
8 H 1858, 1/2 grano rosa chiaro (1) bell’esemplare. (Cert. Ghiglione). 4.000 650
9 H 1858, 1/2 grano rosa chiaro (1) piena gomma. 4.000 600
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(Napoli)
catalogo

in €uro
partenza

in €uro

8 / ASTA GHIGLIONE 2014

10 H 1858, 1 gr. carminio, II tavola (4a) molto bello. 1.300 300

11 H 1859, 2 grana rosa carminio I tavola (5d) con piena gomma. 1.400 300

12 H 1858, 2 grana carminio I tavola (5e) con piena gomma. 2.000 400

13 H 1858, 2 grana carminio vivo I tavola (5f) con gomma leggera, da esaminare. (A. Diena). 3.250 200

14  1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) ottimo aspetto, lievemente assottigliato. 1.250 75

15  1859-61, Falsi d’epoca, 10 grana rosa carminio tipo III (5a) carta vergata verticalmente. Grinza
orizzontale. Rarissimo. 11.000 1.000

PROVINCE NAPOLETANE
16 H H 1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24) di ottima qualità. Il 1/2 grano carta spessa ed il 20

grana doppia effigie. (Cert. Ghiglione). 5.000 1.000

17  1861, 5 gr. rosso carminio (21) difettoso, con decalco al verso. Non catalogato. 500

18  1861, 50 gr. ardesia oltremare (24d) leggermente difettoso all’angolo inferiore destro. 20.000 1.000

PARMA
19 H 1852, 5 c. giallo arancio (1) margine di foglio in alto. (Cert. G. Bolaffi). 225 + 50

20 H 1852, 5 c. giallo arancio (1). (B. S. Oliva). 225 50

21 H 1852, 5 c. giallo arancio (1) ben marginato. (E. Diena). 225 50

22 H/HH 1852, 5 c. giallo arancio (1) blocco di quattro con interspazio verticale in mezzo. Non comune. (G. Bolaffi). 500

23 H 1852, 5 c. giallo arancio (1) blocco di quattro angolo di foglio. (G. Oliva). 1.000 250

24 H H 1852, 10 c. bianco (2) grande angolo di foglio in splendida qualità. (G. Oliva - A. Diena). — 200

10 11 12 13 15 16 17

18 19 22 23 24

2725
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(Parma) catalogo
in €uro

partenza
in €uro
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28

25 H H 1852, 10 c. bianco (2) bordo di foglio. Bellissimo esemplare. 450 100

26 H /(H ) 1852, 10 c. bianco con bordo di foglio a sinistra (2) con Cert. G. Bolaffi + altro esemplare con
grandi margini senza gomma. — 75

29 30 31 32

38

43

3736353433

44424140

27 H 1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl. (9/11) in blocchi di quattro. 25 cent con angolo di foglio
e 40 cent con bordo di foglio. (Cert. G. Bolaffi per il n.10). 10.175 2.500

28 H 1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). 2.000 200

STATO PONTIFICIO
29 H /H H 1852, 5 baj rosa chiaro (6) blocco di quattro. 2.000 400

30  1870, 6 baj lilla grigio (7A) su frammento annullato con la croce di Ferrara e a lato doppio cerchio di Roma. 475 100

31  1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a doppio cerchio. Leggermente corto ai margini verticali. 4.000 300

32 H 1867, 2 c. verde giallo (13), 160 50

33  1867, 3 c. grigio rosaceo (14) tre filetti completi. 4.000 300

34 H H 1867, 10 c. vermiglio arancio (17) con grandi margini e gomma integra. Splendido esemplare.
(Cert.Colla). 7.000 1.500

35 H 1868, 3 c. grigio rosa (23). Raro, da esaminare per una grinza d’angolo. (Cert. Sorani). 20.000 3.500

36 H 1867, 3 c. grigio rosa (14). (Em. Diena, G. Oliva, Cert. R. Diena). 6.000 1.000

ROMAGNE
37 H H 1859, 4 baj fulvo (5) ben marginato, grinza orizzontale. 2.200 150

38 H 1859, 4 baj fulvo (5) punto chiaro in trasparenza. 1.100 80

39 H 1859, 4 baj fulvo (5) punto chiaro in trasparenza. 1.100 80

40 H H 1859, 6 baj verde giallo (7) fresco e con gomma integra. 1.700 500

41 H H 1859, 6 baj verde giallo (7) margine di foglio a destra, grinza diagonale. 1.700 250

42 H 1859, 6 baj verde giallo (7) bell’esemplare. 850 150

43 H H 1859, 8 baj rosa coppia verticale con interspazio di gruppo (8) in splendida qualità con gomma
integra.(Cert. Bolaffi con firma estesa al recto ed al verso). 7.500 1.000
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REGNO DI SARDEGNA catalogo
in €uro

partenza
in €uro
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44  1851, 40 c. rosa carminio vivo (3b). (Cert. Colla). 10.000 1.500

45 49 50 58 59 60

46

46  1854, 5 c. verde (4) isolato su lettera  da Genova per città il 12/10/53. Molto ben marginato ai
quattro lati e molto raro l’uso dell’esemplare isolato sulla lettera. (A. Diena). 15.000 6.000

45  1851, 40 c. rosa carminio vivo (3b) annullato con bollo a rombi. Margini giusti. 10.000 900

47  1854, 20 c. azzurro (5) con margini enormi ai quattro lati su lettera da Genova per San Remo il
13/3/54. Qualità straordinaria. — 800

48  1854, 40 c. rosa vivo (6a) con margine di foglio a sinistra e margini grandiosi, su lettera spedita
da Rapallo il 18/9/54 per Reggio Emilia. Manoscritto a lato “preme assai”, tagli di disinfezione e
bollo PD in rosso per il “porto a destino”. Straordinaria qualità impreziosita dalla piccola
dimensione della lettera e dal margine di foglio indicante la “non tosatura”. (Cert. Giulio Bolaffi). — 5.000

49 H 1854, Non emessi, 5 c. verde oliva scuro (10) di ottima qualità. 7.000 1.000

50 H 1854, Non emessi, 40 c. rosso mattone (12) fresco esemplare di ottima qualità. 300 75

51  1858, 5 c. verde giallo (13Ad) isolato su lettera per città da Genova il 14/12/58. 1.500 500

52  1857, 5 cent. verde giallo scuro (13Ae) coppia verticale + 20 c. indaco (15Ab) su lettera da
Genova per Parma il 25/8/57. A lato “PD” in rosso e “porto pagato” manoscritto. Ottima qualità.
(A:Diena firma estesa). 3.000 600

53  1858, 10 c. terra d’ombra scuro (14c) tre esemplari su lettera per mare da Genova per Napoli il
30/9/58. Bellissima qualità. (L. Raybaudi). 9.000 2.500

54  1858, 10 c. terra d’ombra scuro (14c) + due esemplari da 20 c. indaco (15Ab) su lettera da
Genova per la Francia il 24/9/58. A lato stampatello in rosso “SARDEGNA”.Bellissima qualità. — 1.000

55  1859, 10 c. grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) + 20 c. azzurro scuro (15B) su lettera da
Genova per Napoli, 17/10/59, tassata in arrivo. Di pregio. (Cert. A. Diena). 3.450 1.200
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(Regno di Sardegna)
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56  1860, 80 c. giallo ocra pallido (17A) + 40 c. rosso mattone (16B) annullati con doppio cerchio di
San Pier d’Arena  su lettera  ASSICURATA diretta a Pavia il 28/3/60. Splendida qualità. (G. Oliva). 10.350 2.500

47 51

52

53

54

55

48
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(Regno di Sardegna) catalogo
in €uro

partenza
in €uro
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56

57  1860, lettera spedita da Rapallo per Lima il 10 gennaio 60 con affrancatura tricolore composta da
striscia di tre da 80 c. giallo ocra pallido (17A) + 40 c. rosso mattone (16B) + 20 c. azzurro scuro (15B).
Insieme annullato molto nitido e tutti gli esemplari con grandi margini. Una leggera piega verticale
lambisce la striscia a sinistra. Interesse per la destinazione. (A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena). 31.500 5.500

57

SICILIA
58 H 1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) posizione n.89 (Cert. Raybaudi). 1.200 250

59 H 1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2) bell’esemplare. (Cert. Raybaudi). 1.200 250

60  1859, 1 grano bruno ruggine intenso, (3a) splendido, di eccezionale qualità. Posizione n.77.(A.
Diena - Cert. G. Bolaffi). 1.600 650

61  1859, 1 gr. bruno olivastro chiaro, II tavola (4c) posizione n.68. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi). 300 75

62  1859, 1 gr. verde oliva III tavola, carta di Napoli (5a). (Cert. G. Bolaffi). 500 100

63 H 1859, 2 gr. I tavola azzurro (6). 350 75

64  1859, 2 gr. cobalto scuro, carta di Napoli, I tavola (6c) molto bello. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi). 850 150

65  1859, 2 gr azzurro oltremare II tavola carta di Napoli (7d) di bellissima qualità. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi). 1.650 400

66  1859, 2 gr. azzurro verdastro, III tavola (8b) ancora aderente al frammento originario. (A. Diena -
Giulio Bolaffi esteso. (Cert. G. Bolaffi). 220 75
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(Sicilia) catalogo
in €uro

partenza
in €uro
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61

67  1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a) bene annullato. (Em. Diena). 1.200 250
68 H 1859, 5 gr. vermiglio I tavola (10) margini da ampi a completi. 700 200
69  1859,  5 gr vermiglio chiaro I tavola (10) leggero difetto. 4.000 300
70  1859,  5 gr vermiglio chiaro I tavola (10) ottimo aspetto, piega orizzontale. (A. Diena). 1.200 80
71  1859, 10 gr. azzurro cupo (12), molto bello, accenno di leggera piega, posizione n.55. (A.

Diena). (Cert. G. Bolaffi). 750 100
72  1859, 20 gr ardesia violaceo (13d) bene annullato, a filo a sinistra. 2.000 200
73  1859, 50 gr. lacca bruno (14) esemplare corto al margine destro. 10.000 500

TOSCANA
74  1851, 1 soldo giallo bistro su azzurro (2b). Bellissimo esemplare fresco e ben marginato. (Cert.

Giulio Bolaffi esteso - Cert.Colla). 3.250 + 1.000
75  1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) bell’esemplare appena difettoso. 9.000 500

REGNO D’ITALIA
76 H H /H 1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 100

62 63 64 65 66

72

81

8786

78

7170

77

8584

75

6968

74

8382

73

67

77 H 1862, 10 c. bistro giallastro (1), ottima qualità. (A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena). 13.500 3.000

78 H H 1862, 40 c. rosso carminio (3) ben centrato. (Fiecchi). 1.500 350

79 H H 1862, 2 c. bistro (10) splendido. 150 40

80 H 1863, 15 c. azzurro con doppia effigie (11k) bell’esemplare.(A. Fiecchi). 200 50

81 H 1863, 15 c. azzurro I tipo (12) con alcune mancanze di stampa nel disegno. (Cert. Fiecchi). 250

82 H H 1865, Tiratura di Londra, 2 c. bruno rosso (L15) ben centrato. (Fiecchi, Cert. Merone). 16.000 4.500

83 H 1863, Tiratura di Londra: 2 c. bruno rosso (L15) bell’esemplare con discreta centratura. (Cert. A.
Diena esteso). 3.500 500

84 (H ) 1863, Tiratura di Londra: 2 c. bruno rosso (L15) bell’esemplare senza gomma. 375 100

85 H 1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17). (L. Raybaudi - Cert. Caffaz). 5.000 1.250

1-48_1-48.qxd  20/06/14  17:09  Pagina 13



(Regno d’Italia)
catalogo

in €uro
partenza

in €uro

14 / ASTA GHIGLIONE 2014

86 H 1863, Tiratura di Londra, 15 c. celeste chiaro (L18) fresco esemplare. (Cert. A. Diena). 500

89 90 91 92 93 94
95

10397 98 99 100 102

108105104

87 H 1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) discretamente centrato. (Cert. A. Diena - Cert. A. Fiecchi). 8.000 1.500

88 H /H H 1863, Tiratura di Torino, 5 valori di ottima qualità (T14,15,19,21,22). — 25

89 H 1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) fresco esemplare. (Cert. A. Diena). 3.125 450

90 H 1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (A. Diena - Cert. Caffaz). 1.250 300

91 H H 1863, 10 c. giallo ocra, tiratura di Torino  (T17) ben centrato. (A. Diena - Cert. Bottacchi). 16.000 3.200

95 H H 1865, 20 su 15 c. III tipo (25) di discreta centratura. (Cert. A. Diena, Cert. Caffaz). 2.200 500

96 H 1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). Alcuni firmati da esaminare. 2.750 400

97 H H 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco e di buona centratura. (A. Diena). 1.500 280

98 H H 1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) fresco esemplare di buona centratura. (Cert. R. Diena). 350

99 H H 1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), discreta centratura. (Cert. Caffaz). 1.500 450

100 H H 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco esemplare. (A. Diena - Cert. Caffaz). 200

101 H H 1889, Umberto I, quattro valori di ottima qualità (45-47-48-49). — 180

102 H H 1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57) fresco e di discreta centratura. (Caffaz). 1.500 450

103 H H 1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) bordo di foglio in alto. 200

92 H H /H 1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23) discreta centratura. (Cert. A. Diena). 750

93 H H 1865, 20 su 15 c. II tipo (24) discreta centratura. (Cert. Caffaz, Cert. A. Diena). 30.000 5.500

94 H H 1865, 20 su 15 c. II tipo (24) di discreta centratura. Fresco. (Cert. Bottacchi). 30.000 5.000

104 H H 1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. Caffaz). 7.750 1.800

105 H H 1901, Floreale, 50 c. malva (76) centrato. (Cert. R. Diena). 7.750 1.550

106 H H 1906, Michetti, 15 c. grigio nero (80) ben centrato. 1.000 150

107 H H 1908, Michetti 3 valori cpl. (83/85) ben centrati. 100 25

108 H H 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) centrati. (Cert. R. Diena). 6.000 1.200

109 H H 1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) bell’esemplare. 250 85
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110 H H 1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95) ben centrati. 1.050 250
111 H H 1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati. 720 140
112  1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) isolati su una cartolina e una busta. 280 80
113  1914, Cinquantenario soprastampati 3 valori cpl. (99/101) sul fronte di bella cartolina illustrata

del Teatro Greco di Siracusa, viaggiata. — 70
114 H H 1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/105) centrati. 100
115  -, Pro Croce Rossa, lotto di 2 buste: raccomandata con (102+103+105); espresso con (104 coppia

+ 103 difettoso)  + (E.3) coppia. 300
116 H H 1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) ben centrato. 220 40
117 H H 1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107). 200 60
118 H H 1917-20, Leoni e Michetti, 5 valori cpl. (108/12) centrati. 525 110
119 H H 1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) centrati. 300 50
120 H H 1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Molto bello. (Cert. Caffaz). 500
121 H H 1921, Vittoria, 4 valori cpl. (119/22) centrati. 120 25
122 H H 1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) buona centratura. (Cert. R. Diena) 4.000 1.000
123 H H 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 600 120
124  1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34) isolati sul fronte di 4 cartoline a tema religioso, con

annulli di Lucca. — 500
125 H H 1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40) ben centrati. 450 150
126 H H 1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). 750 120
127 H H 1923, Manzoni, 5 valori (151/55) ben centrati. 1.500 400
128 H H 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell’esemplare, di buona centratura. (Colla - Cert. Caffaz). 5.000 950
129 H H 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) centrati. 1.400 300

130  1924, Crociera Italiana, 2 cartoline ed una busta affrancate rispettivamente con (163, 165, 164 coppia). — 400

131 H H 1924-25, Soprastampati, 8 valori cpl. (175/82). centrati. 487 150

122 128

132

168

132  1925, Floreale 25 su 45 c., 2 esemplari di cui uno senza la “C” di “CENT” in soprastampa
(177+177 varietà non catalogata) + Anno Santo 60+30 c. (172) su busta espresso da Firenze per
Budrio, 31/1/25. Bella varietà, inedita. (Cert. Caffaz). — 1.500
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133 H H 1926, S. Francesco 7 valori, senza il raro (192/95, 198/99) ben centrati. — 100

134 H H 1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert.R%.Diena). 3.000 800

135 H H 1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) centrati. 1.000 250

136 H H 1926, Michetti 2 valori cpl. (204/05). 150 40

137 H H 1927, Volta, 4 valori cpl. (210/13) centrati. 300 60

134 138 146 176 177

173

138 H H 1927, Volta violetto 50 c. (210A). (Em. Diena, Cert E. Diena). 8.250 2.500

139 H H 1927, Michetti 25 c. verde (219) centrato. 100 20

140 H H 1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) centrati. 200

141  1928, Milizia II 3 valori (221, 222, 223) di cui il 5 lire sul fronte, cartolina da Roma per Savona, 9/11/28. — 280

142 H H 1928, Parmeggiani, 2 valori cpl. (224/25) centrati. 280 60

143 H H 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.500 500

144 / -, Emanuele Filiberto, interessante lotto di 11 documenti postali (in parte frontespizi) con bella
varietà di affrancature anche con alti valori di altre emissioni. — 150

145 H H 1929, Parmeggiani, 2 valori cpl. (240/41) centrati. 140 35

146  1929, Effigie di V.E. III, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242) bell’esemplare. (Cert. Ghiglione). 4.500 1.200

147  1941, Imperiale, 2 aerogrammi rispettivamente per N.York (9/12/41) e Rio de Janeiro (19/12/41)
ritornati al mittente “Per Servizio sospeso”. Interessanti. — 300

148  1930, Nozze 3 valori cpl. (269/71) in affrancatura mista con Vaticano (6+7+E.2), su busta da
Roma per città, I giorno. — 150

149  1930, Nozze, 3 valori cpl. (269/71) in affrancatura mista con Vaticano (5+6+E.1), su busta da
Roma per città, I giorno. — 150

150 H H 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75) ben centrati. 60

151 H H 1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20) centrati. 100

152  1930, Ferrucci 8 valori cpl. (276/80+A.) timbrati su foglio. 380 50

153 H H 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). Ottima qualità. 500

154 H H 1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A26/31) + (A.41). Ben centrati. 350

155 H H 1932, Garibaldi, 18 valori cpl. (303/14+A26/31) centrati. 462 320

156 H H 1932, Marcia su Roma, l’emissione cpl. di 20 valori (325/40+A.42/43+E.17/18) centrati. 350

157 H H 1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) ben centrati. 420

158  1934, Calcio 1,25 lire (360) + Imperiale (248+A.11x2+A.15+A.16) su aerogramma da Modena
per l’Argentina, 15/6/34. — 80

159 H H 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) centrati. 350

160  1935, Salone Aeronautico 4 valori cpl. (384/87) su aerogramma da Milano per Urbino, 21/10/35. — 80

161 H H 1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94) ben centrati. 400

162 H H 1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99). 350

163 H H 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105) ben centrati. 380

164 H H 1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10) centrati. 400

165 H H 1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35) centrati. 85

166 H H 1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16) centrati. 250

167 H H 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C) centrati. 325 125
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168  1943, Tito Livio 1,25 + 1 lira (461) 6 coppie verticali  su assicurata da Siena per Pisa, gennaio ‘43. Rara. — 400
169 H H 1917, Posta aerea, 25 c. rosso  (1) centrato. 225 80
170 H H 1917, Posta aerea, 25 su 40 c. (2) ben centrato. 225 80
171 H H 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) centrati. 1.350 350

172 H H 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, il foglio completo di 20 sigle (51/52) con la varietà
“ciuffo” (51Da). (Cert. Bolaffi “fior di stampa”). 20.000 4.750

173 H H 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A). 750 200

174  1934, Posta aerea, Decennale Fiume 1 lira + 50 c. (63) + 50 c. (352) su aerogramma da Roma per
Lecce, 29/3/34. — 80

175  1939, Posta aerea, Impero 2 lire + 25 c. (114+111) su aerogramma raccomandato da Roma per
Tripoli, 23/1/39. — 60

176 H H 1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) centrati. — 500

177 H 1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) . (A. Diena - Guido Oliva).). 1.100 350

178 H H 1903, Espressi, 25 c. (1) centrato. 450 110

179 H H 1917, Espressi, 25 su 40 c. (2) centrato. 375 100

180 H H 1922, Espressi, 60 c. su 50 c. (6) centrato. 450 130

181 H H 1924-25, Posta pneumatica, 4 valori cpl. (4/7) ben centrati. — 60

182 H H 1927, Posta pneumatica 2 valori cpl.  (10/11). 80 45

183 H H 1927-28, Posta pneumatica, 2 valori cpl. (12b/13). — 45

184 H H 1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23) centrati. — 15
185 H 1870, Segnatasse, 5 c. ocra e carminio (5). 400 100

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento
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186 H 1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) ottima centratura. (Cert. A. Diena - Cert. Fiecchi). 24.000 3.500

186 187 188 189 191

190 192 196 197 198

205204203202201200

187 H 1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. A. Diena). 1.100

188 H 1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (A. Diena). 640 100

189 H H 1884, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (15/16) ben centrati. 1.650 400

190 H 1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). (Cert. A. Diena per alto valore). 3.300 500

191 H H 1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28) ottima centratura , il 60 c. con cifra capovolta (26a). 500

192 H H 1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30) ben centrato. 1.500 300

193 H H 1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32). 500 150

194 H H 1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) ben centrato. 312 75

195 H H 1867, Francalettere, la serie dei  4 valori  (1/4) con perforazione non periziabile e non garantita. — 200

196 H H 1921, BLP, I emissione 40 c. bruno (4). (Cert. R. Diena). 300 90

197 H H 1922-23, BLP, 10 c. soprastampa litografica II tipo (5). (A. Diena, Cert. Caffaz).. 400 130

198 H H 1922, BLP, 15 c. grigio, con soprastampa litografica del II tipo (6) ben centrato .( Cert. R. Diena). 5.000 1.200

199 H H 1922, BLP, 25 c. azzurro, soprastampa litografica II tipo (8). (Cert. Caffaz). 70

200 H H 1922-23, BLP, 40 c. soprastampa litografica II tipo, nera (9A). (Cert. R. Diena). 600 150

201 H H 1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11) splendido esemplare per
freschezza e centratura. (G. Oliva - Cert.Sorani). 11.000 3.800

202 H H 1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (A. Diena - Cert. R. Diena). 3.500 700

203 H H 1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12) splendido esemplare per
freschezza e centratura. (A. Diena - Cert. Raybaudi) 18.000 4.000

204 H H 1923, BLP, 10 c. soprastampa tipografica III tipo (13) ben centrato. (Caffaz). 1.200 400

205 H H 1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica III tipo (14) ben centrato. (A. Diena, Cert. Caffaz). 2.000 550

206 H H 1923, BLP, 20 c. soprastampa tipografica III tipo (15). Fresco. (A. Diena, Cert. Caffaz). 1.250 380

207 H H 1923, BLP,  25 c. soprastampa tipografica III tipo (16) ben centrato. 3.000 900

208 HH 1923, BLP, 30 c. bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) ben centrato. (A. Diena, Cert. Caffaz). 1.500 550

209 H H 1923, BLP, 85 c. soprastampa tipografica III tipo (18). (Em. Diena, Cert. Caffaz). 1.000 280

210 H 1924, Pubblicitari, 15 c.”COLUMBIA” (2). 80 30

211 H H 1924, Pubblicitari, 25 c. “ABRADOR” (4) francobollo di buona centratura. 700 200
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215 H H 1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8). Fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). 4.800 1.800

216 H H 1924, Pubblicitari, 50 c. “COEN” (10) buona centratura. (A. Diena). 4.000 1.100

217 H 1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro “COEN” (10) esemplare ben centrato. (Cert. R. Diena) 4.000 1.000
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206

212 H 1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde “COEN” (5). 200 60

213 H H 1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e bruno  “PIPERNO” (6). (Cert. R. Diena). 4.000 1.100

214 H H 1925, Pubblicitari, 25 c. “REINACH” (7). 350 140

207 208 209 211 213 214

215 216 217 218 219 220 221

218 H H 1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) buona centratura, bordo di foglio in basso. (Cert. Caffaz). 5.500 1.800

219 H H 1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13). (A. Diena - Cert. R. Diena). 5.500 1.350

220 H H 1925, Pubblicitari, 50 c. “REINACH” (14) ben centrato. 1.500 500

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento

221 H H 1924, Pubblicitari, 50 c. “TAGLIACOZZO” (17). (Cert. Raybaudi). 6.000 1.800

222 H H 1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde “TAGLIACOZZO” (17). (A. Diena - Cert. Caffaz). 1.450
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223 H 1925, Pubblicitari 50 c. violetto e rosso “TANTAL” (18). 500 125

222 224 225 226 227

228 233 234 235 237

238 239 240 241 242 243

224 H H 1924, Pubblicitari, 1 lira “COLUMBIA” (19) fresco e ben centrato. (A. Diena - Cert. R. Diena). 4.800 1.500

226 H H 1863, Saggi DLR, 10 c., 6 valori in colori differenti (Cat. Rossi P-2, 1/6). — 350

227 HH 1863, Saggi DLR 2 valori da 1 c.: uno in colore rosso mattone (Cat. Rossi P - 3); uno in verde oliva (P -8). — 100

228 H 1863, Saggi DLR, 2 lire verde (Cat. Rossi P-3). Raro. — 100

229 HH 1863, Saggi DLR, Prova di stampa del 15 c. nel colore adottato (Cat. Rossi P-8/5) bordo a destra. (G. Bolaffi). — 150

230 HH 1863, Saggi  DLR, Prova di stampa del 60 c. nel colore adottato (Cat. Rossi P-8/8) bordo a destra. (G. Bolaffi). — 100

231 H 1863, Saggi  DLR, 4 valori da 5 c.  in colori differenti (Cat. Rossi P - 9 ma con colori non del tutto
corrispondenti). — 200

232 H 1863, Saggi DLR, 10 esemplari in colori adottati e non. Da esaminare. — 400

225 H H 1924, Pubblicitari, 1 lira “COLUMBIA” (19) buona centratura. (Cert. Raybaudi). 4.800 1.500

233 (H ) 1893, Nozze d’argento, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) prova nel colore adottato in blocco di
quattro su cartoncino patinato non dentellato. Estremamente rara. (Cert. Raybaudi). 15.000 + 5.000

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
234 H H 1944, GNR Verona, posta ordinaria, 20 valori cpl. (470/89) molto belli. (alti valori Cert. R. Diena). 5.000 950

235 H H 1943, GNR Brescia I 50 lire (489/I). (Cert. G. Oliva, Cert. Caffaz). 22.500 2.800

236 H H 1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva). 200 50

237 H H 1944, 20 c. soprastampato “Repubblica Sociale Italiana” e fascio (495/A). (Cert. Caffaz). 1.000 300

238 H H 1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500). (G. Oliva, Fiecchi, Cert. Caffaz). 5.000 1.350
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250

239 H H 1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500). (G. Oliva, Cert. Caffaz). 5.000 1.350

251

240 H H 1944, 50 lire Fascio di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. Raybaudi). 6.000 1.600

241 H H 1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Cert. R. Diena). 200

242 H H 1944, 50 lire fascio di Verona (501). (Cert. R. Diena). 200

243 H 1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert.Oliva). 2.800 500

244 H H 1943-44, Espressi GNR Verona 2 valori cpl. (19/20). 750 150

245  -, Espressi, 1,25 lire coppia orizzontale di cui uno senza il fascio in soprastampa (21dc) + 25 c.
(491) coppia su busta espresso, non viaggiata, da Milano per Torino, 8/2/44. Bella e rara varietà,
probabilmente unica su busta. (Cert. Caffaz). — 3.600

246  -, cartolina commerciale da Treviglio per Firenze affrancata con 3 marche da 10 c. Imposta
sull’entrata, 12/6/44. Indirizzo cancellato, segno di tassa, da esaminare. — 120

LUOGOTENENZA
247  1945, Imperiale 25 lire (260) + 1 lira (252A) 6 esemplari su assicurata da Viareggio per Massa

Sassorosso, dicembre ‘45. 3.000 + 400

248 H H 1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59). 275 120

REPUBBLICA ITALIANA
249 H H 1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione). 500

247245

250 H H 1946-51, Pacchi postali, 15 valori  cpl. (66/80) in blocchi di quattro. Il 300 lire di buona centratura. 9.050 3.500

251 H H 1954, Pacchi postali, 1.000 lire “cavallino” (81) splendida quartina. (Cert. Colla). 19.000 7.000

252 H H -, 8 lotti invenduti di varietà dell’asta 86: 5303, 5311, 5319, 5321, 5322, 5324, 5326, 5328.
Vecchie basi 470,00. — 150
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253 H H -, 12 lotti invenduti di varietà dell’asta 86: 5332, 5344, 5346, 5352, 5358, 5363, 5370, 5371,
5372, 5375, 5376, 5382. Vecchie basi 1.050,00. — 350

254 H H -, 10 lotti invenduti di varietà dell’asta 86: 5383, 5384, 5385, 5386, 5387, 5388, 5391, 5402,
5546, 5547. Vecchie basi 990,00. — 350

AMGVG
255 H H 1945-47, Posta aerea,  (1/8) + Espressi (1/2). 75 10

TRIESTE ZONA A
256  1948, Convegno Filatelico 3 valori (30/32) in quartine su altrettante cartoline del Congresso, viaggiate. — 30

257 H H 1947, Pacchi postali, 3 lire arancio con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3h). 80 25

EMISSIONI LOCALI E C.L.N.
258  1944, CAMPIONE, Stemma 4 valori I tiratura (1a, 2a, 4a, 5a), la serie senza il 20 c., su piccoli frammenti. 1.750 240

259  1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, 2 buste affrancate con Stemma (14/15, 18/19) e Rsi (Bandiera e
Propaganda soprastampati). — 60

249 258 260 261 262

SAN MARINO
260 H H 1877, 30 c. bruno (6)

fresco e ben centrato.
(Cert. Raybaudi). 10.800 2.500

266

261 H H 1877, Stemma, 30 c. bruno
(6) ben centrato. (G. Bolaffi,
A. Diena, Cert. Vignati). 10.800 2.500

262 H H 1892, Stemma 10 su 20 c.
con soprastampa
modificata: “mi” davanti
alla “”c”, capovolta (10B).
Grande rarità del settore, 4
esemplari conosciuti, tutti
con soprastampa
capovolta. Ottima qualità.
(Cert. Raybaudi). — 5.000

263 H H 1892, Stemma, 1 lira
carminio su giallo (20)
fresco e di discreta
centratura.(Cert. R. Diena). 6.000 1.350

264 H H 1947, Beneficenza i 12
valori cpl. (318/29) in 2
fogli. — 250

265 H H 1949, Giornata Filatelia
S. Marino-Riccione 2
valori cpl. (356/57) in
minifogli di 30. — 100

266 H H 1948, Lavoro, 100
lire azzurro e
violetto, minifoglio
da 10 esemplari (9)
piega lungo la
d e n t e l l a t u r a
orizzontale. — 2.500
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263

267 H H 1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). (cert. Raybaudi). 7.825 1.600

267 275 279

299289283282

OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA
268 H H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33). Qualche punto di ossidazione. 500 60

269 H H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi, carta gialla (1/2). 800 170

270 H H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi + Giornali + Tasse (1/2+1/4+1/7). 950 120

271 H H 1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Giornali (1/4) + Segnatasse (1/7). 150 20

272 H 1918, UDINE, 5 c. nero (1) bordo di foglio in basso. 260 30

TERRE REDENTE
273 H H 1918, TRENTINO-ALTO ADIGE, soprastampati Venezia Tridentina, 9 valori cpl. (19/27) + (28/30). 1.900 400

274 H H 1918, VENEZIA GIULIA, 60 h. cobalto scuro (12). 70 10

275 H H 1918, VENEZIA GIULIA, Non emesso, 90 h. lilla rosso (17A). Rarità, tiratura 50 esemplari. (G.
Oliva - Cert.Sorani). 12.000 3.500

276 H H 1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati “Venezia Giulia” (19/29+30/31). 887 150

277 H H 1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. rosso (1). 400 30

278 H H 1919, TRENTO E TRIESTE, soprastampati 11 valori cpl. (1/11) + (E1/2). 100 20

279 H H 1920, VEGLIA, soprastampa in caratteri grandi, 4 valori cpl.(1/4). (Cert. Raybaudi). 6.000 1.400

OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA
280 H H 1941, LUBIANA, Segnatasse (1/5+6/10+11/13). 575 60

281 H H 1941, ARGOSTOLI, Mitologica 13 valori cpl. (11,12A,13/23). (Cert. R. Diena). 7.700 2.200

282 H H 1941, ARGOSTOLI, Mitologica 2 d.  (49). (A. Diena, Sorani, Cert. E. Diena). 900 270

283 H H 1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 d. (50). (Sorani, Cert. E. Diena). 900 270

OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA
284 H H 1944, OCCUPAZIONE CROATA - LESINA, soprast. “N.D.Hrvatska” (1/5). 400 75

285 H H 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, Posta aerea, la serie senza i due rarissimi valori (1/6+9). 1.500 300

286 H H 1943, OCCUPAZIONE TEDESCA-ZARA, Espressi (1/2). 400 70

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/LEVANTE
287 HH 1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 7 valori (1,2,3,6/9). (Cert. Chiavarello per il 5 c.). — 500

288  1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. ocra (4) senza gomma. 650 70

289 H H 1900-12, LA CANEA, l’emissione cpl. (1, 2, 3/13, 14/19, E.1) ben centrati. — 1.400

290 H H 1902-07, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 12 valori cpl. (1/2) ben centrati. 1.750 300

291 H 1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 10 pa. su 5 c. verde (1) traccia leggera. (Chiavarello). 500 90

292 H H 1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 20 pa. su 10 c. rosa (2). (Chiavarello). 1.000 260
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293 H H 1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 2 valori cpl. (18/19). 350 60

294 H H /H 1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). Alto valore con traccia. — 240

295 H H 1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. (2). 1.625 300

296 H H 1922-23, COSTANTINOPOLI, Espressi (1-3-4). 185 25

297 H H 1901, BENGASI, Floreale 1 pi. su 25 c. (1) ben centrato. 400 90

298 H H 1911, BENGASI, Michetti 1 pi. su 25 c. (2). 200 40

299 H H 1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Terrachini). 4.500 750

COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI
300 H H 1932-34, COLONIE ITALIANE Emissioni generali, collezione completa su fogli Marini. 4.300 800

AFRICA ORIENTALE ITALIANA

301

302 304

315313311

322321319317

301 H H 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 4 valori cpl. (41/44). Rarità tiratura 50 serie. (Cert. E. Diena). 21.000 5.500

302 H H /(H ) 1941, Franchigia militare, Buoni di posta Aerea, verde giallo e carminio (1/2) perforati a zig-zag ,
il verde sempre senza gomma bordo di foglio, il rosso con bordo di foglio e piega d’archivio già
presente nel foglio di cinquanta da cui proviene. (Cert. Caffaz). 2.000 550

303 H H 1938-42, AFRICA ORIENTALE ITALIANA collezione di ottima qualità su fogli Marini. 2.500 400
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304 H H 1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26). (Cert.Della Casa). 1.125 250

324

305 H H 1923-34, CIRENAICA/TRIPOLITANIA collezione di buona qualità su fogli Marini. 3 Certificati. 10.900 1.800

ERITREA
306 H H 1910-14, Soggetti Africani 4 valori cpl. (34/37). Il 15 c. firmato R. Diena. 1.250 225

307 H H 1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15). 875 140

308 H H 1928-29, Soggetti africani, dentellati 11, 3 valori cpl. (129/31). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 800 200

309 H H 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (170/73). 600 100

310 H H 1934, Mostra Arte Coloniale a Napoli 12 valori cpl. (220/25+A.). 200 30

311 H H 1916, Pacchi postali, nodo di Savoia, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. E. Diena per n.2). 12.500 3.600

312 H H 1917-24, Pacchi postali, soprastampa più grande, 13 valori cpl. (9/21). (Cert.Della Casa). 2.200 440

313 H H 1927, Pacchi postali, fascio littorio 10 c. azzurro (22) fresco e con margine di foglio a sinistra.
Rarità. (Cert. Raybaudi). 16.500 4.000

314 H H 1903, Segnatasse, soprastampati in alto 11 valori cpl. (1/11). (Cert. E. Diena). 11.000 2.200

315 H H 1903, Segnatasse, grande formato 2 valori cpl. (12/13). (Cert.Della Casa). 3.250 800

316 H H 1900-39, ERITREA collezione avanzata con esemplari di ottima qualità. N.8 certificati. 24.500 3.800

LIBIA

317 H H 1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent.11 (144/45) bella qualità. (Cert. Raybaudi). 9.250 2.500

OLTREGIUBA
319 H H 1925, Giubileo, 1 lira dentellato 13 1/2 (22) fresco esemplare. (Cert. E. Diena). 2.000 600

320 H H 1925-26, OLTREGIUBA collezione di ottima qualità su fogli Marini. 3 Certificati. 6.430 1.200

SOMALIA

318 H H 1912-42, LIBIA collezione di buona qualità su fogli Marini. 7 Certificati. 28.700 4.000

321 H 1905, Soprastampa di Zanzibar, 2 valori cpl. (8/9) molto ben centrati. (Cert. E. Diena). 6.000 1.500

322 H H 1926, Giubileo 1,25 dent. 11 (69). (Cert.Biondi). 2.800 750

323 H H 1932, Pittorica I emissione dent.12, 18 valori cpl.(167/84) il 20 lire angolo di foglio. (alti valori
Cert. R. Diena). 5.000 1.200

324 H H 1932, Pittorica I emissione dent.12, 18 valori cpl.(167/84). Alti valori Cert. R. Diena. 5.000 1.100

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal tablet di casa
e rilanciare con un solo click.

Per poter utilizzare questa nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it
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325 H H 1935-38, Pittorica, II emissione con dentellatura 14 senza il raro 20 lire (213/18+230). 7.500 1.500

326

328

327 337 338 339

333329

326 H 1937, Antilope, 20 lire verde dentellato 14 (229). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. Bolaffi 100 %). 18.000 5.500

329 H H 1923, Pacchi postali, non emessi 5 valori cpl. (10/14). (Cert. E. Diena). 4.500 1.000
330 H H 1923, Pacchi postali, soprastampati “SOMALIA” 6 valori cpl. (15/20). (Cert. R. Diena). 2.200 500
331 H H 1926-31, Pacchi postali, non emessi, soprastampa rossa I tipo 7 valori cpl. (43/49). (Cert. R. Diena) 3.000 800

327 H H 1934, Servizio aereo, 25 c. soprastampato “Servizio Aereo Speciale” (2). (Sorani - Raybaudi - E.
Diena - Cert. R. Diena). 6.500 1.500

328 H H 1934, Posta aerea, “Servizio aereo speciale” 5 valori (2/6) con la soprastampa del Servizio n.2.
(Cert. Raybaudi). — 2.500

332 H H 1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58) bordo di foglio a destra. Fresco e molto
ben centrato. Rarità. (Cert. A. Diena). (Cert. Raybaudi). 24.000 6.000

333 H H 1940, Pacchi postali, fascio littorio, 50 c. arancio (58). Fresco, centrato e bordo di foglio a destra.
Rarità. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi). 24.000 + 4.750

334 H H 1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). Buona/ottima centratura. (alti
valori Cert. R. Diena). 700

335 H H 1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (52/64). (alti valori Cert. R. Diena). 1.000 250

336 H H 1903-42, SOMALIA collezione di ottima qualità su fogli Marini. 2 Certificati. 14.350 2.200

TRIPOLITANIA
337 H H 1926, Giubileo, lire 1,25 dentellato 11 (25). (A. Diena - Cert. R. Diena). 5.500 1.300

338 H H 1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40). (Cert. E. Diena). 1.800 400

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

339 H H 1945, INSELPOST, emissione di Leros, azzurro, dentellato 13 1/2 (8) di bella qualità. (Timbrino
Dr. Dub, Cert. R. Diena). 7.000 2.000
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340  1910, ITALIA, Cartolina illustrata spedita dal campo di aviazione di Firenze il 28/3/1910 per città
affrancata da un valore da 5 c. verde della serie Leoni (81) con annullo speciale “CAMPO DI
AVIA-ZIONE-FIRENZE 28 Mar 1910” (Sassone P3- Longhi 10AWa e 10AWb). (Cert. Colla ). 3.000 1.250

341  1910, ITALIA, Cartolina commemorativa dei “Concorsi aerei internazionali”di Verona del 26
maggio 1910 spedita da Verona e diretta a Cagliari affrancata con un francobollo d’Italia serie
Leoni 5 c. verde (81) annullato con bollo “VERONA* CIRCUITO AEREO*26 Mag.10” (Sassone
P4-Longhi 10AVa). (Cert. E. Diena, Cert. Colla, Cert. Longhi). 3.500 1.400

340

341

342

344

342  1911, ITALIA, Cartolina spedita da Firenze il 15 Maggio 1911, diretta a Parigi, che reca sul lato
della veduta, un 10 c. Leoni (82) annullato con bollo circolare a date “CAMPO D’AVIAZIONE -
FIRENZE” bollo che è ripetuto dal lato dell’indirizzo (Sassone P9-Longhi 11BXa). (Cert. E. Diena). 3.750 1.600

343  1911, ITALIA, Cartolina illustrata del I servizio postale Milano/Torino/Milano affrancata da un
valore da 10 c. rosa (82) recante l’annullo MILANO POSTA AEREA 29/10/1911 (Sassone P11-
Longhi 11MIa) . 550 200

344  1911, ITALIA, Cartolina celebrativa del I raid nazionale aereo Milano/Torino/Milano (volo di
ritorno) affrancata da un valore da 10 c. rosa (82) annullato in violetto “POSTA AEREA 29-31
OTTOBRE 1911 RAID AVIATORIO MILANO-TORINO-MILANO” (Sassone P12- Longhi 11Tma). 1.100 400

345  1912, ARGENTINA, Volo Militare tra Rosario e B. Aires,  busta da Juguy affrancata con 5 c. (137)
+ la vignetta speciale “ Pro Aviacion Militar 1912”. — 350

346  1913, BELGIO, I Volo Bruxelles - Gand, cartolina speciale dell’esposizione affrancata con 10 c.
(111). Al lato cachet speciale. — 700

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento
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346 347

347  1916, DANIMARCA, I Volo Roskilde - Copenaghen, del pilota Ussing, cartolina affrancata con 5 o. (65). — 500

348  1914, MONACO, Raduno Aereo Internazionale, cartolina speciale con vignetta verticale recante
l’annullo di partenza in violetto “RALLYE AERIEN - MONACO - AVRIL 1914” ed annullo di
arrivo in violetto (Sassone P18- Longhi 14EYa). 350 150

355
356

349  1914, MONACO, Rally Aereo, giro di 8 cartoline affrancate con vignetta semiufficiale di colore
rosso, con annulli di varie tappe, una viaggiata. Interessante. — 2.000

350  1917, ITALIA, Volo Torino-Roma, cartolina postale affrancata con valore da 25 c. rosso (1) del 22/5/1917. 125 30

351  1917, ITALIA, Volo Torino-Roma del 22/5/1917, cartolina affrancata con 25 c. rosso (A.1) con
annullo circolare unito. (Chiavarello). 575 200

352  1917, ITALIA, volo Roma-Torino, aerogramma affrancato con un valore da 25 c. rosso (A.1) con
annullo del 20.5.17. 200 60

353  1917, ITALIA, Volo Roma-Torino, aerogramma affrancato con un valore da 25 c. rosso (A.1),
20/05/17. (Raybaudi, Chiavarello). 200 60

354  1917, ITALIA, Volo Roma-Torino, aerogramma affrancato con un valore da 25 c. rosso (A.1),
20/05/17. (Raybaudi). 200 60

355  1917, ITALIA, Volo Roma-Torino, cartolina affrancata con un valore da 25 c. rosso (A.1),
27/05/17. (Raybaudi). 475 150

356  1917, ITALIA, Volo Roma-Torino cartolina bianca del circolo filatelico italiano detta “Pomilio
bianca”(2b). (Chiavarello). 1.650 450

357  1918, ITALIA, Posta aerea Transadriatica, Venezia, cartolina illustrata indirizzata a Roma ed
affrancata con 10 c. Leoni (82) annullato in partenza con il timbro “POSTA MILITARE-TRIESTE -
14.11.18.16” (Sassone 10- Longhi 18HTA). (Cert. Longhi , A. Diena). 1.850 700

358  1919, ALBANIA, Volo Albania- Italia, cartolina policroma illustrata da San Giovanni di Medua
(Albania) per Pra Palmaro (Genova) affrancata con Leoni 10 c. rosa obliterato con annullo “Posta
militare 116” del 3/1/1919 al verso timbro speciale in violetto “Aviazione Regia Marina”
sormontato da una corona con croce (Sassone 11, Longhi 19DHa) (Cert. Longhi, Cert. E. Diena). 8.500 3.000

359  1919, ITALIA, Volo Roma - Ciampino, voli sulla città, dintorni e fino a Napoli con il dirigibile
M.1: Cartolina saluti da bordo della aeronave “M.1” inoltrata per posta ed indirizzata a Milano
affrancata con un valore da 10 c. rosa (82) (Sassone 14- Longhi 19APb). (Cert. Longhi). 4.000 1.500
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360  1919, ITALIA, Livorno, Festa- Ginnico Militare (18) cartolina del 31/8/1919 da Livorno per Bagni
a Casciano. (Chiavarello). 120 50

361  1919, ITALIA, Livorno - Festa- Ginnico Militare (18a), cartolina doppia del 31/8/1919 dal Livorno per Vada 220 100

362  1921, TERRANOVA, aerogramma da S. John per Londra affrancato con (A. 3). — 100

363  1922, BELGIO, Volo Bruxelles - Parigi,  intero postale con affrancatura aggiuntiva. — 100

364  1922, COLOMBIA, Aerogramma del 16 aprile 1922 da Barranquilla per Medellin affrancato da
un francobollo di Colombia 1920, da 3 centavos rosso (Yvert n° 232) e recante l’erinnofilo Porte
Aereo Dol. U.S.A. 0,10 verde unicolore (Catalogo Gebauer n°11) la lettera reca inoltre a recto ed
al verso timbro speciale in cartella dell’ufficio postale centrale di Medellin del 16 aprile 1922
(Longhi 22IGa). (Cert. Longhi). 2.500 1.300

357
358

359

367

368 370

1-48_1-48.qxd  20/06/14  17:09  Pagina 29



(Posta Aerea)

30 / ASTA GHIGLIONE 2014

374

365  1922, ITALIA, Lago di Como, esperimenti di posta aerea Lancio su Cernobbio con pilota Manetti
(Sassone 36c, Longhi 22LDd), cartolina del 1/10/1922 lanciata su Cernobbio . 350 175

366  1923, ARGENTINA, Servizio postale aereo tra B. Aires e Montevideo, aerogramma affrancato con
coppia del 10 c. (282). — 150

367  1923, INDIE OLANDESI, Volo Balavia - Bandoeny,  intero postale da 12 1/2 c. volato con
KLNIM, annullo di p. aerea di Wetenvreden. — 300

368  1923, URUGUAY, collegamento postale tra Sarandi e Montevideo, aerogramma affrancato con
(A.3) + la serie per la Battaglia di Sarandi (272/74). — 300

369  1923, YUGOSLAVIA,  Volo Belgrado - Parigi, aerogramma affrancato con (139+150). — 350

370  1924, CANADA,  I Volo Estevan - Winnipeg, aerogramma con firma del pilota Alton, affrancato con
1 c. (108) in striscia di 3. La busta presenta al verso il percorso del volo e pubblicità di prodotti locali. — 350

371  1924, COSTA RICA, Volo S. Jose’ - Limon, aerogramma affrancato con 5 c. (119). — 200

372  1924, SVIZZERA, Giornate aviatorie di Romanshorn, aerogramma affrancato con 2 valori + la
vignetta speciale per le Giornate aviatorie. — 350

373  1924, SVIZZERA,Giornate aviatorie di Romanshorn, aerogramma affrancato con (A. 5) + coppia
con interspazio del (184) + apposita vignetta speciale. — 250

374  1924, SVIZZERA, Volo Grenchen - Zurigo, aerogramma affrancato con (A. 3) + (141+182) +
apposita vignetta speciale. — 300

375  1924, SVIZZERA, Volo Postale Zurigo - S. Gallo aerogramma affrancato con (159+162+183) +
l’apposita vignetta, difettosa. — 250

376  1925, BERMUDA, aerogramma da Hamilton per Cleveland, spedito in volo con il dirigibile “Los Angeles”. — 250

377  1925, BOLIVIA, Volo Cochabamba - Sta Cruz, aerogramma trasportato con l’”Oriente” affrancato
con (114 coppia+122 coppia + 136). — 250

378  1925, BRASILE, I Volo Rio - Montevideo - B.Aires aerogramma affrancato con (174). Firma del pilota Roig. — 500

379  1925, BRASILE, Volo Pernanbuco - Rio de Janeiro, aerogramma affrancato con (185). — 500

380  1925, CANADA,Volo della Northerm Air Service effettuato dal pilota Broatch, aerogramma con 3
c. (111). Al verso firma del pilota e vignetta speciale emessa per l’occasione. — 350

372

378 379
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381  1925, CINA, Tappa Shanghai/Kagoshima/Tokio (Sassone GP10, Longhi 25KTb), lettera in
partenza da Shanghai del 12 Settembre 1925 e diretta a Nagasaki affrancata con un francobollo
di Cina 3 c. su 4 c. grigio. (Cert. E. Diena, Cert. Longhi). 4.250 1.750

381

383

382  1925, GRAN BRETAGNA, I Volo Cape Town - Durban, aerogramma da Liverpool affrancato con 2 valori. — 280

383  1925, HAITI, Volo Port Au Prince - Cap Haitien, aerogramma affrancato con (248+256). — 325

384  1925, HONDURAS, Volo Tela-Tegucigalpa, aerogramma affrancato con 6 c. (177). — 150

385  1925, INDIA, Frammento di busta spedita da Calcutta il 13/5/1925 e diretta a Melbourne in
Australia recante 2 francobolli dell’India inglese del 1921 11/2 annas e del 1911 1/2 anna. I
francobolli non vennero annullati in quanto la busta fu affidata direttamente all’aviatore senza
essere appoggiata alle poste (Sassone GP7, Longhi 25 IBa). (Cert. A. Diena). 2.500 850

386  1925, IRAN,, I volo Teheran - Bushire, aerogramma affrancato con (475) coppia. — 350

387  1925, ITALIA, Volo Livorno- Roma in occasione del Congresso Filatelico (Sassone 39, Longhi
25Lsg) con vignetta, aerogramma del 28/6/1925 da Livorno per Roma recante la vignetta con
annullo speciale del volo. 120 60

388  1925, ITALIA, Volo Livorno-Roma Congresso Filatelico, aerogramma del 28/6/1925 per San
Marino affrancato con 2 valori del Giubileo, senza la vignetta (Sassone 39). 120 60

389  1925, ITALIA, Volo Livorno- Roma in occasione del Congresso Filatelico (Sassone 39a) con
vignetta, lettera del 28/6/1925 affrancata dalla quartina da 1 lira della serie Giubileo (190) 1 lira
azzurro con vignetta e bollo lineare. 135 60

390  1925, ITALIA, Volo Livorno Roma in occasione del congresso filatelico (39b), lettera del
28/6/1925 affrancata con la quartina del 60 c. del Giubileo del Re (189) da Livorno per Roma
con vignetta e i due bolli tondo e lineare. 150 70

391  1925, ITALIA, Volo Milano-Zurigo, aerogramma affrancato con 3 valori del 15 c. grigio e azzurro
(Bitter Campari) + Pubblicitari Cordial Campari 15 c. grigio e oltremare 2 esemplari tutti con
appendice ricoperta da 3 valori del 7 1/2 su 85 c. bruno rosso (Sassone 43, Longhi 25LVa). (Longhi). 300 220

392  1925, ITALIA, Volo Milano - Zurigo “MITTELHOLZER” aerogramma del 9/9/1925 da Milano per
Zurigo (Sassone 43). 220 70

393  1925, ITALIA, Volo Como - Cernobbio (47a), lettera da Como del 27/9/1925 per Cernobbio. (Raybaudi). 160 80

394  1925, ITALIA, Volo Como - Cernobbio (Sassone 47a, Longhi 25Nda) cartolina illustrata affrancata da
coppia orizzontale del 20 c. verde effige di Vittorio Emanuele II (184) da Como per Cernobbio. 160 80

395  1925, ITALIA, Volo Milano/Losanna/Ginevra - Lappez (Sassone 49, Longhi 25Jsa) aerogramma
del 3/10/1925 da Milano per Zurigo . 120 40

396  1925, ITALIA, Volo Milano/Losanna/Ginevra per lettera raccomandata (Sassone 49a, Longhi
25JSb) aerogramma raccomandato per stampe del 3/10/1925 da Milano per Ginevra. 125 50

397  1925, PANAMA - CANAL ZONE, I Volo Canal Zone - Costa Rica, aerogramma affrancato  con  (67). — 300

398  1925, SENEGAL, Volo Tolosa-Dakar-Tolosa, aerogramma da Dakar a Tolosa affrancato con (66+86). — 175

399  1925, SENEGAL, Volo St. Louis - Tolosa,  aerogramma affrancato con (67x2+76). — 175

400  1925, STATI UNITI, Volo Seattle-Victoria, aerogramma affrancato con (261). — 180

401  1925, SVEZIA, Volo Malmoe - Parigi, cartolina affrancata con 35 o (137). — 200

402  1925, SVIZZERA, , Meeting aviatorio a Ginevra,cartolina affrancata con (A. 4) + apposita vignetta speciale. — 225

403  1925, SVIZZERA, Volo Basilea - Zurigo, in occasione dell’inaugurazione di un monumento ai
soldati, intero postale da 10 c. + (A.3) + vignetta speciale. — 200

404  1925, SVIZZERA, Volo Losanna - Milano (Nappez), lettera del 31/7/1925 da Losanna per Milano
(Sassone 40- Longhi 25JRA). 110 50

405  1925, SVIZZERA, I Volo Zurigo-Milano del 9 settembre 1925 aerogramma affrancato con due
francobolli svizzeri. Al verso timbro di arrivo “Milano 9/9/25/16 arrivi” (Sassone 43a). 150 75

406  1925, SVIZZERA, Volo Ginevra-Losanna-Sion-Milano (Nappez), letterina del 23/10/1925 da
Ginevra per Milano (Sassone 48, Longhi 25JQa) . 100 50
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397

407  1925, SVIZZERA, Volo Losanna - Milano (Sassone 48a, Longhi 25JRa) cartolina postale del
31/7/1921 da Losanna per Milano. (Longhi ). 700 225

408  1925, URUGUAY , Volo Montevideo - Florida,  aerogramma affrancato con
(A.4+A.5+A.7+298/300+301/02). — 300

409  1925, URUGUAY, Volo Florida - Montevideo, aerogramma affrancato con 36 c. (294) +
l’apposito francobollo da 14 c. (A. 8). — 200

410  1926, AUSTRIA, Volo Vienna-Klaghenfurt-Venezia, cartolina illustrata da Vienna del 19/8/1926
per Venezia (Sassone 70, Longhi 26NJb). 120 60

411  1926, FILIPPINE, Inaugurazione Parlamento 7 valori cpl. (Yv. 227/33) su busta postale da 4 c. con
annullo I giorno, trasportata in volo da Manila a Bulacan, con firma del pilota. — 250

412  1926, GUATEMALA,  I Volo Guatemala - Esquipulos, aerogramma con (204) + al verso, 5 c.
(122) in blocco di 10. — 300

413  1926, GUATEMALA , I Volo Esquipulos - Guatemala, aerogramma affrancato con (221). — 175

414  1926, GUATEMALA, I Volo Guatemala - Quiche,  aerogramma affrancato con (219) striscia di 3. — 250

415  1926, ITALIA, Volo Venezia/Pavia (Sassone 55d), cartolina da Venezia per Pavia del 1/4/1926. 250 85

416  1926, ITALIA, Volo Venezia/Torino, Crash a Pavia (55e) cartolina speciale Sisa da Venezia del
1/4/1926 per Torino. 225 85

417  1926, ITALIA, Volo Pavia-Torino (non volato) aerogramma del 3/4/1926 da Pavia per Torino
(Sassone 55f- Longhi 26TSo). (Longhi). 80 40

418  1926, ITALIA, Volo Torino/Pavia/Venezia/Trieste- Sisa (56) aerogramma da Torino per Trieste del
1/4/1926. (Sorani). 200 75

419  1926, ITALIA, Volo Torino/Venezia - Sisa (56b) aerogramma del 1/4/1926 da Torino per Venezia
tassata in arrivo con valore da 30 c. 175 80

420  1926, ITALIA, Volo Pavia/Venezia - Sisa (Sassone 56c, Longhi 26 TOe) aerogramma del 2/4/1926
da Pavia per Venezia tassato in arrivo con valore da 30 c. 175 65

421  1926, ITALIA, Volo Pavia/Trieste - Sisa (56d) aerogramma del 5/4/1926 da Pavia per Trieste. 175 70

422  1926, ITALIA, Volo Venezia/Trieste - Sisa (56e) cartolina del 1/4/1926 da Venezia per Trieste. 130 50

423  1926, ITALIA, Volo Pavia/Torino primo volo effettivo fra le 2 città, aerogramma del 6 Aprile 1926
da Pavia per Torino (Sassone 57, Longhi 26TSp). 225 90

424  1926, ITALIA, Volo Genova/Roma/Ostia (62a) aerogramma da Genova per Ostia del 13/4/1926. (Sorani). 200 80

425  1926, ITALIA, volo Roma/Genova - Compagna S.A.N.A lettera del 7 Aprile 1926 da Roma per
Genova e poi a Zurigo per ferrovia (Sassone 58, Longhi 26RPa). 300 100

426  1926, ITALIA, Volo inaugurale Roma/Napoli/Palermo (Sassone 59, Longhi 26Rpe), lettera del
7/4/1926 da Roma per Palermo. 200 100

427  1926, ITALIA, Volo Roma/Napoli (59a), lettera del 7/4/1926 da Roma per Napoli. 175 85

428  1926, ITALIA, Volo Napoli/Palermo (59b), lettera del 7/4/1926 da Napoli per Palermo. 175 75

429  1926, ITALIA, Volo Palermo/Napoli/Roma/Genova - Sana (60) aerogramma del 10/4/1926 da
Palermo per Genova. 150 45

430  1926, ITALIA, Volo Palermo/Napoli (60a) aerogramma del 10/4/1926 da Palermo per Napoli. 150 70

431  1926, ITALIA, Volo Palermo/Roma (60b) aerogramma del 10/4/1926 da Palermo per Roma. 150 70

432  1926, ITALIA, Volo Roma-Napoli (Sassone 62c, Longhi 26GPg) lettera da Roma per Napoli del
13/4/1926 tassata in arrivo con un valore da 30 cent. 100 250

433  1926, ITALIA, Volo Roma/Palermo (compagnia S.A.N.A.) lettera da Roma per Palermo del
13/4/1926. (Sassone 62d, Longhi 26GPi) . (Longhi). 250 100

434  1926, ITALIA, Volo Ostia (Roma)/Genova, aerogramma da Ostia (Roma) per Genova del 13
Aprile 1926 affrancato con 60 c. carminio San Francesco + posta aerea 60 c. grigio tassata in
arrivo con un valore da 30 c. arancio e carminio (Longhi 26GPo). (Longhi). 400 150

412
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435  1926, ITALIA, Padova, settimana aviatoria voli passeggeri (64) cartolina emessa in occasione
della VI fiera campionaria internazionale di Padova del 12/6/1926. (Chiavarello). 90 45

436  1926, ITALIA, Volo Brindisi/Patrasso/Atene, aereo espresso italiano, cartolina da Brindisi per
Atene del 1/8/1926 (65). 275 100

437  1926, ITALIA, Volo Venezia/Klagenfurt/Vienna, Transadriatica/Olag (69) aerogramma da Venezia
per Vienna del 18/8/1926. 120 50

438  1926, ITALIA, Volo Napoli/Atene (77c), aerogramma del 28/11/1926 da Napoli per Atene di spaccio
viaggiato via mare e a destino non venne apposto alcun annullo di arrivo. (Cert. Raybaudi). 1.500 650

439  1926, ROMANIA, I Volo Bucarest-Galata-Chisinan, aerogramma affrancato con (299 coppia + 301A.). — 250

440  1926, SVIZZERA, Aerogramma da Zurigo per Interlaken con volo speciale del 28 novembre 1926
affrancato in partenza con francobolli della Svizzera, Annullo speciale del volo e timbro di arrivo
al recto “NAPOLI 8.12.26 POSTA AEREA” (Sassone 77, Longhi 26NTa). 100 60

441  1926, URUGUAY, Volo Montevideo - B. Aires, aerogramma affrancato con (A.4+A.10+288). — 400

442  1926, URUGUAY, Volo Montevideo - B. Aires, aerogramma affrancato con (A.10 +
261+263+242 coppia). — 250

443  1926, URUGUAY, Volo Montevideo - B. Aires , aerogramma affrancato con (290+A.10/12). — 275

444  1926, URUGUAY, Volo Montevideo - B. Aires, aerogramma affrancato con
(A.10+A.11+A.12+288 coppia). — 300

445  1927, AUSTRIA, Volo Vienna/Klaghenfurt/Venezia/Roma (Sass.100, Longhi 27 PBa) aerogramma
da Vienna per Roma del 1/8/1927. 120 60

446  1927, GERMANIA/ITALIA, Volo Monaco-Milano- Polte (Sassone 95, Longhi 27RBa), cartolina
illustrata da Monaco fino a Milano, con affrancatura tedesca, poi con affrancatura italiana da
Milano a Torino, 2/5/1927. 140 35

447  1927, HAITI, Tappa Port au Prince (Haiti) (Sassone GP15, Longhi 27 MOh). Lettera recante 2 francobolli
di Haiti per complessivi 60 c. annullati con bollo di Port au Prince del 1927. (Cert. E. Diena). 750 350

448  1927, ITALIA, Volo Roma/Venezia/Vienna, Transadriatica (79) aerogramma da Roma per Vienna
del 11/2/1927. 200 75

449  1927, ITALIA, Volo Roma/Venezia (79a) aerogramma del 1/2/1927 da Roma per Venezia. (Sorani). 180 80

450  1927, ITALIA, Volo Militare (Raid) Sesto Calende/Vigna Valle/Taranto/Atene/Candia/Alessandria
D’Egitto/ Kosseir/Porto Sudan/Massaua (Sassone 80, Longhi 27NQc), busta prestampata speciale
da Sesto Calende per Massaua utilizzata per viaggio di ritorno in Eritrea di S. E. Gasperini. 850 450

451  1927, ITALIA, Volo Venezia/Roma, Transadriatica, Prova, lettera del 6 aprile 1927 da Venezia
per Roma (87+Longhi 27NVa). 140 65

452  1927, ITALIA, Volo Venezia/Roma, Transadriatica, Prova (87), lettera del 6/4/1927 da Venezia
per Roma. (Chiavarello). 140 65

453  1927, ITALIA, Volo Venezia Roma, Transadriatica (88) lettera da Venezia per Roma del 8/4/1927. 150 80

454  1927, ITALIA, Busta commemorativa non volata in occasione della Gara Nazionale di Palloni
Sferici affrancata con 30 c. bruno arancio + 60 c. carminio Giubileo del Re + 1 lira azzurro di
posta aerea (Sassone 127/189 + A4) (Longhi 27NWa). 250 125

455  1927, ITALIA, Volo Venezia-Vienna- compagnia O.L.A.G., lettera da Venezia del 20/4/1927 per
Vienna (Sassone 92, Longhi 27MUb). (Longhi). 275 140

456  1927, ITALIA, Raid Sesto Calende/Roma (93), lettera da Sesto Calende per Roma del 21/4/1927
recante le firme autografe dei piloti Maggiore Infante e tenente Cagna. 675 350

457  1927, ITALIA, Volo Militare Sesto Calende/Como (Sassone 97, Longhi 27O Ca) busta speciale
dell’esposizione Voltiana da Sesto Calende per Como del 28/5/1927 recante la firma autografa
del pilota Gino Falaschi. 300 50

458  1927, ITALIA, Cartolina illustrata del 2 agosto 1927 affrancata al recto da San Francesco 30 c.
grigio + Espresso lire 1,25 azzurro (Sassone 193 + E. 12) annullati con timbro di partenza “ROMA
CENTRO POSTA AEREA-2.8.27- 72 ed annullo di arrivo (Sassone 101, Longhi 27SDa). — 175

459  1927, STATI UNITI, volo su Springfield di Lindbergh, aerogramma speciale affrancato con 10 c. — 175

(Posta Aerea)

441

438
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460

460  -, TERRANOVA, Tappa Trepassey (Terranova)-Roma, corriere supplementare (Sassone GP16c-
Longhi 27 MPd). Lettera da Trepassey per Roma affrancata da un francobolli di Terranova del
1897 da 60 c. nero (Yvert n.61). (Cert. Longhi, G. Bolaffi). 13.500 5.000

461  1928, GERMANIA, volo Berlino/Venezia/Roma (Sassone 112, Longhi 28QCa) lettera
raccomandata aerea da Berlino per Roma del 30/5/1928. 170 85

462  1928, ITALIA, Volo Brindisi/Valona -SAM (105), aerogramma del 21/4/1928 da Brindisi per
Valona. (Raybaudi). 250 125

463  1928, ITALIA, Volo Roma/Terranova Pausania/Cagliari - S.A.M., aerogramma del 21 Aprile 1928
da Roma per Cagliari (Sassone 106, Longhi 28TBa). 160 80

464  1928, ITALIA, Volo Roma/Terranova Pausania/Cagliari - S.A.M. aerogramma del 21/4/1928
recante la firma autografa De Pinedo (Sassone 106). 160 80

465  1928, ITALIA, Volo Cagliari-Terranova-Pusania -Roma-Ostia - Compagnia S.A.M., lettera del
22.4.1928 da Cagliari per Ostia Mare (Sassone 107 Longhi 28TBd). 250 125

466  1928, ITALIA, Volo Sesto Calende/Monaco/Sesto Calende - A.L.I. ( Sassone 110, Longhi 28 PHa )
busta del volo di prova con corriere postale Sesto Calende Monaco e ritorno del 28/5/1928. (Colla). 375 180

467  1928, ITALIA, Volo Venezia/Berlino (111 a) - DLH/OLAG - Transadriatica aerogramma del
30/5/28 da Venezia per Berlino. (E. Diena). 180 80

468  1928, ITALIA, Volo Milano-Trento, lettera via aerea del 11/6/1928 da Milano per Trento (Sassone 114a). 140 75

469  1928, ITALIA, Volo Trento/Milano Civate (Como) - ALI (117), lettera del 19/6/1928 da Trento per Civate. 130 70

470  1928, ITALIA, Volo Roma Siracusa (124a), lettera del 15/11/1928 da Roma per Siracusa. (Chiavarello). 150 80

471  1928, ITALIA, Volo Roma/Genova/Marsiglia/Barcellona- Sana (125), lettera del 8/11/1928 da
Roma per Barcellona inoltro per Siviglia. (Chiavarello). 275 150

472  1928, POLONIA, Volo Varsavia/Vienna/Venezia/Roma - Lot/Transadriatica (122), aerogramma da
Varsavia per Roma del 18/9/1928. 130 65

450 484
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497 487

473  1928, STATI UNITI, Aerogramma da East Orange (New Jersey) del 26 maggio 1928 per Roma
affrancato da tre francobolli U.S.A. annullati in partenza dal timbro meccanico “VARICH ST.
STA. N.Y. 1-1928 -MAY 26 - 930 AM” (Longhi28TCa). (Longhi). 300 185

474  1929, ITALIA, Volo Genova/Roma/Napoli/Corfù/Atene/Creta/Tobruch/Alessandria- Imp. Airways
(131), letterina del 31/3/1929 per Carachi (India). 300 135

475  1929, ITALIA, Cartolina della giornata aviatoria dell’aeroporto di Taliedo 4/11/1929. 30
476  1929, ITALIA, Cartolina ricordo della giornata aviatoria di Taliedo del 10/11/1929. — 50
477  1929, ITALIA, Volo Napoli/Londra - Imp. Airways (Sassone 134, Longhi DVv) lettera da Napoli

per Liverpool del 13/4/1929. (Longhi). 375 200
478  1929, ITALIA, Volo Napoli/Marsiglia (Parigi) - AULO (Sassone 142, Longhi 29GBa) I° volo con

idrovolante da Napoli per Parigi del 11/6/1929. 275 125
479  1929, ITALIA, Volo Roma arrivo Pathfinder/Venezia (146a) aerogramma del 10/7/1929 da Roma

per Venezia “Pathfinder” (Longhi 29LEb). (Chiavarello). 200 120
480  1929, ITALIA, Esposizione Filatelica di Torino 12/20 Ottobre 1929, lettera in ricordo della

manifestazione spedita il 13 Ottobre 1929 da Torino per Milano (162). 120 50
481  1929, ITALIA, Volo Roma/Cagliari/Tunisi - Sam (163) aerogramma del 9/12/1929 da Roma via

Cagliari per Tunisi. (Sorani). 185 100
482  1929, ITALIA, Volo Cagliari/Tunisi (Sassone 163a, Longhi 29BAb), lettera del 10/12/1929 da

Cagliari per Tunisi (ex collezione Celeste). 160 100
483  1929, ITALIA, Volo Roma/Tunisi - Sam (Sassone 164, Longhi ADa) aerogramma da Roma per

Tunisi del 11/12/1929. 160 75
484  1929, ITALIA, Volo Catania/Bengasi/Cairo (Sassone 167, Longhi 29HCj) aerogramma del

16/12/1929 da Catania per il Cairo (pilota Mittelholze). 1.000 500
485  1929, ITALIA, Volo Catania/Cairo/Khartoum (Sassone 167a, Longhi 29HCk) aerogramma del

16/12/1929 da Catania per Kartum (pilota Mittelholze). 1.250 550
486  1929, ITALIA, Volo Catania/Bengasi (Sassone 167c, Longhi 29HCi), aerogramma del 16/12/1929

da Catania per Bengasi (pilota Mittelholze). 1.250 550
487  1929, ITALIA, Volo Catania/Cairo/Baghdad (Longhi 29HCm) aerogramma del 16/12/1929 da

Catania per Baghdad (pilota Mittelholze). 2.000 750
488  1929, PANAMA-CANAL ZONE, I Volo Canal Zone - Cile, aerogramma da Cristobal affrancato

con (A1) striscia di 3. — 200
489  1929, VATICANO, Volo Vaticano/Roma/Genova (156), 1° Dispaccio aereo del Vaticano per

Genova del 2/8/1929. (Raybaudi). 300 125
490  1929, VATICANO, Volo (Vaticano) Roma/Tunisi (164b), aerogramma spedito dalla Città del

Vaticano del 10/12/1929 per Tunisi. (Raybaudi). 350 120
491  1930, EGEO, Volo Castelrosso /Napoli/Roma aerogramma del 18/02/1930 da Castelrosso per

Roma. Al verso annullo di arrivo (Sassone 180c Longhi 30UAd). 160 80
492  1930, EGEO, Volo Castelrosso/Napoli/Genova, lettera da Castelrosso per Genova del 18/02/1930

al verso timbro di arrivo (Sassone 180d- Longhi 30UDe). (Longhi ). 160 80
493  1930, EGEO, Volo Rodi/Syra/Atene - AEI, lettera del 28/2/1930 da Rodi per Atene (Sassone 183,

Longhi 30SDc). (Longhi ). 150 85
494  1930, EGEO, Volo Rodi/Syra/Atene/Patrasso/Brindisi (Sassone 189, Longhi 30ABa) aerogramma

del 21/3/1930 da Rodi per Brindisi. 275 120
495  1930, EGEO, Volo Rodi-Syra-Società A.E.I., lettera del 4/4/1930 da Rodi per Syra (Sassone 192,

Longhi 30 AFa). 150 65
496  1930, EGEO, I corriere aereo Rodi/Atene/Brindìsi/Venezia (Sassone 221, Longhi 30 ICa) lettera da

Rodi per Venezia del 4/8/1930. 150 65
497  1930, GIBILTERRA, Volo Gibilterra/Genova posta aeronavale (Longhi 30ZDb), cartolina del

piroscafo Conte Biancamano, affrancata con Regno 75 c. Floreale, spedita tramite l’Ufficio
postale di bordo e diretta alla direzione del Lloyd Sabaudo a Genova del 6/9/1930. (Longhi). 600 250
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498  1930, GIBILTERRA, Volo Gibilterra/Genova posta aeronavale (Longhi 30ZDb), cartolina del
piroscafo Conte Biancamano, affrancata con Regno 75 c. Floreale, spedita tramite l’Ufficio
postale di bordo e diretta alla direzione del Lloyd Sabaudo a Genova del 6/9/1930. (Cert. Longhi). 600 250

499  1930, GIBILTERRA, Volo Gibilterra/Genova, posta aeronavale (Longhi 30ZDb), cartolina
dell’idrovolante, affrancata con Regno 75 c. Floreale, spedita il 30/8/1930 tramite l’Ufficio
postale di bordo e diretta alla direzione del Lloyd Sabaudo a Genova. (Cert. Fiorenzo Longhi). 600 250

500  1930, GRECIA, Volo Atene - Syra- Rodi, lettera del 21/3/1930 da Atene per Simi via Rodi
(Sassone 188,  Longhi 30ACa). 125 60

501  1930, GRECIA, Volo Corfù-Napoli compagnia A.U.L.O., lettera da Corfù del 30/7/1930 per la
Svizzera via Napoli (Sassone 218a- Longhi 30LAb). (Longhi). 120 70

502  1930, ITALIA, Volo speciale Milano/Roma/Bruxelles, cartolina ricordo via aerea delle nozze tra
Umberto I e Maria Josè in affrancatura mista Belgio/Italia (Longhi 30KBa). 100 60

503  1930, ITALIA, Volo Roma/Napoli/Castelrosso (173g) raccomandata aerea del 1/9/1930 da Napoli
ferrovia per Castelrosso. (Chiavarello). 160 80

504  1930, ITALIA, Volo (Roma) Napoli-Marsiglia Compagnia A.I.L.O - Cartolina postale del
25/1/1930 per Marsiglia (Sassone 174a, Longhi 30GBa). (Longhi). 300 180

505  1930, ITALIA, Volo Roma/Zurigo (Sassone 184, Longhi 30HCa) cartolina illustra da Roma per
Zurigo del 28/2/1930. (Cert. Unione Svizzera degli Esperti filatelici). 1.350 600

506  1930, ITALIA, Volo Roma/Zurigo volo di ritorno (Sassone 184, Longhi 30HCa) aerogramma del
28/2/1930 da Roma per Zurigo. 1.350 550

507  1930, ITALIA, Volo Roma/Genova/Torino, aerogramma da Roma per Marsiglia del 12/3/1930
affrancata con tre valori della serie Pegaso - First day cover (Sassone 187, Longhi 30ZAa) . 180 70

508  1930, ITALIA, Volo Roma/Genova/Torino (Sassone187), aerogramma del 12/3/1930 da Roma per Torino. 180 70

509  1930, ITALIA, Volo Brindisi/Patrasso/Syra aero Espresso italiana, aerogramma del 27/03/1930 da
Brindisi per Syra al verso annullo di arrivo (Sassone 190, Longhi 30ADa). 135 60

510  1930, ITALIA, Volo Genova/Pavia/Venezia/Trieste - Sisa (Sassone 194 ) aerogramma del
14/4/1930 da Genova per Trieste. (Chiavarello). 180 80

511  1930, ITALIA, Volo Genova/Venezia (194b) aerogramma del 14/4/1930 da Genova per Venezia.
(Chiavarello). 225 85

512  1930, ITALIA, Volo Genova/Venezia ritorno Pavia (194c) aerogramma del 14/4/1930 per Pavia.
(Chiavarello). 250 100

513  1930, ITALIA, Volo Venezia/Brioni (Pola) (195a) aerogramma del 14/4/1930 da Roma via
Venezia per Brioni. 125 50

514  1930, CROAZIA, Volo Brioni/Fiume (195b) lettera del 14/4/1930 da Brioni per Fiume. 125 60

515  1930, ITALIA, Volo Fiume/Brioni (Pola) (196c) aerogramma da Fiume per Brioni (Pola) del
16/4/1930. (Chiavarello). 130 60

516  1930, ITALIA, Volo Fiume/Abbazia/Brioni/Venezia Sisa (197) aerogramma del 15/4/1930 da
Fiume per Pavia via Venezia. 110 50

517  1930, ITALIA, Volo Brindisi/Atene/Syra - AEI (203) aerogramma del 1/5/1930 da Brindisi per Syra.
(Chiavarello). 135 60

518  1930, ITALIA, Volo Roma/Venezia/Budapest (Sassone 204, Longhi 30RAa) lettera del 3.5.1930 da
Roma per Budapest non inoltrata e tornata al mittente. (Chiavarello). 375 175

519  1930, ITALIA, XVII Congresso filatelico Italiano (Sassone 208, Longhi 30SEa) cartolina ricordo
della manifestazione. (G. Bolaffi). 75 50

520  1930, ITALIA, Volo Firenze/Roma - Transadriatica (Sassone 213, Longhi 30TCa), lettera del
22/7/1930 da Firenze per Roma. 125 60

521  1930, ITALIA, Volo Roma/Firenze - Transadriatica (Sassone 219), lettera del 1/8/1930 da Roma
per Firenze. (Chiavarello). 120 60

522  1930, ITALIA, Lettera dell’8 agosto 1930 da Genova per Corfù affrancata da tre valori della serie
Ferrucci più 50 c. bruno di Posta Aerea annullato in arrivo “Corfù 10.8.30-10” (Longhi30AUa). 300 120

523  1930, ITALIA, Volo Venezia/Firenze - Transadriatica (Sassone 222, Longhi 30DEa), lettera
raccomandata da Venezia per Firenze del 9/8/1930. 135 60

(Posta Aerea)
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524  1930, ITALIA, Volo Firenze/Roma - Transadriatica (Sassone 223, Longhi 30 DEb) lettera da
Firenze per Roma del 9/8/1930. 125 60

525  1930, MAROCCO FRANCESE, Tappa Kenitra-Italia - (Sassone GP26b, Longhi 30VAh), lettera spedita
per via aerea da Kenitra (Marocco Francese) il 26/12./930 e diretta a Orbetello. (Cert. E. Diena). 850 350

526  1930, PANAMA-CANAL ZONE, I volo Pan American USA-Camal Zone-Venezuela, tappa Balboa
Heights-La Guaira, aerogramma affrancato con (71+A.1). — 150

527  1930, VATICANO, Volo Vaticano/Genova/Trieste, aerogramma del 13/04/1930 da Città del
Vaticano per Trieste con affrancatura mista Italia e Vaticano (Sassone 194a, Longhi 30NCd) . Al
verso timbro di arrivo. (A. Diena). 275 125

528  1930, VATICANO, Aerogramma del 17 gennaio 1930 da Città del Vaticano per Beirut in
affrancatura mista Vaticano Italia, dispaccio composto da 28 aerogrammi: Regno 50 c. carminio,
1 lira azzurro e 1,50 lire arancio bruno di posta aerea (Sassone 3/4/6) +Vaticano Conciliazione
25 c. azzurro su celeste (Sassone 4), annullati “Città del Vaticano - Poste 17.1.30.19” e “Roma
Ferrovia-Posta Aerea-17.1.30” (Sassone 173b, Longhi 30EAc). 650 200

529  1931, AUSTRIA, Zeppelin Ungarnfahrt, aerogramma affrancato con 30 g. (A. 23) quartina + coppia. — 90

530  1931, GERMANIA, Volo Berlino/Monaco/Milano/Roma (236) lettera del 31/3/1931 da Berlino per
Roma (città del Vaticano). (Chiavarello). 150 70

531  1931, GERMANIA, Volo Monaco-Roma compagnia DLH-A.L.I., lettera da Monaco del 1/4/1931
per Roma (Sassone 236a, Longhi 31GZc) . 125 60

532  1931, GERMANIA, Volo Monaco/Venezia - Transadriatica DLH (Sassone 239) lettera del
2/5/1931 da Monaco per Venezia. (Chiavarello). 170 80

533  1931, ITALIA, Cartolina policroma “Aquile stilizzate in volo sull’Atlantico” firmata G. Padua
emessa nel 1930 ufficialmente dal Ministero dell’Aeronautica da Roma per Palermo affrancata da
due valori della serie Virgilio (Longhi39VDd). — 100

534  1931, ITALIA, Volo Roma/Milano/Trento/Bolzano/Monaco/Berlino- ALI (Sassone 235, Longhi
31FAd), lettera racc. da Roma per Berlino del 1/4/1931. 200 100

535  1931, ITALIA, Volo Trento/Berlino (Sassone 235b, Longhi 31FAi) aerogramma da Trento per
Berlino del 2/4/1931. 180 80

536  1931, ITALIA, Volo Venezia/Monaco - Transadriatica- DLH (Sassone 238, Longhi 31 MBa)
aerogramma da Venezia per Monaco del 1/5/1931 (ex collezione Celeste). 175 75

537  1931, ITALIA, Aerogramma da Genova per Chicago (Illinois) U.S.A. del 15 maggio 1931 con
affrancatura meccanica in rosso per 25 c. recante l’annullo speciale in cartella in violetto su tre righe:
per “Navigazione Aerea” Flying boat-I°-Azed/Air-SEA MAIL/; per “N.G.I.” s/s AVGVSTVS
l’aerogramma fu trasportato in volo da Genova fino a Gibilterra sull’idrovolante Dornier Wal della
compagnia dove veniva imbarcato sul transatlantico Augustus diretto a New York (Longhi31XEa). — 350

538  1931, ITALIA, Volo Londra/Roma - Voli RECORD aerogramma da Roma per Croydon del 17
Giugno 1931, dispaccio composto da 16 aerogrammi (Sassone 245, Longhi 31HBa). 700 325

539  1931, ITALIA, Volo Roma/Brindisi/Alessandria d’Egitto (249), lettera del 28/6/1931 da Roma per
Alessandria d’Egitto. (Chiavarello). 135 65

540  1931, ITALIA, Volo Bari/Valona (251c), lettera del 6/7/1931 da Bari per Valona. (Chiavarello). 125 60

541  1931, ITALIA, Volo Roma/Valona (251f), lettera da Roma per Valona del 6/7/1931. (Chiavarello). 135 60

542  1931, ITALIA, Volo Bari/Roma (252b, Longhi 31MAf), lettera del 6/7/1931 da Bari per Roma. 90 45

543  1931, ITALIA, Volo Roma/Bari/Rodi - SAM aereo espresso (254), lettera del 10/7/1931 da Roma
per Rodi. (Chiavarello). 180 90

544  1931, ITALIA, Volo Bari/Rodi (254a) lettera del 10/7/1931 da Bari per Rodi. (Chiavarello). 135 65

545  1931, ITALIA, Volo Venezia/Klagenfurt (258a), lettera del 17/8/1931 da Venezia per Klagenfurt.
(Chiavarello). 150 90

546  1931, ITALIA, Volo Brindisi/Castelrosso (263b), lettera del 19/10/1931 da Brindisi per Castelrosso. 150 90

547  1931, ITALIA, Volo Brindisi/Haifa (Palestina) (263c) lettera del 19/10/1931 da Brindisi per Haifa. 325 150

548  1931, ITALIA, Volo Brindisi/Beirut (265c) lettera del 23/10/1931 da Brindisi per Beirut (Siria).
(Chiavarello). 275 150

549  1931, ITALIA, Volo Roma/Gaza (Palestina), lettera da Roma per Gaza (Palestina) del 3 Novembre
1931 (Sassone 269a, Longhi 31UAc). 275 120

550  1931, ITALIA/VATICANO, Volo (Vaticano) Roma/Berlino (Sassone 235d, Longhi 31FAf)
aerogramma da Roma per Berlino in affrancatura mista del 31/3/1931 e 1/4/1931. (Raybaudi). 550 300

551  1931, LIBIA, Volo Tripoli/Roma/Berlino (235e) aerogramma del 30/3/1931 da Tripoli per Berlino
via Roma. (Raybaudi). 425 175

552  1931, LIBIA, Volo Sirte/Bengasi (272b) lettera del 26/12/1931 da Sirte per Bengasi. (Chiavarello). 185 90

553  1931, MALTA, Volo Malta/Tripoli (247 Longhi 31 RAd), lettera da Malta per Tripoli del 18/6/1931. 150 75

554  1931, SOUTH AFRICA,  Circuito aereo del Sud Africa tappa Windholk - Kletmanshoop,
aerogramma affrancato con (A.1). — 125

555  1931, SOUTH AFRICA,  Circuito aereo del Sud Africa,  2 aerogrammi relativi alle tappe
Okahandja - Otjivaronga e Otjiwaronga - Grootfontein. — 250

556  1931, TRIPOLITANIA, Volo Tripoli-Malta-S.A.N.A. - lettera aerea del 17/6/1931 da Tripoli
d’Africa per Malta (Sassone 246). 135 65
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550

557  1931, VATICANO, Volo (Vaticano)/Roma/Salonicco, aerogramma del 08/07/1931 dalla Città del
Vaticano-Roma per Salonicco con affrancatura mista Italia-Vaticano. 550 250

558  1932, CIPRO, Volo Cipro/Rodi, aerogramma da Limassol (Cipro) del 23 Aprile 1932 per Rodi
affrancato da due francobolli di Cipro (Sassone 286a, Longhi 32SFb). 135 60

559  1932, EGEO, Zeppelin VII Sudamerikafahrt, aerogramma affrancato con 2 valori da 5 lire Dante .
Di pregio.(A.11) — 400

560  1932, FRANCIA, Esposizione di Aerofilatelia di Strasburgo, cartolina ufficiale firmata Bayer,
affrancata con 2 valori da 15 c. + apposito erinnofilo. — 100

561  1932, GRECIA, Imperial Airways, aerogramma commerciale da Atene per Londra con
affrancatura multipla + etichetta aerea. — 150

562  1932, GRECIA, Volo Salonicco/Roma Primo Corriere Postale, lettera da Salonicco per Roma del
14 Luglio 1932 (Sassone 299a, Longhi 32IFb). 140 70

563  1932, ITALIA, Volo Roma/Bari/Brindisi/Valona/Tirana- SAM (282), lettera del 15/3/1932 da Roma per Tirana. 135 60

564  1932, ITALIA, Volo Sesto Calende-Porto Rose-Costanza (Romania) - Volo militare, lettera del
28/4/1932 da Sesto Calende per Costanza (Romania) (Sassone 287). 400 150

565  1932, ITALIA, Volo Roma/Gibilterra- SANA (288) aerogramma del 30/4/1932 per Beverly (USA)
via Gibilterra. 150 65

566  1932, ITALIA, I Volo Roma - Copenaghen, aerogramma affrancato con (303+304+A.12). raro. (Longhi). — 220

567  1932, ITALIA, Volo Roma/Milano/Copenhagen (289b) aerogramma del 2/5/1932 da Roma per
Copenhagen. (Raybaudi). 325 135

568  1932, ITALIA, Volo Roma/Milano/Konigsberg (289c) aerogramma da Roma per Konigsberg del
3/5/1932. (Raybaudi). 325 135

569  1932, ITALIA, Volo Roma/Milano/Konigsberg (289c) aerogramma da Roma per Konigsberg del
2/5/1932. (Raybaudi). 325 135

570  1932, ITALIA, Volo Roma/Milano/Tilsit (Germania) (289d) aerogramma del 2/5/1932 da Roma
per Tilsit. (Raybaudi). 325 135

571  1932, ITALIA, Volo Roma/Milano/Velkije-Luki (289h) aerogramma del 2/5/1932 da Roma per
Velkije-Luki. (Raybaudi). 325 135

572  1932, ITALIA, Volo Roma/Milano/Velkije-Luki (289h) aerogramma del 2/5/1932 da Roma per
Velkije-Luki. (Raybaudi). 325 135

573  1932, ITALIA, Volo Venezia/Copenhagen (290a) aerogramma del 2/5/1932 da Venezia per
Copenhagen. (Raybaudi). 325 135

574  1932, ITALIA, Volo Venezia/Konigsbrg (290b) aerogramma del 2/5/1932 da Venezia por
Konigsberg. (Raybaudi). 325 135

575  1932, ITALIA, Volo Venezia/ Tilsit - Compagnia SAM-A.L.I-S.R., lettera del 2/5/1932 da Venezia
per Tilsit (Germania) (Sassone 290c, Longhi 32KCc). 325 135

576  1932, ITALIA, Volo Venezia/Tallin, lettera del 2 Maggio 1932 da Venezia per Tallin (Sassone
290f, Longhi 32KCf). (Chiavarello). 325 135

577  1932, ITALIA, Volo Venezia/Leningrado, lettera del 2 Maggio 1932 da Venezia per Leningrado
(Sassone 290h, Longhi 32KCh). 350 175

578  1932, ITALIA, Volo Roma/Venezia/Colonia - SAM/DLH (292) lettera del 12/5/1932 da Roma per
Colonia. (Chiavarello). 185 90

579  1932, ITALIA, Volo Roma/Francoforte (292c) lettera del 12/5/1932 da Roma per Francoforte. (Chiavarello). 200 100

580  1932, ITALIA, Zeppelin V Sudamerikafahrt cartoncino affrancato con 5 lire Dante (A.29) + 2
complementari. (E. Diena). — 250

581  1932, ITALIA, Volo Roma - Vienna - Galatz, aerogramma affrancato con (329+A.42x2+A.43). (E. Diena). — 80

582  1932, UNGHERIA, Volo Budapest/Roma “Justice for Hungary” (295) lettera del 27/5/1932 da
Budapest per Roma. (Bolaffi, Chiavarello). 120 60

583  1932, ITALIA, Volo Roma/Caprera, lettera del 5 Giugno 1932 da Roma per Caprera affrancata da
due valori della serie Garibaldi (Sassone 297, Longhi 32DEa). 150 70

559
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594

598

584  1932, ITALIA, Volo Caprera/Roma, lettera del 12 Giugno 1932 da Caprera per Venezia (Sassone
298, Longhi 32DEd). 120 60

585  1932, ITALIA, Volo speciale Roma/Bolama (Guinea Portoghese), lettera del 18 Dicembre 1932 da
Roma per Bolama affrancata da due valori della serie Marcia su Roma (Sassone 311, Longhi
32ZPa). (Chiavarello). 160 80

586  1932, PANAMA, aerogramma raccomandato da Panama per Parigi affrancato con p. aerea 20 su
25 c. (16) con annullo I giorno, + 2 complementari. — 90

587  1932, PANAMA - CANAL ZONE da Cristobal a S. Salvador, affrancato con (A.8) coppia + 2
complementari. — 125

588  1932, SOUTH AFRICA, volo Windholk-Kimberley, tappa a Keetmanshoop, aerogramma
affrancato con 2 valori soprastampati “S.W.A.”. — 90

589  1932, TUNISIA, volo Tunisi-Marsiglia in occasione dell’Esposizione di Aerofilatelia di Tunisi,
cartolina ufficiale affrancata con (A.10) + complementare + apposito erinnofilo. — 125

590  1932, VATICANO/ITALIA, Aerogramma in occasione del 50° anniversario della morte di Giuseppe
Garibaldi, spedito il 4 giugno 1932 dalla Città del Vaticano per Caprera con affrancatura mista Italia-
Vaticano. Il corriere era composto da 25 aerogrammi (Sassone 297a-Longhi32DEb). 300 130

591  1933, BRASILE, I volo Manaus-Belem, aerogramma affrancato con 3 valori. — 85

592  1933, BRASILE, I Volo Belem-Manaos, aerogramma affrancato con 6 valori. — 75

593  1933, CIRENAICA, Volo Bengasi - Amsterdam, aerogramma raccomandato del 13/6/1933 da
Bengasi per Amsterdam e restituito al mittente a Roma. Affrancato da un valore da 19,75 verde
azzurro della serie emessa in occasione della Crociera Balbo(18) + valori complementari (Sassone
GP35). (Cert. Raybaudi “oro”). 4.500 1.750
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603

594  1933, CIRENAICA, Zeppelin, aerogramma da Tripoli per la Germania affrancato con 5 lire (A.13)
+ 2 complementari di Libia. — 250

595  1933, COSTA RICA, I volo interno, aerogramma affrancato con (A.6A+A.7). — 100

596  1933, EGEO, Volo Rodi/Venezia - SAM (Sassone 327- Longhi PCa) aerogramma da Rodi per
Venezia del 18/5/1933 (ex collezione Celeste). 90 30

597  1933, GRECIA, Volo Rodi/Venezia - SAM (Sassone 327, Longhi Pca) cartolina illustrata da Rodi
per Venezia del 18/5/1933. 90 30

606

609 610

598  1933, EGEO, Volo Rodi - New York, lettera raccomandata del 7/6/1933 da Rodi per New York
affrancata da un trittico da lire 5,25 + 44,75 dell’Egeo emesso in occasione del volo (Sassone
GP37, Longhi 33ASf). 6.750 2.750

599  1933, GRECIA, 1° Volo Atene/Venezia, lettera da Atene per Venezia affrancata da tre francobolli
di Grecia annullati in partenza il 18 Luglio 1933 (Longhi 33AVa). (Longhi). 250 100

600  1933, ITALIA, Volo a vela (Udine) Vienna-Semmering, lettera inoltrata per via aerea da Trieste del
12 Gennaio 1933 per Danzica (Sassone 313a, Longhi 33DAa). 140 60

601  1933, ITALIA, Volo Roma/Budapest, cartolina del 21 Marzo 1933 da Roma per Budapest
(Sassone 318, Longhi 33LAd). (Chiavarello). 120 60

602  1933, ITALIA, Volo Brindisi/Rodi- SAM (Sassone 326, Longhi 33OBc) aerogramma da Brindisi per
Rodi del 16/5/1933. 100 50

603  1933, ITALIA, Zeppelin, cartoncino diretto a  B.Aires affrancato con 15 lire (A.49) + 3 complementari. — 700

604  1932, ITALIA, Primo convegno Internazionale degli aviatori transoceanici (Longhi 32JCa) cartolina
illustrata da Roma per Genova del 23/5/1932 con annullo lineare su tre righe del convegno. 250 125

605  1933, ITALIA, Volo straordinario Roma/Zurigo - Mittelholzer (Sassone 328f, Longhi 33HEg)
aerogramma da Firenze per Zurigo via Roma, 18/04/1933 (ex collezione Celeste). 140 65

606  1933, ITALIA, Volo Roma/Napoli - Friedrichshafen (Sassone 333) cartolina della Società aerea
mediterranea del 29/5/1933 per Roma. (Raybaudi). 375 170

607  1933, ITALIA, Crociera Aerea del Decennale, cartolina con aereo in volo, non viaggiata. — 30

608  1933, ITALIA, Crociera Atlantica Italia/Brasile cartolina policroma firmata Martinati in alto a
destra (Longhi 33BAe). (Longhi). — 35
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609  1933, OLANDA, Volo Amsterdam - Reykjavik (Sassone GP42, Longhi 33SDa), lettera
raccomandata aerea da Assen del 13/6/1933 e diretta a Roma via Reykjavik affrancata con 4
francobolli di Olanda di posta aerea: 1929 1/2 Gulden (2 esemplari) + posta ordinaria del 1926 1
c. e 1 1/2 c. La busta fa parte delle 65 provenienti dall’Olanda e trasportata in Islanda a bordi di
apparecchi della crociera Balbo. (Cert. E. Diena, Cert. A. Diena). 5.750 2.750

612

614

610  1933, OLANDA, Volo Amsterdam-Chicago (Sassone GP43, Longhi 33SDb), aerogramma del 21/6/1933
spedito a Chicago (USA) ed affrancato con tre francobolli di Olanda per il porto 6 gulden e 12 e 1/2 c.
Trattasi di una delle 62 lettere trasportate dal corriere della crociera di Italo Balbo dall’Olanda. Al verso
annullo di arrivo NEW YORK “N.Y. JUL 20 7PM 18-1933”. (Cert. E. Diena, Cert. Colla). 5.750 2.750

611  1933, PALESTINA, Aerogramma da Gerusalemme per Roma del 4 aprile 1933 affrancato da un valore
di Palestina 3 m. (64) annullato in partenza “JERUSALEM - X -4AP -33” (Sassone 320, Longhi33GLc). 110 50

612  1933, S.MARINO, Zeppelin, aerogramma per il Brasile affrancato con 12 su 2 lire (A.14) + alcuni
complementari. (A. Diena). — 370

613  1933, VATICANO, Volo postale (Vaticano)/Roma/Bengasi (Longhi 33IBa) cartolina del 3/4/1933
da Città del Vaticano per Bengasi. (Cert. Raybaudi). 600 200

614  1933, VATICANO, Volo (Vaticano) Roma - Friedrichshafen (Sassone 333b), aerogramma
raccomandato del 29/5/1933 da Città del Vaticano per Liegnitz affrancato da un valore da 5 lire
di Posta Aerea verde bruno della Crociera Zeppelin (A.46) + tre francobolli della Città del
Vaticano (Sassone 3, 5, 18). Al verso bollo di arrivo “LIEGNITZ 12-13 * 1 d”. 1.200 550

615  1934, AUSTRALIA, I volo Australia-Papua-Nuova Guinea, aerogramma affrancato con 2 valori. — 80

616  1934, ITALIA, Lettera raccomandata da Roma a Buenos Aires del 25/1/1934 affrancata con la serie completa
emessa con la manifestazione + valore complementare (Sassone GP64d) . (E. Diena, Raybaudi). 1.850 650

617  1934, ITALIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma affrancato con 2 valori dell’emissione
(A.56+A.57) + l’espresso da 2,50 lire (14) + 2 valori di Imperiale (247+256). — 300

618  1934, ITALIA, Volo Tripolitania-Roma (Sassone GP75), cartolina illustrata affrancata al verso da
un valore da 3 lire verde della serie Roma - Buenos Aires annullato “POST.AEREA 27.1.34.12
TRIPOLI D’AFRICA” al recto da due valori della serie del decennale della marcia su Roma, 50 c.
violetto e 1 lira 25 azzurro (Sassone 34 e 36); reca inoltre il timbro “PERDUTA COINCIDENZA
PRIMO VOLO POSTALE ROMA BUENOS AIRES”. (E. Diena, Colla). 900 300

616 620
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619  1934, ITALIA, Volo Roma/Genova/Marsiglia/Parigi - SANA (Sassone 357a), lettera del 30/4/1934
da Roma per Parigi. (Chiavarello). 135 65

620  1934, ITALIA, Volo Roma/Dublino/New York interrotto a Newport (Galles) (Sassone 362, Longhi
34 RDa), lettera spedita da Roma ed indirizzata a New York affrancata con i francobolli di Regno
Lire 1,25 azzurro di posta ordinaria e 50 c. carminio e 75 c. azzurro e ardesia di posta aerea della
serie mondiali di calcio (360-A69-A70). La busta reca sulla sinistra la firma autografa del pilota
Cesare Sabelli. Il corriere postale malgrado l’incidente all’arrivo non subì alcun danno e ricevette
l’annullo circolare “NEWPORT - PEMBROKESHIRE - 19 AU - 34” (Sassone362, Longhi 34RDa). 900 450

621  1934, ITALIA, Taliedo (Milano) Manifestazione Azzurre, cartolina speciale editore G.Landmans
(Longhi 34 Dca). (Longhi). — 50

622  1934, ITALIA, I° esperimento di posta razzo (Sassone 364, Longhi 34TSa) cartolina spedita da Trieste per
la Germania del 31/10/1934 recante la vignetta della manifestazione da 5 lire. (Longhi). 150

623  1934, ITALIA, Esperimento di posta razzo (Sassone 364) busta da Trieste per la Germania affrancata con
2 valori della serie Imperiale 5 e 10 c. bruno e della Serie medaglie al valore 10 c. bruno rosso
(243/245/366) recante la vignetta da lire 5 unica nota con questo erinnofilo. (Cert. Longhi). — 150

624  1934, ITALIA, Tappa Roma-Tobruk, lettera da Roma per Tobruk inoltrata da Pistoia 8/11/1934 ed
affrancata da un valore da 50 c. violetto della serie Imperiale e da un valore da Lire 2 celeste
della serie speciale del Volo (Sassone GP78a, Longhi 34 POb). 300 150

625  1934, ITALIA, Tappa Roma- Mogadiscio, aerogramma raccomandato da Roma per Mogadiscio
affrancato da un valore da 1,75 arancio della serie Imperiale e da un valore da 10 lire bruno della
serie speciale del volo(Sassone GP 82a-Longhi 34POj). (Gazzi, A. Diena). 1.800 500

626  1934, ITALIA, Volo Brindisi/Brisbane - Imperial Airways (Sassone 367a, Longhi 34 TCe )
aerogramma raccomandato da Brindisi per Brisbane del 9/12/1934. 140 75

627  1934, NUOVA ZELANDA, volo Hokitika-Okuru, aerogramma affrancato con 1 p. — 100

628  1934, NYASALAND, I volo Nyasaland-Rodesia del Sud, aerogramma diretto a Glasgow affrancato con 1 p. — 125

629  1934, STATI UNITI, aerogramma per l’Inaugurazione dell’aeroporto di Williamsburg, con cachet
ufficiale e firma del Sindaco. — 75

630  1934, TRIPOLITANIA, Tappa (Tripoli) Tobruk/Mogadiscio (Sassone GP88a), aerogramma del
6/11/1934 da Tripoli d’Africa per Mogadiscio con affrancatura ordinaria. (Raybaudi). 600 225

631  1935, FRANCIA, Volo Parigi/Marsilia/Roma - Air France- Ala Littoria (Sassone 387, Longhi 35PJa)
lettera da Parigi per Roma del 29/7/1935. 100 50

632  1935, ITALIA, Volo Venezia/Vienna/Budapest- Ala Littoria (Sassone 375, Longhi 35 RHb)
aerogramma da Venezia per l’Ungheria del 1/4/1935. 120 40

633  1935, ITALIA, Volo Venezia/Vienna Compagnia Ala Littoria, lettera del 1/4/1935 da Venezia per
Vienna (Sassone 375a, Longhi 35 Rha). 90 45

634  1935, ITALIA, I° Volo Milano/Amsterdam, lettera per via aerea da Biella per Rotterdam affrancata
da valori Regno d’Italia (Sassone 245 + 378 + A. 11) al verso timbro di transito e di arrivo
“ROTTERDAM - 2.V.6 - 63 - 1935” (Sassone 378 - Longhi 35RWa). (Longhi). 180 80

635  1935, ITALIA, Volo Roma/Brindisi/Alessandria/Cairo/Khartoum/Kassala/Asmara - Ala Littoria
(Sassone 383) aerogramma del 22/7/1935 da Roma per Asmara. 180 70

636  1935, ITALIA, Volo Roma/Marsiglia/Parigi - Ala Littoria/Air France (Sassone 386, Longhi 35 XKa)
aerogramma da Roma per Parigi del 29/7/1935. 120 50

637  1935, ITALIA, Volo Roma/Gibuti aerogramma del 7/11/1935 da Roma per Gibuti. Al verso timbro
di arrivo. (Sassone 395b, Longhi 35ZGc). 225 100

638  1935, ITALIA, Volo Roma/Assab aerogramma del 7/11/1935 da Roma per Assab (Eritrea) al verso
timbro di arrivo (Sassone 395a, Longhi Zgb). 180 80
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684

639  1935, ITALIA/BELGIO, 1° Volo Bruxelles/Elizabethville (Congo Belga), lettera per via aerea in
partenza da Brindisi ed indirizzata a Elizabethville del 14 Novembre 1935 affrancata con
francobolli d’Italia e francobolli del Belgio. La missiva è stata riaffrancata al verso con i
francobolli del Congo Belga e rispedita a Bruxelles. Trattasi di un rarissimo aerogramma recante
l’affrancatura di tre paesi che è stato trasportato sia nel volo di andata che in quello di ritorno
(Longhi 35BEc). (Cert. Longhi). 2.500 1.250

640  1935, LIBIA, Raid Belgio/Congo via Tripolitania busta speciale a stampa in partenza da Sebha ed
indirizzata a Stanleyville (Congo Belga) affrancata da un francobollo di Libia 25 c. azzurro e
celeste obliterato in partenza (Sassone 393, Longhi 35XOb). (Cert. Longhi). 1.500 650

641  1935, SAN MARINO, Volo San Marino/Roma/Parigi - aerogramma da San Marino del 27/7/1935
per Parigi affrancato da un valore da 5 c. bruno e nero della serie del 12° anniversario della
Fondazione del Fascio di San Marino e da sei valori della serie Delfico 5 c. bruno lilla e nero, 7
1/2 c. bistro bruno e nero, 10 c. azz. verde e nero, 15 c. carminio e nero, 20 c. arancio e nero e
25 c. verde e nero (Sassone 186 + 193/198) recante l’annullo speciale “ROMA - PARIGI -
INAUG. LINEA AEREA - 29 7. 35XIII” ed al verso l’annullo di arrivo “PARIS DISTRIBUTION 19 *
29.VII.1935”  (Longhi 35XKF) (Sassone 386c). (Longhi). 375 150

642  1935, STATI UNITI, Volo New York/Roma (volo senza scalo ed interrotto) aerogramma del volo
tentato dai fratelli Monteverde del 14 Giugno 1935 da New York affrancato da francobolli U.S.A.
(Sassone 382, Longhi 35ZBa). 325 150

643  1935, STATI UNITI, aerogramma per l’Inaugurazione dell’aeroporto di Sonora, pilota Powell
Ralph con firma. — 100

644  1935, STATI UNITI, Aerogramma da New York per Roma del 14/6/1935 affrancato con
francobolli U.S.A. di Posta Aerea recanti la firma autografa dei due piloti Giorgio ed Alfredo De
Monteverde (Sassone 382, Longhi 35ZBb). 325 160

645  1935, UNGHERIA, Volo Budapest(Vienna)/Venezia - Ala Littoria (Sassone 376) lettera da
Budapest per Venezia via Vienna. 90 40

646  1935, VATICANO, Aerogramma del 29 luglio 1935 da Città del Vaticano per Parigi affrancato da
p. aerea 60 c. grigio (Sassone A.3) e da coppia orizzontale da 10 c. bruno e nero della serie
Giardini e Medaglioni e valore da 5 c. arancio della serie Congresso Giuridico del Vaticano
(Sassone 20 e 41) regolarmente viaggiata (Sassone 386b, Longhi35XKb). 475 200

647  1936, A.O.I., Volo Addis Abeba/Asmara/Roma - Ala Littoria (Sassone 419) aerogramma del
18/5/1936 da Addis Abeba per Roma. 275 130

648  1936, A.O.I., Volo Addis Abeba/Asmara/Bengasi (Siracusa-Roma) crash a Bengasi - Ala Littoria (Sassone
439), aerogramma del 27/9/1936 da Addis Abeba per Livorno. Volo interrotto a Bengasi senza affrancatura
in quanto staccatasi nell’incidente. Al verso “Ricuperata incendio idrovolante I-Rodi” in rosso. 400 135

649  1936, CILE, Inaugurazione Volo settimanale Air France dal Cile all’Europa in 4 giorni,
aerogramma da Santiago per B. Aires, affrancato con 3 valori. — 130

650  1936, ITALIA, Volo Roma/Asmara/Addis Abeba - Ala Littoria (Sassone 420, Longhi 36 VH a)
aerogramma da Roma per Addis Abeba del 18/5/1936. 275 100

651  1936, ITALIA, Volo Roma/Cannes Compagnia Ala Littoria, aerogramma del 20 Maggio 1936 da
Roma per Cannes (Francia) (Sassone 421, Longhi 36PUa). 100 50

652  1936, MOZAMBICO, aerogramma da Beira per Roma, affrancato con 11 valori di p. aerea
(aerogramma Bayer). — 200

653  1936, NIGERIA, I volo Lagos-Londra, tappa Lagos-Atene, aerogramma affrancato con (Yv. 37+38+39+43). — 130

654  1936, NIGERIA, I volo Lagos-Londra, aerogramma affrancato con 6 p. (Yv. 43). — 115

655  1936, OLANDA, Volo Amsterdam/Francoforte/Milano/Roma, cartolina postale del 20 Aprile 1936
da Rotterdam per Roma (Sassone 417, Longhi 36RDb). 120 60

656  1936, volo San Salvador-Europa, aerogramma diretto in Olanda affrancato con 5 valori (A.42/46). — 175
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657  1936, SAN MARINO, Volo San Marino(Roma)/Sollum/Gondar/Addis Abeba/Giggiga (Harrar),
raccomandata aerea da San Marino del 20/10/1936 a Giggiga (Harrar) affrancata da un valore da
20 c. arancio e nero della serie 12° anniversario della Fondazione del Fascio di San Marino e da
due valori di Posta Aerea Veduta di San Marino soprastampati: 75 c. su 50 c. verde e 75 c. su 80
c.  carminio (Sassone 188 + A. 17/18) recanti l’annullo “REPUBBLICA DI SAN MARINO - POSTE
- 20 OTT. 936” Al verso timbro di arrivo (Longhi 36ROc, Sassone 443). (Longhi). 325 150

658  1936, SOMALIA, Volo Addis Abeba (Asmara)/Bengasi/(Siracusa) (volo interrotto a Bengasi)
aerogramma spedito il 21 Settembre 1936 dalla Somalia “Divisione Peroritana” per Bengasi
affrancato da una coppia orizzonta del 2 lire carminio della serie Pittorica. Il volo fu interrotto a
Bengasi dove l’apparecchio si incendiò procurando la morte di otto persone ed alcuni sacchi di
corrispondenza e di un superstite furono recuperati in mare dalla motonave “Città di Messina”
(Sassone 439, Longhi 36RKa). (Longhi). 400 150

659  1936, STATI UNITI, volo S. Diegao-Seattle, aerogramma con 2 c., da Sitka (Alaska) con al verso il
cachet della Squadriglia Militare di S. Diego e sul fronte la firma del pilota Barnett. — 175

660  1937, CECOSLOVACCHIA, Volo Praga/Bratislava/Klakenfurt/Trieste/Venezia - C.S.A./ Ala Littoria
(Sassone 462) , cartolina da Praga per Roma del 15/5/1937. (Bolaffi, Chiavarello). 165 75

661  1937, EGEO, Volo Rodi/Haifa (Sassone 455e) aerogramma raccomandato da Rodi per Haifa del 8/4/1937. 130 60

662  1937, FRANCIA, Volo Parigi/Torino - Ali (Sassone 454) aerogramma del 7/4/1937 da Seine Le
Bourget per Milano. (Raybaudi). 120 50

663  1937, ITALIA, Volo Roma/Milano/Parigi (Sassone 453a) aerogramma del 6/4/1937 da Roma per Parigi. 120 50

664  1937, ITALIA, Volo Venezia/Milano/Parigi (Sassone 453c, Longhi 37RUc) aerogramma da
Venezia per Parigi del 6/4/1937. 120 50

665  1937, ITALIA, Volo Brindisi/Haifa, aerogramma da Brindisi per Haifa del 7/4/1937 (Sassone 455b,
Longhi 37RVa). 135 65

666  1937, ITALIA, Volo Venezia/Trieste/Klakenfurt/Bratislava/Praga (Sassone 461), cartolina da
Venezia per Praga del 15/5/1937. 130 60

667  1937, LIBIA, Volo Tripoli/Roma Ala Littorio - 1° giorno Litoranea (Sassone 446B) lettera del
15/3/1937 da Tripoli per Roma. (Chiavarello). 130 75

668  1937, LIBIA, Volo Tripoli/Tunisi (450a) aerogramma del 6/4/1937 da Tripoli per Tunisi. 140 60

669  1937, PALESTINA, Volo Haifa/Rodi - Ala Littoria, lettera del 21/7/1937 da Haifa per Rodi
(Sassone 470a, Longhi 37Qxc). (Chiavarello). 120 50

670  1937, I volo Bucarest-Belgrado-Milano, intero da 6 l. + 20 l. di p. aerea, diretto a Venezia. — 75

671  1937, SUDAN, I volo Bamako-Francia, aerogramma fino a Dakar, affrancato con 4 valori. — 100

672  1937, YUGOSLAVIA, Volo Belgrado/Roma, cartolina illustrata del 5/10/1937 da Belgrado per
Roma (Sassone 476a, Longhi 37UQb). 100 50

673  1938, ALGERIA, I volo Algeri-Bamako, via Gao, cartolina aerea da Algeri per Timbuctu,
affrancata con (18+31). — 90

674  1938, ITALIA, Volo Genova/Alghero/Cagliari/Tunisi - Ala Littoria (Sassone 485), lettera per
stampe da Genova a Tunisi del 29/3/1938. (Chiavarello). 100 50

675  1938, ITALIA, Volo Torino/Milano/Venezia/Zagabria/Belgrado/Bucarest -Compagnia ALI, lettera
per via aerea da Torino per Bucarest del 1/5/1938 (Sassone 490, Longhi 38WVa). 130 70

676  1938, LIBANO, I volo Tripoli-Marsiglia, aerogramma da Beirut affrancato con 10 p., ritornato al
mittente e tassato al verso. — 90

677  1938, TUNISIA, Volo Tunisi/Cagliari/Alghero/Genova - Ala Littoria (Sassone 486, Longhi 38 ZQa)
lettera da Tunisi per Genova del 27/3/1938. 100 60

678  1938, TUNISIA, Volo Tunisi/Tripoli- Ala Littoria, aerogramma del 14/4/1938 da Tunisi per Tripoli
(Sassone 488, Longhi 38Tya). 100 50

679  1939, BRASILE, Volo Rio de Janeiro/Roma (II volo), busta commerciale raccomandata da San
Paolo a Firenze affrancata da alcuni valori del Brasile del 20 Dicembre 1939 (Longhi 39XGa).
(Cert. Longhi). 500 250

680  1939, BULGARIA, Volo Sofia/Salonicco/Tirana/Brindisi/Roma - Ala Littoria, lettera del 15/7/1939
da Sofia per Roma (Sassone 511, Longhi 39OBa). 140 65

681  1939, GRAN BRETAGNA, I collegamento tra Gran Bretagna e Iraq, aerogramma affrancato con 1/2 p. — 45

682  1934, ITALIA, Volo Roma/Brindisi/Tirana/Salonicco/Sofia- Ala Littoria (Sassone 506, Longhi
39FPc) aerogramma del 14/5/1934 da Roma per Sofia. 130 60

683  1939, POLONIA, Volo Varsavia/Venezia, lettera del 14/6/1939 da Varsavia per Venezia (Sassone
510a, Longhi 39MNc). 110 50

684  1939, VATICANO, Volo (Vaticano) Roma/Rio de Janeiro - Lati (Sassone 517a), lettera
raccomandata del 19/12/1939 dalla Città del Vaticano per Rio de Janeiro. 2.000 750

685  1940, ITALIA, Volo Roma/Locarno- Swissair (Sassone 525) aerogramma del 1° volo
Roma/Locarno del 19/3/1940. (Sorani). 135 60

686  1940, ITALIA, Volo Roma/Locarno- Swissair (Sassone 525, Longhi 40 YTa) lettera del 1° volo
Roma/Locarno del 19/3/1940. 135 60

687  1940, SVIZZERA, Volo Locarno/Roma-Swissair (Sassone 524) aerogramma del 18/3/1940 da Locarno. 85 40

688  1941, FIGI, I volo Suva-Canton Island, aerogramma affrancato con 3 valori. — 120

689  1946, COSTA RICA, I volo San Jose-Corpus Christi (Texas), aerogramma affrancato con 45 c. — 80
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690  1947, ANGOLA, I volo Luanda-Lisbona, aerogramma affrancato con 2 valori. — 100
691  1947, MOZAMBICO, I volo Marques-Luanda-Lisbona, aerogramma affrancato con 3 valori. — 90
692  1947, STATI UNITI, Around the World Flight, aerogramma firmato dal pilota Bill Odom,

affrancato con 5 c. — 100

POSTA MILITARE E FRANCHIGIE
693  1916, I GUERRA, cartolina in franchigia con bollo di P.M. e lineare “3° Cantiere Dirigibili / Zona di Guerra”. — 80
694  -, II GUERRA - R.NAVI, 5 buste: Teseo, Garibaldi (2 buste), Caio Duilio, Dagabur. — 30
695  -, Rsi, 8 pezzi da soldati italiani inquadrati in reparti in Germania, annulli di Feldpost. — 30
696  -, PRIGIONIERI, 21 pezzi relativi a prigionieri italiani II guerra. — 30

FINLANDIA
697  1924, Leone rampante 75 q. (105) 12 aerogrammi su aerogramma da Helsinki per Francoforte, 13/8/24. — 350

FRANCIA
698 H H 1925, Foglietti, Esp.Filatelica Internazionale di Parigi (F1) molto bello.. (Cert. R. Diena) 4.500 1.350
699 H H 1927, Foglietti, Esposizione di Strasburgo (F2) splendido. (Cert. R. Diena) 3.000 900

GERMANIA IMPERO E REICH
700 H 1935, Foglietto OSTROPA (3) ancora con piena gomma, con traccia di linguella. 900 200

AREA TEDESCA
701  1920, DANZICA, Posta aerea, la prima emissione (A1/3) su aerogramma raccomandato da

Danzica per Stoccolma, 11/10/20. — 170

LUSSEMBURGO
702  1931, Posta Aerea, 4 valori (2/5) su aerogramma raccomandato per Berlino, con francobollo

tedesco applicato a Colonia. — 250

COLONIE FRANCESI
703  1921, MAROCCO, aerogramma da Casablanca per Grenoble, 12/11/21, affrancato con 1 p. su 1 f. (51)

coppia + singolo + la vignetta emessa per commemorare il pilota Guynemer. Qualità da esaminare. — 300

PANAMA
704  1928, Visita di Lindbergh 2 valori cpl. (157/58) su busta locale. — 150

CARTOLINE
705  1909, AVIAZIONE - DIRIGIBILI, cartolina illustrata del Dirigibile “La Ville de Paris”, viaggiata. — 30
706  -, AVIAZIONE - DIRIGIBILI, cartolina illustrata del disastro del 17/10/1913. — 30
707  1923, AVIAZIONE, Funearle dell’Aviatore Maneyrol, viaggiata in busta. — 15
708  1940, AVIAZIONE, Aeroplani Caproni, illustrata da Rebagliati. — 20

VARIE
709 — -, AVIAZIONE, cartina della “Società Anonima Navigazione Aerea Genova” con tracciato della

linea aerea Genova - Roma - Napoli. Interessante e non comune. — 50

TEMATICHE
710  1969-89, SPAZIO, 4 buste Apollo, 2 di Russia e 2 di USA. — 50
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711 H H 1934, SOMALIA, Servizio aereo, soprastampato per il Servizio Aereo Speciale 25 c. coppia di cui
uno con errore “1943” (2+2a). Rarità (timbrini UFN, Cert. Raybaudi Luigi). 19.250 4.000

698

712 H H 1934, SOMALIA, Servizio aereo, soprastampato per il Servizio Aereo Speciale 25 c. con
soprastampa  capovolta  (2b). Raro. (G. Oliva, Timbrini Sanabria, Cert, Philatelic Foundation,
Cert. Raybaudi Luigi). 9.000 1.500

LOTTI E COLLEZIONI

713 H H 1933, COLONIE ITALIANE, Posta aerea, lotto composto da 6 serie di trittici Egeo, le serie
Zeppelin di Egeo, Cirenaica e Tripolitania e 6 giri Crociera Balbo (Cirenaica e Tripolitania). 5.950 1.500

714 H H 1901-45, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENENZA, collezione avanzata montata su 2 album GBE,
comprensiva di p. ordinaria, aerea, vari Servizi. Materiale generalmente integro, di bella qualità. 40.000 + 7.500

715 H /H H -, COLONIE ITALIANE, bella collezione avanzatissima, senza l’Egeo, con materiale generalmente
linguellato, in 3 album  GBE. Buona qualità generale con linguelle spesso impercettibili. Sono
presenti alcuni certificati. Mancano solo i rarissimi. Merita esame. 92.750 10.000

716 H /HH 1912-43, EGEO, collezione quasi cpl. (manca solo il 125A) montata su album GBE, comprensiva di
tutte emissioni delle isole compresa Castelrosso. Quasi tutto il materiale è linguellato (integre Virgilio, S.
Antonio, la ordinaria di Calcio,  la Pro Sinistrati e la prima di Castelrosso). Merita esame. 20.500ca. 2.900
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1005

1001 ANCONA Repubblica - (sec. XIII - XIV) Grosso Agontano g. 1,9 - D/Croce
patente ; R/S. Quiriaco mitrato benedicente -  CNI 23. AR BB 80

1002 ANCONA - Assedio 1799 - 2 Baiocchi s.d.; D/ Fascio e Pileo, nel campo, A;
R/ Valore entro corona - P.1. R Ae MB 60

1003 ANCONA - Assedio 1849 - Baiocco (sfuso); D/Fascio e pileo;  R/valore - P.8 R Ae BB 50

1004 ASTI - Comune (sec.XIII) - Denaro (dal 1200); D/ Croce patente; R/ R/E/X nel
campo - g. 0,75 - CNI 11/16. Mist BB 40

1005 BERGAMO - Federico II (sec. XIII-XIV) - Denaro planeto; D/ Prospetto di
chiesa tra PGA-MVM (in verticale); R/ Busto laureato a d.  - g.0,92 - CNI 31/1. R AR q.SPL 200

1006 BERGAMO - Federico II - Denaro planeto; D/ Prospetto di chiesa, tra PGA -
MVM (in verticale) ; R/ Busto laureato a d.  - g. 0,93 - CNI 38/69. R AR BB+ 150

1007 BOLOGNA - Comune (1191-1337) - Bolognino piccolo a nome di Enrico VI di
Svevia; D/ A gotica tra 4 bisanti; R/ P-R-T-I - a croce nel campo - g.0,54 - CNI 2/5. AR q.SPL 80

1008 BOLOGNA - Giovanni Visconti (1350-1360) - Bolognino; D/ Grande A gotica
tra 4 bisanti; R/ O-M-E-S a croce nel campo - g.1,28 - CNI 8/1. R AR BB+ 80

1009 BOLOGNA - Comune (1376-1401) - Bolognino; D/ A gotica tra 4 anellini; R/
O-R-V-M a croce nel campo - g.1,16 - CNI 14/34. AR BB 100

1010 CAMERINO - Governo popolare (1434-1444) - Mezzo Grosso; D/ A gotica tra
4 anellini; R/ T-I-V-S a croce nel campo - g. 0,89 - CNI 215/31 VAR. R AR SPL 120

1011 BRINDISI (o MESSINA) - Corrado IV (1250-1254) - Denaro; D/ Croce patente;
R/ C-O/R nel campo -  g. 0,77 - CNI 212/3 VAR. Mist BB+ 30

1012 CAMERINO - Comune - Autonome (sec. XIII) - Quattrino; D/ R-I-N-O a croce
nel campo; R/ Il Santo nimbato stante CNI 207/15 VAR. - g.0,71. NC AE BB+ 80

1013 CAMPI - Giulia Centurione - Scotti (1663-1715) - Luigino 1668; D/ Busto
muliebre a d.; R/ Scudo coronato - g.2,18 - CNI 53/8. R Mist q.SPL/BB 200

1014 CASALE - Ferdinando IV (1613-1626) - Grosso s.d.; D/ FER/DVX./MAN/ E-F; R/
Croce di Gerusalemme  - Colpetto al R/ - g.1,91 - CNI 126/77. R Mist BB+/q.SPL 70

1015 COMO - Franchino I Rusca (1327-1335) - Grosso a nome di Ludovico il Bavaro;
D/ Aquila a s.; R/ Il Santo assiso di fronte tra F-R. - g. 2,01 - CNI 183/4. RRR AR BB 800

1016 CREMONA - Comune (1155-1330) - Mezzanino; D/ Croce patente con bisante
nel I e II angolo, spina nel III e IV angolo; R/ Omega/P.R./I  - g.0,66 - CNI 190/13. Mist q.SPL 60

1017 CREMONA - Comune - Lotto di 2 monete: Mezzanino (g.0,87) e Cremonese
(g.0,77) - Interessanti - Da visionare. NC AR BB+/SPL 170

1018 ANCONA - Lotto di 2 monete: Grosso primitivo (CNI 1 var) e Denaro (CNI
2/7) XIII secolo - Interessanti - Da visionare. AR BB/SPL+ 120

1006 1009 1010

1013 1015 1017

1019

1018

1028 1029
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(Monete Italiane)

1019 CITTA’ ITALIANE - Firenze - Pietro Leopoldo (1765-1790) - Piastra 1772; D/
Busto; R/ Stemma coronato. AR B/MB 100

1020 ASTI - (sec.XII - XIV) - Denaro - 3 esemplari da esaminare - CNI 9/6, 10/8 var, 11/16. Mist MB/BB 90

1021 BRINDISI - Federico II (1197-1250) - Lotto di 4 Denari diversi - Da esaminare -
CNI 39,45 var, 84 VAR, 81 VAR. Mist BB/q.SPL 80

1022 BRINDISI e MILANO - (sec.XII) - Lotto di 3 Denari - Da esaminare - CNI
193/14, 51/6 var, 52/10 var. Mist/AR BB/q.SPL 100

1023 FERRARA - Lotto di 2 Denari (1200-1344) - Da visionare. MST BB+ 80

1024 CITTA’ ITALIANE - Firenze - Ferdinando III (1587-1608) - Francescone 1791;
D/ Busto; R/ Stemma coronato. AR BB 160

1025 FIRENZE - Lotto di 4 monete formato Piastra - Sec. XVIII - Da classificare. 250

1026 FOSDINOVO - Maria M. Centurioni (1663-1669) - Luigino 1669; D/ Scudo
coronato e lambello “INTER SPINAS CERVLEA FLORENT”;  R/ Busto muliebre a.d. N.C. Mist BB 80

1027 GENOVA - Repubblica (1139-1339) - Grosso da 6 Denari; D/ Castello; R/
Croce - g.1,57 150
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1024

1030 1031

1032 1036

1028 GENOVA - Genovino IANVA; D/ Castello in cerchio perlinato; R/ Croce in
cerchio - CVNRADVS - g.3,53 - Ri.4 - Lun.9 RR AU BB/SPL 2.200

1031 GENOVA - Scudo del Sole con sole su castello. au BB+ 600

1032 GENOVA - Petachina tipo CIVITAS IANVA - del 1252; D/ Castello; R/ Croce
patente - g. 1,22 - Lun.14. R Mist q.SPL 100

1033 GENOVA - Quartaro; Castello e Croce - Lun.22. Cu BB 80

1034 GENOVA - Quartaro; D/ Grifo rampante a.d.; R/ Croce patente - Patina verde. Ae MB 40

1035 GENOVA - Quartaro; Grifo e Croce - Lun.24. Cu BB 70

1036 GENOVA - Quartaro; Grifo e Croce - Lun.24. Cu BB 100

1037 GENOVA - Quartaro; D/ Grifo a d.; R/ Croce patente - Lun.30. Ae q.BB 40

1038 GENOVA - Simone Boccanegra doge I (1339-1344) - Grosso - Sigla L; D/
Castello in cornice di archi; R/ Croce patente in cornice di archi - Lun.31. AR BB 120

1039 GENOVA - Giovanni Valente Doge III (1350-1353) - Grosso - Segno T; D/
Castello entro cornice di archi; R/ Castello entro cornice di archi - g. 3,2 - Lun.35. RR AR BB/SPL 800

1040 GENOVA - Simone Boccanegra Doge IV (1356-1363) - Grosso - Segno V; D/
Castello entro cornice d’archi; R/ Croce entro cornice d’archi - g. 3,0 - Lun.37. NC AR SPL 220

1041 GENOVA - Nicola Guarco Doge VIII (1378-1383) - Grosso - Segno O; D/ Castello
entro cornice di archi; R/ Croce patente in cornice di archi - g. 2,9 - Lun.44. NC AR BB 120

1042 GENOVA - 2 Minuti - Antoniotto Adorno Governatore per Carlo VI - Francia
1396 - Lun. 48 e 49. mistura BB 70

1043 GENOVA - Carlo VI (1396-1409) - Petachina - Lun.56.l AR BB 100

1029 GENOVA - Genovino I tipo IANUA - Con vasetto. RR AU SPL 2.000

1030 GENOVA - Genovino IANVA; D/ Castello in cerchio perlinato; R/ Croce in
cerchio - CVNRADVS - g.3,50 - Ri.4 - Lun.9 RR AU BB/SPL 2.000

1038 1039 1040
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1041 1043 1045

1049 1050 1051

1045 GENOVA - Tommaso di Campofregoso Doge XIX  (1415-1421) - Lun.64 RR AU BB 2.500

1046 GENOVA - Filippo Maria Visconti (1421-1435) - Soldino  - Lun.70. Mist BB 80

1047 GENOVA - Tommaso di Campofregoso - Soldino - Ri. 85 - Lun.79 40

1048 GENOVA - Pietro Campofregoso (1450-1458) - Minuto; D/ Castello; R/ Croce
patente - Lun.100. Mist BB++ 50

1049 GENOVA - Dogi Biennali - Doppia 1568 L.B.; D/ Castello; R/ Croce fogliata -
g.6,64 - Leggero segno al D/ - Ri.215 - Lun. 103 . RR AU BB+ 1.600

1050 GENOVA - Antoniotto Adorno Doge XXXV (1522-1527) - Scudo d’oro del sole
- g.3,38 - Lun.174. AU BB 850

1051 GENOVA - Dogi Biennali (1528-1797) - Testone s.d.; D/ Castello; R/ Croce
patente - Piccola frattura di conio - g. 9,5 - Lun. 193. RR AR BB++ 500

1052 GENOVA - Cavallotto s.d. (fino al 1541); D/ Castello; R/ Croce patente -
g.3,26 - Lun.195. AR q.BB 80

(Monete Italiane) Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in €uro

1044 GENOVA - Carlo VI - Minuto - Lun.57. Mist BB 40

1053 GENOVA - Ducatone della Benedizione 1601 - Il Redentore volto a sinistra
benedice il Doge genuflesso con vessillo e tre notabili in piedi dietro di lui, nel
campo, scudo ovale coronato con croce di Genova in cartella retto da due
grifoni rampanti - Lun. 224. RR AR q-SPL 10.000

1054 GENOVA - Cavallotto s.d.; D/ Castello; R/ Croce patente - g.2,46 - Lun.195. AR MB/BB 70

1055 GENOVA - Madonnina 1745, 1746; 1/2 Madonnina 1746 - Tot. 3 monete -
Da esaminare - Lun.333, 334. AR MB/q.BB 300

1056 GENOVA - Mezza Doppia - 1620 - G.F.; D/ Data sotto Castello; R/ Croce
fogliata - g.3,31 - Ri 219 - Lun 201 - CNI 2. NC AU BB 900

1057 GENOVA - 4 Denari 1566 - Lun.208. Mist BB 50

1058 GENOVA - 4 Denari 1570,1573 - 2 monete - Lun 208. Mist MB/B 30

1059 GENOVA - Soldino 1576 - Lun.219. Mist BB 50

1060 GENOVA - Soldino 1577 - Sigla LB; D/ Castello in cornice d’archi; R/ Croce
patente in cornice d’archi - g. 0,90 - Lun 219. Mist BB 50

1061 GENOVA - Cavallotto 1577 e 1669 - 2 monete - Lun.220, 299. AR MB 70

1053 1062
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1062 GENOVA - Scudo stretto 1623 G.F.; D/ Corona sopra castello; R/ Croce -
g.38,25 - CNI. 329, Ri 231, Lun.230. R AR q.SPL 800

1063 GENOVA - 8 Denari 1622 - Lun.237. Mist mb 20

1064 GENOVA - Dogi Biennali - II fase (1541-1637) - 8 Denari 1629; D/ Castello tra
16-29; R/ Scudo civico tra 3 stelle - Lun. 237. Mist MB 30

1065 GENOVA - 8 Denari 1631 - Lun.237. Mist BB 30

1066 GENOVA - 20 Denari 1633 - Lun. 249. Mist BB 30

1067 GENOVA - Lira 1648 - Lun.283. AR BB 650

1056 1067

1068

1073 1079

(Monete Italiane) Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in €uro

1068 GENOVA - 2 Doppie al torchio 1669 - gr.3,40 - Lun.256. AU SPL 8.000

1069 GENOVA - XVII di Scudo largo 1655 - Lun.288. AR SPL 100

1070 GENOVA - 5 Soldi 1672 e 2 1/2 Soldi 1671 - 2 monete - Lun.304/305. AR BB/BB+ 75

1071 GENOVA - Minuto 1672 - Lun.309. RR Mist B 20

1072 GENOVA - 2 Soldi 1723 - Lun.317. Mist BB 40

1073 GENOVA - 24 Soldi 1725 - Lun.325. AR SPL 600

1074 GENOVA - 3 Denari - Lun.338. Cu BB 50

1075 GENOVA - 2 Denari - Lun.339 . Cu BB 50

1076 GENOVA - Denaro - Lun.341. Cu BB 80

1077 GENOVA - 4 Denari 1768; D/ Stemma coronato; R/ Valore e data tra due rami
- Lun.347, CNI 485/4. Cu BB 30

1078 GENOVA - 8 Denari 1773, 1793 - 2 monete - Da esaminare. Mist BB/SPL 70

1079 GENOVA - 2 Lire 1792; D/ Stemma in cartocci; R/ San Giovanni - g.7,95 - Ri
319, Lun 353. AR MB 100

1080 GENOVA - Lotto di 2 monete: Carlo VI, Petachina; Dogi biennali, 10 Soldi
1792 - Da visionare. Mist BB 100

1081 GENOVA - 4 Denari 1793 - 2 esemplari - Da esaminare. Ae BB 40

1082 GENOVA - 10 Soldi 1794; D/ Stemma coronato; R/ Valore e data tra rami -
Lun.354, MIR.331/1. NC AR BB/SPL 80

1083 GENOVA - 8 Denari 1700 O.M.; D/ Busto della Vergine; R/ Scudo con 3
trifogli - g.0,80 - Ri.354, Lun 312. Mist q.BB 50

1084 GENOVA - 10 Soldi 1792 - Lun.254. Mist SPL 70

1085 GENOVA - 5 Soldi 1792  - Lun.356. Mist BB 20

E’ possibile seguire la battitura dell'asta in diretta dal computer o dal
tablet di casa e rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa

nuova funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito

www.ghiglione.it

dove potete trovare istruzioni dettagliate sul funzionamento
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1086 1087

1089 1090

(Monete Italiane) Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in €uro

1086 GENOVA - 96 Lire 1893 - Due segni di limatura sul bordo. AU BB+ 800

1087 GENOVA - 1 Lira 1795 - Lun. 366. AR SPL 350

1088 GENOVA - 4 Denari 1793 - Lun.359. Cu BB 20

1089 GENOVA - 8 Lire 1796; D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni - g. 33,37 -
Ri. 313, Lun. 364. 350

1090 GENOVA - Dogi Biennali 1796 - 96 Lire. AU SPL 1.300

1091 GENOVA - 8 Denari 1796, 4 Denari 1796, 1797 (1) - Tot. 4 monete - Da
esaminare - Lun.369,370. Mist/Ae BB/SPL 120

1092 GENOVA - Repubblica Ligure - 48 Lire 1801 IV. AU MB 650

1093 GENOVA - 96 Lire 1801 IV. RR AU q.SPL 900

1094 GENOVA - 8 Lire 1804 VII. R AR BB+ 500

1095 GENOVA - 4 Soldi 1814 - Lun. 383. Mist BB 30

1096 GENOVA - Repubblica Genovese (1814) - Serie di 3 monete: 10, 4, 2 Soldi
1814 - Lun. 394, 396, 397. AR/Mist 80

1097 GENOVA - 2 Soldi 1814 - Lun.384. Mist SPL 100

1098 GENOVA - Denaro - 3 esemplari - Da esaminare - Lun.1. Mist BB/q.SPL 70

1099 GENOVA - Lotto di 2 monete: Denaro IANUA, medaglia - Da visionare. Mist q.SPL 60

1100 GENOVA - Quartaro - Lotto di 4 monete da esaminare - Lun 22,24. Ae MB/BB 80

1101 GENOVA - Tommaso Campofregoso doge XXI (1436-1422) - Soldino doge
XIX/XXI - 2 monete - Lun.66/79. Mist q.BB 100

1102 GENOVA - Soldino (2), Petachina - Tot. 3 esemplari - Da esaminare -
Lun.79,80. AR BB 90

1103 GENOVA - Repubblica - Lotto di 6 monete: Denaro (5), Medaglia (1) -
Segnaliamo medaglia e Denaro con spinetta. Mist BB/MB 150

1104 GENOVA - Repubblica e Dogi Biennali - Lotto di 6 monetine da classificare -
Da esaminare. Ae/Mist/AR MB 100

1105 GENOVA - e altre citta’ Italiane (sec.XIV-XVII) - Lotto di 6 monete di studio:
Genova (Grosso), Provenza (Taiband II Denaro), Francia (Carlo VII Mezzo
Bianco), Parma (Sesimo 1790) - Da visionare. AR/Mist MB/BB 90

1092 1093
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1094

1097

1111

1113

1116

1121

(Monete Italiane) Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in €uro

1106 GENOVA - (sec.XVIII-XIX) - Lotto di 4 monetine di cui 3 SPL della
rep.Genovese - Da esaminare. Ae/Mist BB/SPL 250

1107 GENOVA - Lotto di 7 monete: F.M.Visconti, Grosso; F.M.Visconti, Soldino (3
monete); F.M. Visconti, Petachina; G.M.Sforza, Minuto; Carlo VI, Soldino - In
aggiunta: Savona: F.M. Visconti, Obolo - Totale 8 monete - Da visionare. NC/C AR/Mist MB/BB+ 400

1108 GENOVA - Lotto di 4 monete: Denaro (IANUA), Carlo VI; Minuto (3 monete) -
Interessante, da visionare. Mist MB/q.SPL 70

1109 L’AQUILA - Ferdinando I (1458-1494) - Cavallo; D/ Busto rad. a d.; R/ Cavallo
a d., all’esergo, T - g.1,92 - CNI 75/217 var. AR BB+ 40

1110 LUCCA - Enrico II di Sassonia (1004-1024) - Denaro; D/ Grande H nel campo;
R/ L/V/C/A nel campo, bisante al centro - g.0,95 - CNI 66/2. AR BB+ 60

1111 LUCCA - Scudo 1754; D/ S.Martino dà il mantello al povero; R/ Stemma
coronato tra due pantere - Mir 237/4. NC AR BB 200

1112 LUCCA e PIOMBINO , 5 Fr. 1807 e 1805. AR BB 150

1113 MACERATA - Comune - Autonome - Bolognino; D/ Grande A gotica; R/ A-N-
V-S  a croce nel campo - g.0,74 - C.N.I. 351/35 var. R AR SPL+ 100

1114 MANTOVA - Comune Anonime Vescovili (1150-1256) - Lotto di 2 monete:
Denari scodellati - Da visionare - MIR 361. R AR q.BB/SPL 140

1115 MANTOVA - Gian Francesco Gonzaga, Capitano V (1407-1432) - Quattrino;
D/ Scudo civico; R/ Busto di fronte - g.1,06 - C.N.I. 227/3. NC Ae BB+ 60

1116 MERANO - Mainardo II - Grosso Tirolino; D/ Doppia croce sfalsata; R/ Aquila
ad ali spiegate - g.1,22 - CNI 103/25. AR BB 100

1117 MESSINA - Manfredi (1258-1266) - Denaro - 2 esemplari diversi - Da
esaminare - Sp.204 var, 208. Mist BB 40

1118 MESSINA - Ruggero II ( 1113-1130) - Doppio Follaro; D/ Ruggero stante; R/ Il
Cristo assiso di fronte - g.4,82 - SP 53. Ae MB 50

1119 MESSINA - Corrado II (1254-1258) - Denaro; D/ Aquila; R/ Croce intersecante
la leggenda - g.0,88 - CNI 216/2 var. Mist BB+ 40

1120 MESSINA - Martino il Giovane (1402-1409) - Pierreale; D/ Aquila entro
cornice di archi; R/ Scudo aragonese coronato entro cornice di archi - g.2,75 -
Sph.60/2. AR q.SPL/BB 75

1121 MILANO - Azzone Visconti (1329-1339) - Grosso; D/ Croce fogliata entro
cornice di archi; R/ S. Ambrogio assiso, benedicente - g.2,73 - CNI 67/1. R AR q.SPL 150

1122 MILANO - Lotto di 2 monete - G.G.Visconti (1385-1402) Denaro, Luigi XII
(1500-1513) Denaro - Interessante - Da visionare. Mist q.BB/SPL 120

1123 MILANO - Bernabò Visconti - Denaro o Imperiale; D/ Croce fogliata; R/
Biscione IMP/ERIA/LIS/ biscione - g. 0,31 - CNI 87/36. NC Mist BB/SPL 70
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1132 1134

1124 MILANO - G. Galeazzo Visconti - Pegione; D/ Croce fogliata entro cornice di
archi; R/ S. Ambrogio assiso di fronte -  g.2,4 -  CNI 93/47. AR BB/q.SPL 60

1125 MILANO - F. M. Visconti (1412-1447) - Grosso da 2 Soldi; D/ Scudo Visconti
coronato; R/ S. Ambtogio assiso di fronte -  g.2,20 - CNI 131/120 var. NC AR SPL 100

1126 MILANO - Grosso da 2 Soldi; D/ Scudo Visconti coronato; R/ S. Ambrogio
assiso di fronte -  g.2,25 - CNI 131/120 var. AR NN/q,SPL 80

1127 MILANO - Lotto di 3 monete - F.M.Visconti, Denaro (CNI 140/210) e Trillina
(CNI 138/196); G.M.Sforza: Trillina - Da visionare. AR/Mist BB+ 100

1128 MILANO - Repubblica Ambrosiana - Denaro; D/ Croce fogliata; R/ Testa
nimbata di S. Ambrogio - CNI 144/17 var. Mist q.SPL 40

1129 MILANO - G. Galeazzo e Ludovico M. Sforza - Grosso da 3 Soldi; D/ Elmo col
cimiero del drago; R/ Morso con nastro - g.2,44 - CNI 194/74 var. NC AR BB 120

1130 MILANO - Luigi XII (1500-1513) - Bissone o Grosso; D/ Scudo di Francia
coronato tra 2 bisce coronate - CNI 213/95. AR q.BB 90

1131 MILANO - Luigi XII  - Soldino; D/ Scudo quadripartito coronato; R/ Scudo
bipartito coronato - CNI 215/113. AR MB 40

1132 MILANO - Filippo IV - Ducatone Scudo largo 1608 (5); Busto/Stemma. RR AR BB/SPL 500

1133 MILANO - Lotto di 4 monete misure Scudo: Giuseppe II - A.1781; Francesco II
- A.1796; Napoleone I A.1814; Gov. Provvisorio del 1848 - Da visionare. 250

1134 MODENA - Tallero 1796. R AR spl/fdc 1.300

1135 MONACO - Onorato V Grimaldi (1819-1841) - 5 Centimes 1837; D/ Busto a
s.; R/ CINQ/CENTIMES/1837 entro ghirlanda - CNI 563/8. Ae q.SPL 50

1136 MONACO - Onorato V Grimaldi - Decime 1838 e Cinq Centimes 1837 F; D/
Testa nuda a s.; R/ Valore ed anno in ghirlanda - 2 monete - C.N.I. 8/22. Ae BB+ 60

1137 NAPOLI - Luigi XII (1501-1504) - Cavallo; D/ Scudo coronato; R/ Croce
gigliato - CNI 268/41 var. NC Ae q,BB 30

1138 NAPOLI - Carlo II - Ducato da 100 g. 1684 R BB/SPL 450

1138

1139

1139 NAPOLI - Carlo V - ducato con lettera T - R. AU SPL 1.900

1140 NAPOLI - Ferdinando IV - Ducato da 100 gr. 1784. BB 120

1141 NAPOLI - Ferdinando IV - 5 Tornesi 1798; Grano da 12 Cavalli 1793; Tornese
da 6 Cavalli 1792. NC/R Ae MB+/q.BB 70

1142 NAPOLI - Ferdinando II 1853 e Piastra da 120 Grana 1854. q.SPL 80

1143 NAPOLI - Ferdinando II 1853 e Piastra da 120 Grana 1855-56. q-SPL 80

1144 NAPOLI-MESSINA - Lotto di 3 monete - Napoli, Ferdinando I: Cavallo; Brindisi,
Carlo I: Denaro; Messina, Alfonso I: Denaro - Da classificare e visionare. Mist MB/q.SPL 90

1145 NOVARA - Comune (sec.XII-XIII) - Denaro variato al nome di Enrico VI; D/
Croce tra 4 stelle; R/ Grande G tra 4 stelle - CNI 371/10. RRR Mist BB 400
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1146 PAVIA e MILANO - Lotto di 2 Denari sec. X classificati - Da esaminare - CNI
42/11, 480/3. AR BB 90

1147 PESARO - Guidobaldo II della Rovere (1514-1574) - Giulio o Paolo; D/
Stemma coronato tra G-D-V; R/ S. S. Giovanni stanti, all’esergo, PISA - g.3,1 -
CNI 471/30 var. RR AR BB+ 160

1148 PIACENZA - Comune - Mezzano al nome di Corrado II; D/ CIA nel campo; R/
RA/CON/DI nel campo - g.0,81 - CNI 560/17. NC AR q.SPL 80

1149 ROMA - Lotto di 2 “Denari provisini”: Secondo romano, Champagne Tebaudo
II - Molto interessante - Da visionare. R AR MB 50

1150 ORIENTE LATINO - Antiochia - Ruggero I reggente (1112-1119) - Follaro; R/ S.
Giorgio a cavallo a d.; R/ Scritta su 3 righe - g. 3 - Schl II/12. NC Ae MB 40

1151 ORIENTE LATINO - Armenia - Doppio Tram Levon I (1187-1219); D/ Il re seduto
con globo crinigero nella d. e giglio nella s.; R/ Leone coronato andante a s. con
croce patriarcale - Bedoukian Coinage of Cilician Armenia - tipo 23-27. AR BB+ 200

1152 ORIENTE LATINO - CHIARENZA - Fiorenzo di Hainaut (1291-1297) - Denaro
Tornese - Gamb. 205. AR BB 40

1153 ORIENTE LATINO - Armenia - Hetoum e Zabel (1225-1270) - Mezzo tram -
D/Hetoum e Zabel - stanti con lunga croce - R/Leone andante con lunga croce
- Bedoukian Coinage of Cilician Armenia - tipo 1288 - gr.1,46. R AR BB 150

1154 ORIENTE LATINO - Chiarenza - Isabella di Villehardouin (1297-1301) e
Filippo di Savoia (131-1304) - Denaro tornese (2 monete) - Schl.XII/19, 20. Mist BB 80

1155 ORIENTE LATINO - Chiarenza - Filippo d’Angiò (1309-1311) - Denaro
Tornese; D/ Croce patente; R/ Castello tornese - g.0,59 - Schl.XII/21. Mist BB 50

1156 ORIENTE LATINO - Lepanto - Filippo d’Angiò (1304-1332) - Denaro Tornese;
D/ Croce patente; R/ Castello tornese -  g.0,86 - Schl.XIII/26. Mist BB 40

1157 ORIENTE LATINO - Lotto di 4 monete: Atene, Epiro e 2 Chiarenza. B/MB 40

1158 PARMA - 5 Lire Maria Luigia 1832. RR AR BB 250

1159 PAVIA - Galeazzo II Visconti (1359-1378) - Pegione o Grosso da 2 Soldi; D/
Cimiero con il drago tra secchie entro cornice; R/ S. Siro benedicente assiso di
fronte - g. 2,3 - CNI 499/4 var. AR BB/SPL 100

1160 ROMA - Innocenzo XI (1676-1689) - Piastra A. III; D/ Busto a d.; R/ Gesù su
navicella - Traccia di appiccagnolo. 400
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1161 ROMA - Sanpietrino 1796 romani 2 1/2 bajocchi . 130

1162 ROMA - Pio IX - 2,50 Lire 1867 XXI - P. 552. 60

1163 ROMA - Pio XII serie di 4 monete di alluminio 1952 - Mont.  668. 20

1164 SAVONA - Amedeo VIII (1391-1416) - Obolo di Bianchetto; D/ Scudo
comitale entro cornice di archi; R/ Croce accantonata da 4 Rosette. N.C. Mist. BB 45

1165 CARLO EMANUELE III 1/2 doppia 1756. RR AU SPL 1.200

1166 SAVOIA - Carlo Emanuele III - Quarto di Scudo nuovo 1756; D/ Busto a s.; R/
Stemma ovale coronato - MIR 948b. 100

1167 SAVONA - Luigi XI (1461-1464) - Ottenne o 3 Denari; D/ Aquila coronata a s;
R/ Croce patente con giglio nel I quarto  - Piccolo forellino - CNI 586/2. RR Mist B 30

1168 SAVOIA - Carlo Emanuele III - Mezzo Scudo nuovo 1757; D/ Busto a s.; R/
Stemma ovale coronato - MIR 947C. 150

1168 1169

11841172

1169 SAVOIA - Carlo Emanuele IV 1/2 scudo 1799. R AR SPL 1.700

1170 SAVONA - Luigi XI (1461-1464) - Ottenne o 3 Denari; D/ Aquila coronata a s;
R/ Croce patente con giglio nel II angolo - CNI 586/4. RR Mist MB 150

1171 SIENA - Repubblica (sec.XI - 1390) - Denaro; D/ Grande S tra bisanti; R/ Croce
patente -  g.0,6 - CNI 350/8 var. Mist BB+/q.SPL 80

1172 TASSAROLO - Agostino Spinola (1604-1616) - Quarto di Tallero 1607; D/ Il
Conte a mezzo busto con spada ed armatura a d; R/ Aquila imperiale coronata
- g.5,58 - CNI 398/18. R AR MB/BB 200

1173 TASSAROLO - Livia Centurioni (1658-1667) - Luigino 1666; D/ Busto
muliebre a d; R/ Scudo coronato - CNI 411/4. Mist BB+ 60

1174 TOSCANA Ferdinando III di Lorena ‘francescone’ 1794-1795. BB 200

1175 VERONA - Federico II (1220-1250) - Denaro (piccolo) scodellato - 2 esemplari
- Da esaminare. AR BB+ 80

1176 VERONA - Bartolomeo e Antonio Della Scala (1375-1381) - Quattrino; D/
Scala; R/ Croce patente - CNI 274/3. R Mist BB/MB 120

1177 VENEZIA - Nicolo’ Tron (1471-1473) - Soldino L.M.; D/ Il doge genuflesso a
s.; R/ Leone in soldo - C.N.I. 6. R AR MB 40

1178 VENEZIA - Lotto di 4 monetine medioevali tra cui si nota un soldino d’argento
di Andrea Contarini - Da visionare. Ae/Ae MB/BB 40

1179 LOTTO composto da: 1 Quattrino di Casteldurante (raro), 1 di Castro e 1
Soldo di Casale. C/NC/R Ae B 40

1180 MEDIOEVO - 16 monete (7 in Argento), alcune da classificare. Notati: Denaro
di Genova, Patard di Urbano VIII ecc. - Interessante, da esaminare. Met.Vari B(BB 150

1181 CITTA’ ITALIANE - Lotto composto da tre Denari da classificare: Lucca,
Perugia, Pavia - AR/VARIE. AR VARIE 80
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1182 TEMPO DI GESU’ - 5 monete diverse: Agrippa I, Antonio Felix, Procuratore
della Giudea (2), Erode il Grande, Erode Archelao - Sear 5567, 5626, 5627,
5534, 5540 - Interessante, da esaminare. C/R Ae q.BB/q.SPL 80

1183 MONETE ITALIANE III-IV Sec (molte di Roma) - 34 monete da studio e
classifica - Da visionare. 200

MONETE DECIMALI
1184 VITTORIO EMANUELE I - 5 Lire 1817. R BB+ 220

1185 CARLO FELICE (1821-1831) - 5 Lire 1824 TO. R BB 130

1186 REGNO DI SARDEGNA - Carlo Felice  - 40 Lire 1825 T - Rara - A rovescio
piccola croce incisa. AU BB+ 600

1187 CARLO FELICE - Lotto di 2 monete: 2 e 1 Lira 1827 - Zecca di Torino - Da
visionare - p. 88/102. 100

1188 VITTORIO EMANUELE II- Re eletto - 1 Lira 1860 - Firenze - Mano con scettro
- P. 441. 180
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1185 1186

1188 1189

1190 1191 1192

1189 REGNO D’ITALIA - 5 Lire 1861 Firenze. RR AR q.SPL 3.500

1190 VITTORIO EMANUELE II 20 Lire 1870 TO. RR AU BB/SPL 550

1191 UMBERTO I - 1 lira 1884. R FDC 250

1192 UMBERTO I - 20 Lire 1884. RR AU SPL/FDC 1.700

1193 UMBERTO I - 1 Lira 1886. FDC 80

1194 UMBERTO I - 1 Lira 1887. FDC 90

1195 UMBERTO I - 20 Lire 1889. R AU SPL/FDC 400

1196 UMBERTO I - 10 cent. 1893 BI - Mont. 61. 50

1197 UMBERTO I - 2 Lire 1898. R SPL 200

1198 UMBERTO I - Colonia Eritrea - Serie Argento: 5 Lire 1891 (MB); 2 Lire 1896 (BB);
1 Lira (q.SPL); 50 Centesimi (BB+) - P. 630, 633, 634, 637. Foto a pagina 47. 1.000
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1199 UMBERTO I - 1 c. 1897. R rame rosso FDC 140

1200 UMBERTO I - 1 Lira 1900. NC FDC 110

1201 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1901. FDC 90

1202 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1901 - Aquila araldica. RR AR BB 800

1203 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1902. FDC 150

1204 VITTORIO EMANUELE III - 1 lira ‘Araldica’ 1902 - Mont.  189 - speculari. 80

1195 1197 1202

1205

1208

1209

1212 1216

1218 1219

1205 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1903 Aquila araldica. RRR AR q.SPL 2.800

1206 VITTORIO EMANUELE III - 2 cent. ‘Valore’ 1903 - Mont. 398. 40

1207 VITTORIO EMANUELE III - 1 cent. ‘Valore’ 1904 (Mont. 416) 7

1208 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1905. RR BB+ 150

1209 VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1905 Aquila Araldica. AU FDC 1.500

1210 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1906 . FDC 100

1211 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira ‘Sabauda’ 1907- Mont.  192. 100

1212 VITTORIO EMANUELE III - 2 cent. 1907. RR Cu MB/q.BB 150

1213 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1907. q.FDC 90

1214 VITTORIO EMANUELE III - 1 cent. ‘Prora’ 1909 - Mont.  423. 10
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1215 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1910. R AR q.BB 100

1216 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lire 1908 quadriga veloce. R FDC 250

1217 VITTORIO EMANUELE III - 5 Centesimi 1908,1909, 1912, 1913 - Bassa
conservazione . NC/R Cu q.MB/MB 60

1218 VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1911 Cinquantenario. R FDC 1.100

1219 VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire Cinquantenario. 700

1220 VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1911 Cinquantenario. Au SPL 1.100

1221 VITTORIO EMANUELE III - 10 cent. ‘Cinquantenario’ 1911 - Mont.
324.eccezionale. 60

1222 VITTORIO EMANUELE III - 2 cent. ‘Prora’ 1911 - Mont. 407. 20

1223 VITTORIO EMANUELE III - 5 c. 1912 Italia su prora. R FDC 100

1224 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1912 quadriga veloce. FDC 200

1225 VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1912 Aratrice. BB/SPL 700
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1227 1228

1226 VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1912 Aratrice. Au SPL 1.500

1230 VITTORIO EMANUELE III  - 1 Lira ‘Veloce’ 1913 - Mont. 198. 40

1227 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1912 Aratrice. RR AU SPL/FDC 6.200

1228 VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1912 Aratrice. Au BB 3.000

1229 VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1912. R AU SPL/FDC 1.900

1231 VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1914 Quadriga briosa. RR AR SPL 6.000

1232 VITTORIO EMANUELE III - 1 cent. ‘Prora’ - Mont. 428. 10

1233 VITTORIO EMANUELE III - 1 cent. ‘Prora’ 1915 - Mont. 429. 10

1234 VITTORIO EMANUELE III - 1 cent. ‘Prora’ 1916 - Mont. 430. 10

1235 VITTORIO EMANUELE III - Serie 2 Lire quadriga briosa 4 monete 1914-17. FDC 70

1236 VITTORIO EMANUELE III - 2 cent. ‘Prora’ 1915 - Mont. 410 . 15

1237 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1915/17 quadriga briosa 3 monete. FDC 70
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1238 VITTORIO EMANUELE III - 1 cent. ‘Prora’ 1917 - Mont. 431. 20

1239 VITTORIO EMANUELE III - 2 cent. ‘Prora’ 1917 - Mont. 412. 15

1240 VITTORIO EMANUELE III - Colonia Eritrea - Tallero italicum 1918. AR q.SPL 250

1241 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Prora’ 1918 - Mont. 366. 60

1242 VITTORIO EMANUELE III - 1 cent. ‘Prora’ 1918 - Mont. 432 - eccezionale. 90

1243 VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 3 monete da 20 Cent. esagono: 1918
liscio, 1919 liscio e 1920 liscio - Da visionare - P.850/851/852 100

1244 VITTORIO EMANUELE III - 10 C. 1919. R Cu q.BB/MB 60

1245 VITTORIO EMANUELE III - 50 c. Leoni 1919 liscio. NC FDC 100

1246 VITTORIO EMANUELE III - 50 cent. ‘Leoni’ liscio 1920 - Mont. 237. 60

1247 VITTORIO EMANUELE III - 20 cent. ‘Esagono’1920 - Mont. 302. 20

1248 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1920 - Mont. 369. 15

1249 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ìSpiga’ 1921 - Mont. 370. 10

1250 VITTORIO EMANUELE III - Nuono da 1 Lira 1922 - Mont.  204. 25

1251 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1922 - Mont.  371. 12
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1229

1231

12521240

1254 1256

1252 VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1923 Fascione. Au SPL 2.000

1253 VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire fascetto 1923. R AU SPL 850

1254 VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1923 Fascetto. Au BB/SPL 500

1255 VITTORIO EMANUELE III - Buono da 2 Lire ‘Fascio’ 1929 - Mont. 161-
eccezionale. 140

1256 VITTORIO EMANUELE III - Buono da 2 Lire ‘Fascio’ 1924 - Mont. 162 -
eccezionale. 200
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1258 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1926 buono da 1 Lira (500 pezzi coniati),
Italia seduta. AR FDC 350

1259 VITTORIO EMANUELE III - 50 c. Leoni 1926 . AR FDC 350

1260 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1926 buga - bordo stretto R/ e largo D/. RR FDC 400

1261 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1926 - Mont. 375. 18

1262 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1927 1 rosetta Biga. FDC 100

1263 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1927 - 2 rosette. SPL/FDC 60

1264 VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire ‘aquilotto’ 1927 ** - Mont. 120. 15

1265 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1927 - Mont. 376. 18

1266 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 2 rosette 1928. RR FDC 1.200

1267 VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1928 Elmetto. FDC 500

1268 VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire ‘Elmetto’ 1928 - Mont. 76. BB/SPL 220

1269 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘ Spiga’ 1928 - Mont. 377 . 18

1270 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1929 ‘1 rosetta’. R AR SPL/FDC 400

1271 VITTORIO EMANUELE III 10 Lire 1929  2 rosette. FDC 250

1272 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1929 - Mont. 378. 12

1273 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1930 Biga. FDC 350

1267

1266

1257 VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1925 - Vetta d’Italia . RR AU SPL/FDC 6.000

12711270
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12781277

1274 VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1931 IX. Au FDC 300

1275 VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1931 IX Italia su prora, formato ridotto. AU FDC 250

1276 VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1931 IX ridotto. AU FDC 450

1277 VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1931 X -  formato ridotto, da esaminare. R AU SPL 350

1278 VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1931 X . AU SPL 600

12801279

1279 VITTORIO EMANUELE III - 50+100 Lire serie ridotta 1931 X. RR AU FDC 1.600

1280 VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1932 X. Au FDC 500

1281 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1932 - Mont. 381. 12

1282 VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1933 XI formato ridotto. Da esaminare. RR AU SPL 600

1283 VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1933 XI. AU SPL 500

1284 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1934 - Mont. 383. 12

1285 VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1936 serie Impero. FDC 100

1286 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire ‘Impero’ 1936 - Mont.  174. SPL/SPL+ 160

1287 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Spiga’ 1936 - Mont. 385. 25

1288 VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1936. R AR SPL 1.300

1289 VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1936 e 1937 Fecondita’. FDC 150

1290 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Impero’ 1938 - Mont. 390. Cu 15

1291 VITTORIO EMANUELE III - 10 cent. ‘Impero’ 1939 - Mont. 352. Cu 20

1292 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Impero’ 1939 - Mont.  391. Cu 20

1293 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire ‘Impero’ 1941.Mont. 185. SPL/FDC 25
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1288

1294 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira ‘Impero’ 1941. SPL/FDC 10

1295 VITTORIO EMANUELE III - 10 cent. ‘Impero’ 1941 - Mont. 355. 15

1296 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Impero’ 1941 - Mont. 395. offerta libera

1297 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Impero’ 1942 - MOnt. 396. offerta libera

1298 VITTORIO EMANUELE III - 10 cent. ‘Impero’ 1942 - Mont. 356 10

1299 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1943 Impero. R FDC 150

1300 VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1943 XXI. Ni BB+/q.SPL 70

1301 VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1943 Impero. R FDC 60

1302 VITTORIO EMANUELE III - 10 cent. ‘Impero’ 1943 - Mont. 357. 10

1303 VITTORIO EMANUELE III - 5 c. 1943 Impero. R 25

1304 VITTORIO EMANUELE III - 5 cent. ‘Impero’ 1943 — Mont.  397 - eccezionale. 50

1305 VITTORIO EMANUELE III - 1+2 c. in Cu serie cpl senza i 2 rari. Cu 150

1306 VITTORIO EMANUELE III - 5 c. in Cu serie cpl. tranne il 1913 senza punto. Cu 200

1307 VITTORIO EMANUELE III - 10 c. in Cu e bronzital serie cpl. Cu 100

1308 VITTORIO EMANUELE III - 20 c. Donna librata + 20 c. esagono  1918/20+20
c. 1936-43 + 25 c. 1902-1903. 250

1309 VITTORIO EMANUELE III - 50 c. Leoni serie cpl. compreso il 1926 per
numismatici + serie Impero 1936-43. 1.000

1310 VITTORIO EMANUELE III - Serie di tutte le monete da 1 Lira emesse nel periodo. 350

1311 VITTORIO EMANUELE III - serie di tutte le 2 Lire emesse nel periodo. 2.800

1312 VITTORIO EMANUELE III - serie delle 5 Lire dal 1926 al 1936. 350

1313 VITTORIO EMANUELE III - serie delle 20 Lire. 1.300

1314 REPUBBLICA ITALIANA - 10 Lire ‘ulivo’ 1948 - Mont. 06. 85

1315 REPUBBLICA ITALIANA - 5 Lire ‘uva’ 1949 - Mont. 06. 25

1316 REPUBBLICA ITALIANA - 2 Lire  ‘aratro’ 1948 - Mont. 05. 20

1317 REPUBBLICA ITALIANA - 1 Lira ‘ arancio’ 1948 - Mont. 05. 15

1318 REPUBBLICA ITALIANA - 10 Lire ‘ulivo’ 1949 - Mont. 07. 25

1319 REPUBBLICA ITALIANA - 5 Lire ‘uva’ 1949 - Mont. 08. 20

1320 REPUBBLICA ITALIANA - 2 Lire ‘aratro’ 1949 - Mont. 06. 85

1321 REPUBBLICA ITALIANA - 1 Lira ‘ arancio’ 1949 - Mont. 06. 15

1322 REPUBBLICA ITALIANA - 10 Lire ‘ulivo’ 1950 - Mont. 09. 25

1323 REPUBBLICA ITALIANA - 5 Lire ‘uva’ 1950 - Mont. 10. 25

1324 REPUBBLICA ITALIANA - 2 Lire ‘aratro’ 1950 - Mont. 07. 25

1325 REPUBBLICA ITALIANA - 1 Lira ‘arancio’ 1950 - Mont. 08 25

1326 REPUBBLICA ITALIANA - Lotto di 4 monete da 2 Lire 1954-1955-1956-1959 -
Mont. 03-04-05-08. 22

1327 REPUBBLICA ITALIANA - 5 1 Lira 1953-1954-1956-1958-1950 - Mont. 04-
05-08-09-11 - Totale 5 monete. 38
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1328 REPUBBLICA ITALIANA - 50 Lire 1955 -Mont. 08. 95

1329 REPUBBLICA ITALIANA - 100 Lire 1956 - Mont. 07. 90

1330 REPUBBLICA ITALIANA - 20 Lire 1957 largo - Mont. 06. 20

1331 REPUBBLICA ITALIANA - 20 Lire 1957 stretto - Mont. 07. 10

1332 REPUBBLICA ITALIANA - 20 Lire 1958 - Mont. 08. 10

1333 REPUBBLICA ITALIANA - 100 Lire 1964 - Mont. 17. 40

1334 REPUBBLICA ITALIANA - 50 Lire 1964 - Mont. 30. 30

1335 REPUBBLICA ITALIANA - 50 Lire 1965 - Mont. 32. 25

1336 REPUBBLICA ITALIANA - 100 Lire 1965 - Mont. 19. 35

1337 REPUBBLICA ITALIANA - 100 Lire 1966 - Mont. 20. 25

1338 REPUBBLICA ITALIANA - 50 Lire 1966 - Mont. 33. 20

1339 REPUBBLICA ITALIANA - 100 Lire 1967 - Mont. 21. 20

1340 REPUBBLICA ITALIANA - 50 Lire 1967 - Mont. 35. 15

1341 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2005 fondo specchio. 50

1342 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2005 fondo specchio. 50

1343 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2007 fondo specchio. 50

1344 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2007 fondo specchio. 50

1345 REPUBBLICA ITALIANA - Garibaldi 5 Euro 2007. 32

1346 REPUBBLICA ITALIANA - Garibaldi 5 Euro 2007. 32

1347 REPUBBLICA ITALIANA - Antonio Spinelli 5 Euro 2007. 32

1348 REPUBBLICA ITALIANA - Antonio Spinelli 5 Euro 2007. 32

1349 REPUBBLICA ITALIANA - A.Canova 10 Euro 2007. 32

1350 REPUBBLICA ITALIANA - A.Canova 10 Euro 2007. 32

1351 REPUBBLICA ITALIANA - Trattato di Roma 10 Euro 2007. 32

1352 REPUBBLICA ITALIANA - Trattato di Roma 10 Euro 2007. 32

1353 REPUBBLICA ITALIANA - Meucci 5 Euro 2008. 32

1354 REPUBBLICA ITALIANA - Meucci 5 Euro 2008. FDC 32

1355 REPUBBLICA ITALIANA - Palladio 10 Euro 2008. 32

1356 REPUBBLICA ITALIANA - Palladio 10 Euro 2008. 32

1357 REPUBBLICA ITALIANA - Università di Perugia 10 Euro 2008. 32

1358 REPUBBLICA ITALIANA - Università di Perugia 10 Euro 2008. 32

1359 REPUBBLICA ITALIANA - Centenario Confindustria 5 Euro 2010. 32

1360 REPUBBLICA ITALIANA - Centenario Confindustria 5 Euro 2010. 32

1361 REPUBBLICA ITALIANA - S. Chiara 5 Euro 2010. 32

1362 REPUBBLICA ITALIANA - S. Chiara 5 Euro 2010. 32

1363 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2011 fondo specchio. 105

1364 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2011 fondo specchio. 105

1365 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2011 fior di conio . FDC 50

1366 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2011 fondo a specchio. FDC 50

1367 REPUBBLICA ITALIANA - Consiglio di Stato 5 Euro 2011. 32

1368 REPUBBLICA ITALIANA - Consiglio di Stato 5 Euro 2011. 32

1369 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2012 fondo specchio. 120

1370 REPUBBLICA ITALIANA - Serie 2012 fondo specchio. 120

1371 REPUBBLICA ITALIANA - Campobasso 5 Euro 2012. 32

1372 REPUBBLICA ITALIANA - Campobasso 5 Euro 2012. 32

1373 REPUBBLICA ITALIANA - Corte dei Conti 5 Euro 2012. 32

1374 REPUBBLICA ITALIANA - Corte dei Conti 5 Euro 2012. 32

1375 REPUBBLICA ITALIANA - Francesco Guardi 10 Euro 2012. 32

1376 REPUBBLICA ITALIANA - Francesco Guardi 10 Euro 2012. 32

1377 VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 24 monete varie (12 in argento,  tre in
Nichel e 1 in rame) - Da visionare. 80

1378 NAPOLEONE - Imperatore per l’Italia 5 Lire 1809 e 1811 - zecca MI. AR BB 150

1379 VITTORIO EMANUELE III - Colonia Eritrea - Tallero italicum 1918. AR q.SPL 250

1380 SAN MARINO - I monetazione - Lotto di 6 monete in rame: 10 Cent.1875,
1893 e 1894; 5 Cent. 1864, 1869 e 1894 giro completo - Interessante - Da
visionare. 180

1381 SAN MARINO - 5 Lire 1898. SPL 150

1382 SAN MARINO - 2 Lire 1906 - P.3 66 - In aggiunta: 50 Cent. 1898 - P.369; 50
Cent. 1898 - P.369. 160

64 / ASTA GHIGLIONE 2014

catalogo
in €uro

partenza
in €uro

49-72.qxd_49-72.qxd  20/06/14  17:06  Pagina 64



ASTA GHIGLIONE 2014 / 65

14021398

MONETE ESTERE Rarità Metallo Conservaz.
partenza

in €uro

14051404

1383 ALBANIA - 9 monete di occupazione italiana, diverse per anno, da 0,05 a 2
Lek - In aggiunta: 5 Q. 1964, 1/2 e 1 Lek 1930 e 1931 - Totale 12 monete. Met.Vari BB/FDC 70

1384 AUSTRIA - Olmutz Karl II, Conte di Liechtenstein - Castelcorn (1664-1695) - 3
Kreuzer 1669. B MB 30

1385 AUSTRIA - Carlo (1761-1772) - Mezzo Tallero di convenzione (1770); D/
Busto in armatura a d.; R/ Stemma ornato coronato - Kr. 1. 100

1386 AUSTRIA - Carlo Mezzo Tallero di convenzione (1765); D/ Busto in armatura
a d.; R/ Stemma ornato coronato - Kr. 7. 80

1387 AUSTRIA - Carlo - Lotto di 2 monete: Mezzo Tallero di convenzione (1764 e
1765); D/ Busto in armatura a d.; R/ Stemma ornato coronato - Kr. 7 e 10. 80

1388 AUSTRIA - Insurrezione del Tirolo - 1 Kr. 1809; Burgau 1 Kr. 1792; Austria
Olanfese, Liard 1750, 1 Fl.1877. Le prime 3 rare. C/R AR/Ae q.BB 40

1389 AUSTRIA - Tirolo - Lotto di 4 monete d’Argento tra cui si nota un Denaro
Tirolino di Sigismundo - Da esaminare. 100

1390 BURUNDI - Coniazioni inusuali per la successione al trono Mwambutsa IV a
Ntare V - Entrambi 500 franchi 1966. RRR Met.Vari prova 150

1391 CEYLON - 1/12 e 1/24 di Rixdollar; 1 Stuiver 1791 - Interessante, da
esaminare. R Ae B/MB 60

1392 CEYLON - 1/48 Rixdollar 1802; 1 Stiver 1815. EIC; 1/96 Rupia 17 - I primi
(MB+), la terza  (B+). NC/R Ae MB+/D+ 50

1393 CEYLON - 2 Stiver 1815. R Ae MB/q.BB 40

1394 CEYLON - Dominio olandese - Barra da 3 e 3/4 Stuiver - Mm 76x20 circa,
peso 26,43 grammi - Da esaminare. NC Cu MB 70

1395 COSTA D’AVORIO - 10 Franchi 1966 - Km 1. AR prova 40

1396 DANIMARCA - 10 pezzi diversi: 1 RBS 1842; 1 Rigsmont 1856; 2 S.1809; 4
Sc.1851; 1 Ore 1874, 1907; 2 Ore 1889, 1 Krone 1930 & 1959 - Km 762.1,
763, 663, 758.1, 804, 812.1A, 793.1, 824.1, 837.2. C/R Met.Vari 60

1397 DANZICA - 1 Groschen 1812 (R) ; 5 e 10 Pfenigow di occupazione 1917; 7
Zloty popieluzko e Poznan, / ducati. Met.Vari MB+/FDC 40

1398 EGITTO - Abdul Meyid 100 Qirs 1255 (1843) - Km 235.1. R Au BB 350

1399 EST AFRICA IMPERIALE TEDESCO - 5 Heller 1908J; 1 Rupia 1911J - Il 5
Heller presenta lievi porosità al D/. R Met.Vari q.BB/q.SPL 80

1400 FRANCIA - Rethel - Carlo II Gonzaga (poi duca di Mantova) - Doppio Liard
1609; D/ Busto a d.; R/ Stemma coronato - P.d..6148. Ae MB/BB 25

1401 FRANCIA - 2 monete ossidionali: Lille - Assedio Austrobritannico 1708 - XX
SOL (q.BB); Anversa - 5 C. 1814 (B+) - Entrambe rare. R Ae q.BB/B+ 70

1402 FRANCIA - Luigi XVI - Doppio Luigi d’Oro 1786; D/ Lione - Mancanza di
metallo nel bordo - Fried. 474. 700

1403 FRANCIA - Moneta ossidionale dell’assedio Prussiano di Mayence, 1793/93 -
Molto rara (1 Sol). RR Ae B/MB 50

1404 FRANCIA - Napoleone per Torino anno XIII. AR BB 550

1405 FRANCIA - Napoleone I - Lotto di 2 monete Oro (Marenghi): Francia 20
Franchi AN 12 e Milano 20 Lire 1813 - Da visionare. 550
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1406 FRANCIA - Luigi 2 Franchi 1887 Zecca Parigitipo Celere. FDC 100

1407 FRANCIA - Napoleone III - 10 C.1854 a (SPL) e 10 C. coniati per la visita della
borsa di Lille, 1853w (SPL/BB). Ae BB/SPL 40

1408 FRANCIA - 1 Sol 1785 a ; 2 Sol 1792 a; un Decimo di Luigi e Napoleone -
Totali 4 esemplari. Km 578.1, 603.1, 700, 701. Ae B+/MB+ 50

1409 FRANCIA - Lotto di 4 monete in Argento: 2 da 5 Franchi 1873 e Napoleone I
Anni XI; Scudo da 6 Libre 1653 e 1784 - Da visionare. 200

1410 FRANCIA - Luigi XIV - 4 Sols 1675 e 4 Den. 1706: Luigi XV - 1/2 Sol 1770;
Luigi XVI 1789 e 2 sol 1792; Repubblica 1 c. L’an 7; Napoleone III , 5 c 1862
bb e 10 c. 1853 a (q.FDC) C/CN Ae MB+/q.FDC 60

1411 FRANCIA - 14 pezzi, in maggioranza alta conservazione (q.SPL/q.FDC) -
Notati: 5 C. 1897 A., 10 C. 1943 (VICHY), 20 C. 1941 e 1943 (zinco),
Sbarland; e Fr. 1872 K e 1919 - Salvo il 2 F. 1872 (MB+) in generale SPL o
quasi. 3 AR - Km 821.1,  903, 817.1, 845.1 etc. 40

1412 COCINCINA FRANCESE - 50 Centesimi 1879 - Km. 6. RR AR BB 100

1413 COLONIE FRANCESI - Emissioni generali - 10 C.1827h e 10 C.1839 a - Il
primo per Guadalupa e Martinica, il secondo Guadalupa. R Ae q.BB/MB+ 60

1414 LOTTO di 8 monete - Francia Colonie: Algeria, Africa Occidentale, Nuova
Caledonia, Tunisia. MB/SPL 30

1415 COLONIE FRANCESI - 16 monete diverse di Gibuti (5) da 5 a 500 F.; Somalia
(2); Indocina - Piastra 1903; Emissioni Generali - 10 C.1839; Algeria - 20, 50,
100 Franchi. Met.Vari MB/SPL 70

1416 COLONIE FRANCESI - Lotto di 10 monete diverse delle Colonie Francesi, dei
secoli XVIII - XX: Caienna, Indie Occidentali, Martinica, Guadalupa e San
Pierre & Miquelon. Met.Vari B/BB 120

1417 EST AFRICA IMPERIALE TEDESCO - 9 monete diverse: 1/2 e 1 Heller 1906J;
Pesa 1892; 5 H. 1916; 1/4 Rupia 1904 e 1909 A; 20 H. Rame; 20 H. Bronzo;
Corona grande e piccola; Rupia 1909A. Totale 10 monete (3 AR). Km 1, 6, 7,
14, 15, 15A (2), 8 (2), 10. C/R Met.Vari BB/q.SPL 100

1418 ESTONIA E LETTONIA - Lotto di 23 monete diverse di Estonia (12) e Lettonia
(11) di cui 2 in Argento. Met.Vari BB/SPL 80

1419 ANTICHI STATI TEDESCHI - 10 monete in AR da 2 Marchi. Notati: Guglielmo
I e II di Prussia, Ottone di Baviera ecc. AR MB/BB 150

1420 GERMANIA - 8 pezzi (4 AR) SPL/q.FDC: Prussia - 2 & 3 Marchi 1913 (vittoria
e uniforme); 50 P. 1920D; 1 M. 1906E e 1937 A; 3 M 1922G; 5 M. 1938G;
500 M. 1923A - Km 532, 535, 27, 14, 78, 29, 36. Met.Vari q.SPL/FDC 60

1421 GERMANIA - Prussia - Guglielmo II (1888-1918) - 3 Marchi 1910 - Università
di berlino; D/ Busti accollati a s.; R/ Aquila - Kr. 530. 60

1422 GERMANIA - Francoforte città libera - Gulden 1854; D/ Aquila; R/ Valore e
data - Kr. 331. 60

1423 GIAPPONE - 4 monete C4, 100 Mon.C/ - Era Tempo (1835-1870) -
Interessante, da esaminare. C/NC Ae SPL 40

1424 GIAPPONE - Interessante lotto di 14 monete diverse - Notati: 100 e 4 Mon.
(Km 7 e 4); Rin 1874 (Y7) Shu 1863/65 (c12); 50, 20, 10, 5 sen (Km
31,24,23,19) ecc. - Molto interessante - 6 AR. C/R Met.Vari q.BB/SPL 70

1425 INGHILTERRA - Commonwealth (Cromwell) 1649-1660 -  Penny - Seaby
3222. R AR MB 60

1426 GRAN BRETAGNA - Doppio Fiorino 1887 - Gradevole patina iridescente. AR q.FDC/q.SPL 70

1427 GRAN BRETAGNA - Edoardo VII - Campagna d’Africa; D/ Busto a s.; R/ La
britannia stante, a fianco, un leone - Ø 36 mm. - Foro otturato. 50

1428 GRAN BRETAGNA - Vittoria Regina - 1/2 Corona 1887 - Km 764 - Patinata
non uniforme. AR FS/FDC 50

1429 GRAN BRETAGNA - Giorgio VI - 1/2 Sterlina 1937. AU q.FDC 450

1430 GRAN BRETAGNA - Giorgio II - 1/2 p.1735; Giorgio III - 1/2 p. 1806; Vittoria
- Farthing 1891, Penny 1841, Scellino 1883; Giorgio V - Farthing 1936, 3 P.;
Elisabetta II -  25 P.1972 - Km 556, 662, 753, 739, 825, 813, 917. C/NC Met.Vari MB/q,FDC 50
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1431 GUATEMALA - Repubblica - 1/4 di Real 1890. AR SPL 20

1432 HAITI - 25 Centimes An 14P(1817) e 2 Cent.1894 - Km 15.2,49. RR/C Met.vari q.BB/BB 40

1433 INDIA - Sultanato di Dehli - Muhammadh Shah II, Tanka in AR - AH 695-715. R AR q.BB 40

1434 INDIA - Impero Sikh - Rupia AD 1836 - Km 22.1; AWADH - Rupia - Km 365.1
- Totali 2 AR. NC AR q.FDC/SPL 70

1435 INDIA - Impero del Gran Mogol - Rupia AH1101 - Zecca di Surat - Km 300.86. NC AR SPL+ 40

1436 INDIA - Sultanato di Dehli - AD 1541/42, Sher Sha, Rupia; Ala Ad Din, AD
1296-1316, Rupia; altra Rupia in AR - Da esaminare. R AR q.BB/BB 80

1437 INDIA - Mysore - Tipo Sultan - Fanam 1790 - Peso 0,4 gr. - Mitch 985. AU SPL 40

1438 INDIA FRANCESE (1720-1837) - Don Don (1836) - MITCH 1635. NC Ae BB 25

1439 INDIA FRANCESE - dopo 1763 - Fanam - Mathe’ - g.2,3 - MITCH 1671. NC MB AR 35

1440 INDOCINA - Piastra 1921; Gran Bretagna, Scudi 1965,1972,1977,1981;
Israele 10 Lirot 1967. Met.Vari BB/FDC 40

1441 IRLANDA - Giacomo II (1689-1690) Guerra Civile - Gun Money - Shilling
1690; D/ Busto laureato a s.; R/ Corona su scettri tra Y-R, sopra, valore XII -
Maill. LXI, 101. R Ae B 20

1442 IRLANDA - Giacomo II - Guerra Civile - Gun Money - 1/2 Crown 1690 may -
modulo stretto; D/ Busto laur. a d.; R/ Corona su scettri tra J - R, sopra, valore -
Maill. LXI, 100. R Ae B/MB 35

1443 IRLANDA - Giacomo II - Guerra Civile - Gun Money - 1/2 Crown 1689 aug -
modulo largo; D/ Busto laur. a d.; R/ Corona su scettri tra J-R, sopra valore -
Maill. LXI, 94. R Ae B 35

1444 IRLANDA - Giacomo II - Assedio di Limerick - Farthing 1691; D/ Busto laur. a
s.; R/ Hibernia assisa a s. - Maill LXII, 110. R Ae MB 50

1445 ISOLE IONIE - Dominio Britannico - 2 Lepta e 2 Oboli 1819; Il primo q.MB, il
secondo B+ - Della più grande rarirtà - Da esaminare - Km 31 & 33. R/RRR Ae 80

1446 ISOLE IONIE - Dominio Britannico - 1 Lepton 1835, 30 Lepta 1834.-
Monetazione rara. R Met.Vari q.SPL/BB+ 70

1447 ISOLE IONIE - Lotto di 4 monete diverse - da 1 Lepton a 30 Lepta - Km 34, 31, 32, 35. R Cu/Ag MB/BB 100

1448 JERSEY - Balivato - 9 pezzi diversi da Vittoria a Elisabetta - Km 8, 9, 11, 12,
18, 19, 21, 22, 25. Ae BB/FDC 40

1449 LIBERIA - Repubblica - 2 Cent 1847 (tipo Cartewell) - Y.3 Ae MB 30

1450 MESSICO e SPAGNA - Lotto di 2 monete: 8 Reales 1819 Messico; 5 Pesetas 1871 (74). 80

1451 MESSICO - 8 Reales 1813 - Città di Oxaka - Guerra d’indipendenza (1810-1821). NC Ae MB/BB 50

1452 MESSICO - Repubblica - 1/4 di Real 1853 - Zecca di Guanajuato (Go). NC AR BB 30

1453 MONTENEGRO - 5 Perpera 1909. R Au BB/BB+ 150

1454 DANZICA - 2 Gulden 1932. R AR q.BB 120

1455 NEPAL - Lotto di 9 monete - 2 Paisa (5) + 1 Paisa (4). B/MB 30

1456 PERU’ - Repubblica - 1/4 di Real 1851 - Zecca di Lima - C.127,1. AR BB 30

1457 PORTOGALLO - 10 Reis 1765,1813; 1 Escudo 1924; 2 C.1918, 2,50 E. 1951;
5 E. 1960 e 1955; 20 E. 1966 - Km 243.2, 348, 576, 568, 580, 587, 586, 592. Met.Vari q.BB/FDC 50

1458 RUSSIA - Anna, Zarina: Poluska 1734; Denga 1738 - Monetazione NC - Km 187,188 NC Ae q.BB/BB 40

1459 RUSSIA ZARISTA - Nicola II - 10 Rubli 1899. Au SPL 320

1460 SANT’ELENA - 1/2 Penny 182, coniato in morte di Napoleone dalla E.I.C. Km A4 RR Ae q.SPL 50

1461 SERBIA - Lotto di 10 monete diverse - Sec. XIX e XX - 4 AR. Met.Vari MB/SPL 70

1462 SIBERIA - Denga 1769 - Zecca di Kolyvan - Lievi difetti di conio, altrimenti SPL. RR Ae q.SPL 80

1463 SIBERIA - OCCUPAZIONE Russa - Copeco 1773 - Zecca di Kolyvan - Km C3 -
Contorno debole, ottimo rilievo. RR Ae BB+/SPL+ 80

1464 SIERRA LEONE - S.L. Company - 1 Penny 1791 - 32 mm - Colpetti sul bordo. R AC Q.BB 50

1465 SERBIA - Stefan Nucsius I (1241-1272) - Contraffazione Grosso Veneziano -
Gamb. 450. N.C. AR BB 60

1466 SPAGNA - Alfonso I (1104-1134) - Dinero; D/ Testa nuda a  s.; R/ Croce con
stella nel II e III angolo - C.C. 987. mist q.SPL 40
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1467 SPAGNA - Enrico III (1390-1406) - Blanca - Zecca di Toledo; D/ Castello; R/
Leone rampante a s. - C.C. 1449. mist BB 25

1468 SPAGNA - Luigi XIV (occupazione della Catalogna) - Sesino 1648; D/ Testa
laur. a d.; R/ Scudo di Catalogna su croce di S.ta Eulalia - Maill XI,14. Ae BB+ 50

1469 SPAGNA - Luigi XIII (occupazione della Catalogna 1640-1643) - Minuto -
zecca di Cervera; D/ Busto a d.; R/ Croce inquartata - Maill XXVI,9. R Ae MB 30

1470 SPAGNA - 5 Pesetas 1870. SPL 100

1471 SPAGNA - 8 monete diverse - Alcune R/NC - 4 Reales 1864; 1 Maravedì
1718; 1 Peseta 1896; 2 P. 1882; 25 Cent. 1925,1927,1934,1937 (Questi
ultimi 2 repubblicani ) - Km 608.2, 301.1, 706, 678, 740, 742, 751, 753. NC/R Met.Vari MB+/SPL 40

1472 TAILANDIA E VIETNAM - 2 att.(Rama V); altro bronzo; Vietnam 2 Dong 1946;
5 XUND, 5 Hao 1976; 1 Dong 1976 - Km 23, X 4, a10, 13, 14. NC/R Met.Vari q.BB/q.FDC 40

1473 STATI UNITI - 1/2 Cent.1828, 12 stelle; 1 Cent. aquila volante 1858, lettere
piccole - Monete di raro reperimento - Km 41, 85. RR Met.Vari MB+/q,BB 80

1474 STATI UNITI - Dollaro Morgan 1878S - Lievi graffi al R/. AR SPL+q.FDC 50

1475 STATI UNITI - Mezzo Dollaro in AR - 3 esemplari: 1913D, 1943, 1946 (B
Washington). C/R AR q.BB/SPL+ 60

1476 STATI UNITI - Dollaro Morgan 1921 e Pace 1923 - Fondi lucenti. AR SPL+/q.FDC 50

1477 STATI UNITI - Dollaro Pace 1923 - Fondi lucenti - Minimi segnetti in campo. AR q.FDC 40

1478 STATI UNITI - 1/2 Dollaro 1946 (BROOKER WASHINGTON) e 1991 D (50.o
Monte RUSHMORE) - Altissima conservazione. R/NC Met.Vari q.FDC/FDC 50

1479 STATI UNITI - 1 C. 1898, 1925, 2011; 2 C.1864; 1 Dollaro 1902 e 1941; 1/2
Dollaro 1893 (Expo) 1894, 1943 - Salvo il 1894 (B/MB), peraltro RR, il resto
q.BB/SPL++ - Km 902, 132,X,  94, 113, 140, 116, 117. C/R2 Met.Vari 90

1480 SUD AFRICA BRITANNICO - 12 monete diverse, 9 AR - Quattro da 1 Scellino
- Km 23, 32.1, 44, 15.2, 26, 35.2, 47, 36.2, 17.3, 28, 37.1, 49. Ae AR MB/BB+ 30

1481 SVIZZERA - COSTANZA - Vescovato - 1/2 Batzen e 1 Batzen (AD1496-1533)
- Interessante e rara. AR MB+/BB 60

1482 SVIZZERA - Ginevra - 6 Sols 1590 - Guerra de l’Escalade (contro Cr.Em I di
Savoia); D/ Sole con stemma ginevrino; R/ SIX/ SOLS/ POUR LES/ SOLDAT -
DE GENEVE/ 1590 - Maill .XLI,2. RR Ae MB 60

1483 SVIZZERA - 10 Kreuzer - Berna 1778; 10 Schillings - Zurigo 1751. AR Mist 60

1484 SVIZZERA 5 F. 1926. R SPL 100

1485 TUNISIA - Protettorato francese - 1/2 Franco 1916 e 1917 A; 1 Franco 1916
A.Muhammadh Al Nasir Bey - Km 237 (2) 238. Ae SPL+/FDC 40

1486 10 MONETE di Rame o Argentate - Alcune Savoia e alcune decimali - Da
visionare. 80

1487 SVIZZERA lotto di 9 pezzi da 5 Fr. ‘ Tiri Federali’. AR 600

MEDAGLIE
1488 ESPOSIZIONE ALIMENTARE - 1895 Londra - Ø 44 mm. 50

1489 FASCISMO - Guardia di finanza 1930 (Cataldi); Mutilati e invalidi di guerra;
Divisione sabauda - Totale 3 medaglie. Ae 150

1490 FRANCIA - ‘La Nationale’ - Gettone di presenza usato dalla compagnia di
assicurazione - Ottagonale - 1830 - Parigi - Riconio - Mitch.4. NC AR SPL 60

1491 TERZO REICH - Croce di ferro II classe, con nastrino - Altra con fronde di
quercia e nastrino - Copie di buona fattura - Da esaminare - Totale 2 pezzi. Met.Vari q.SPL 60

1492 TERZO REICH - Croce di Cavaliere della croce di ferro 1939 con nastrino -
Copia di pregevole fattura - Da esaminare. Met.Vari SPL 60

1493 MUSSOLINI - Campagna del grano Arezzo e Torino; Bersagliere Casolari
XII/90; Littorali Casolari XII/60; Fondazione fedeli alla terra nominativa
AR/Ae/PE - Totale 5 medaglie. AR/Ae/PE 150

1494 PUBBLICHE ASSISTENZE E MEDICHE - Lotto in album di 132 esemplari - Molte
con smalti policromi - Periodo dal primo ‘900 - Molto interessante - Da visionare. 900

1495 REGNO D’ITALIA - Croce di Cavaliere della Corona D’Italia - Con smalti
intatti e nastrino originale. NC SPL+ 90

1496 SPAGNA - Regia nave speciale Aquileia A.O.I. R/R Ae 60

PESI MONETARI E BILANCINE
1497 GENOVA - 4 Pesi: 1 con castello e 2 con stemma nuovo. 80

1498 GENOVA - Lotto di 3 pesi: 96, 48, 24 Lire - Stemma nuovo - Peso g. 25,2; 12,6; 6,3. Ae BB/SPL 45

1499 PESO del 4 Denari - Uniface - Fabbr.italiana - g.4,7. NC Ae q.BB 25

1500 FRANCIA - Peso del Luigi nuovo di Luigi XVI quadrato - g.7,0 - Lavagne F734. Ae MB 20

1501 GIAPPONE - Peso del ISSHU GIN (argento) era BUN SEI - g.3,8 (prima metà 800). R Ae BB+ 30

1502 INGHILTERRA - Peso della Guinea di Giorgio III (sec.XVIII) - g.8,3. Ae BB 20
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1503 INGHILTERRA - Peso del Schiffnoble; R/ Marchio di fabbrica: croce di
Edoardo III/IV (sec.XIV/XV) g.6,0 - Quadrato Lavagne G 301 E. NC Ae BB 35

1504 PAESI BASSI - Peso del Ridder di Fiandra (sec.XVI) esagonale - Peso g.3,0 -
Dieud 162. R Ae MB 30

1505 PORTOGALLO - Pesi del 4 e 2 Scudi d’oro (sec.XVIII) - Uniface - g.14,4 e 7,2
- Al R/ segni di fabbrica (Italia). Ae BB 40

1506 PORTOGALLO - Peso della Liabonina d’oro (sec.XVIII) - Uniface - g.10,8 - Al
R/ segni di fabbrica (Italia). DIEUD VIII/27. Ae BB 20

1507 LOTTO di 2 pesi quadrati di Anversa (sec.XVI): Fiorino Renano (15) 94 - H F -
g.2,6; Castellano o 1/2 Exelente (sec.XVI) - BF - g.4,3. Ae MB 35

1508 SCATOLA in legno con cartiglio e bilancia pesa monete di fabbricazione
spagnola (sec.XIX) - Tre pesi quadrati e tre in lamina. 60

1509 INGHILTERRA -Bilancina pesa sterline e 1/2 sterline con 2 piatti calibrati in
linea e contrappeso - Metà ‘800. 70

1510 INGHILTERRA - Box porta sterline e mezze sterline con apertura a molla in
ottone cromato - Fine ‘800/primi ‘900. 40

LOTTI E COLLEZIONI
1511 AFRICA & ASIA - Importante accumulazione di 425 monete diverse, alcune in

AR - Molti pezzi coloniali - Alcuni NC - Molto interessante, da esaminare. C/NC Met.Vari MB/FDC 200

1512 AFRICA - ASIA: 369 monete diverse - Alcuni AR - Notate Colonie francesi,
tedesche, belghe, inglesi e portoghesi - Molto interessante. Met.Vari MB/FDC 150

1513 ALBUM contenente raccolta (incompleta) degli Euro emessi dai 12 paesi europei. 50

1514 AMERICHE - Oltre 265 monete diverse, varie epoche e paesi. In aggiunta
alcune doppie - Totale 285 monete. Met.Vari q.BB/FDC 80

1515 ASIA - Collezione tipologica di oltre 325 monete, sec.XIX e XX , molto
interessante. In aggiunta 5 doppie - Totale 330 pezzi, molte coloniali. Met.Vari MB/FDC 150

1516 COLONIE BRITANNICHE - 75 monete diverse (13 AR) - Notate: Rupie,
Scellini sudafricani, Presidio, Hong Kong, East e West Africa - Sec. XIX e XX -
Interessante, da esaminare. Met.Vari q.BB/FDC 60

1517 FRANCIA - Colonie e Post-coloniali: 96 monete diverse - Alcuni AR -
Interessante, da esaminare. C/NC Met.Vari MB/SPL 50

1518 EST EUROPA - Album con oltre 160 monete differenti - Notati: DDR, Russia ecc. Met.Vari MB/q.FDC 50

1519 EUROPA - Album con oltre 420 monete, più di 400 tipologie - Alcuni AR. Met.Vari MB+/q.FDC 100

1520 EUROPA - Album con 244 monete differenti, alcune in AR - Sec. XIX e XX -
Interessante, da esaminare. Met.Vari MB/q.FDC 80

1521 EUROPA - 530 monete in tre album - Notati 20, 10, 5 Marchi DDR ecc. - Da esaminare. Met.Vari MB+/SPL+ 120

1522 EUROPA - Album con raccolte 205 monete divisionali (non rare) molte
europee precedenti all’Euro - (in metalli non nobili) - Da visionare. 120

1523 FIOR DI CONIO - Oltre 230 monete diverse, di varie epoche e paesi, pre-euro. Met.Vari FDC 100

1524 GERMANIA DEMOCRATICA - Oltre 1100 pezzi di cui più di 80 da 5, 10, 20
Marchi - Estremamente interessante. Met.Vari q.BB/q.FDC 220

1525 GERMANIA & AUSTRIA - Collezione di 96 monete differenti (9Ar) - Notati:
Antichi Stati, DDR, Argenti nazisti ecc. Met.Vari MB/SPL 50

1526 GRAN BRETAGNA E COLONIE - Raccolta tipologica di 135  monete, sec. XIX
e XX, con Irlanda e Isole del Canale - Notati: XX Cash India, Ionie, 4 Doubles,
Hong Kong, Sud Africa, Sant’Elena ecc. - Interessante, da esaminare. C/R Met.Vari MB/q.FDC 60

1527 GRAN BRETAGNA, COLONIE, ISOLE - Interessante tipologica di 96 pezzi, da
Giorgio II - Notati: Doppio Fiorino 1890, 1/2 Penny 1853, Farthing 1821 e
1847 - Alcuni AR. - Molto interessante, da esaminare. Met.Vari q.MB/q;FDC 80

1528 HONG KONG, CEYLON, VIETNAM & TAILANDA - 96 monete differenti -
Secoli XIX e XX - Più 20 coloniali. C/NC/R mat.vari MB/qFDC 60

1529 VITTORIO EMANUELE III - Buono da 2 Lire - Lotto di 35 monete - Anni 1923
e 1924 - Da visionare. 80

1530 REPUBBLICA ITALIANA - Lotto di migliaia di monete (oltre 3500) italiane in
due classificatori - Epoca circa fa il 1950 e 2000. 100

1531 POSSEDIMENTI FRANCESI - 27 monete diverse di possedimenti Francesi in
Oceania (Nuova Caledonia, Nuove Ebridi, Polinesia francese). Met.Vari BB/FDC 50

1532 SCATOLA con album di varie monete di: Svizzera, Vaticano, S.Marino, Regno
d’Italia, Repubblica, Francia, da esaminare. 250

1533 GIBILTERRA e ISOLE DEL CANALE - 26 monete diverse di Gibilterra, Irlanda,
Jersey, Guersey ed Isola di Man - Alcune modulo Scudo - Sec. XIX-XX. Met.Vari MB/FDC 50

1534 CARAIBI INGLESI E ALTRO - Lotto di 38 monete diverse, 5 in Argento -
Caraibi inglesi, Bermuda, Bahamas, Isole Vergini, Isole Cayman, Isole
Falkland, Turks e Caicos. C/NC Met.Vari BB/FDC 60

1535 MONDIALI - Accumulazione di oltre 900 monete in scatola - Anche AR - Pre
euro, sec. XIX e XX. Met.Vari B/SPL+ 150
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1536 MONDIALI - 234 monete in FDC e q.FDC, anche in AR - Pre euro, varie
epoche e paesi. Met.Vari q.FDC/FDC 120

1537 MONDIALI - Scatola con oltre 350 monete di varie epoche e paesi - Bassa
conservazione. Met.Vari B/BB+ 50

1538 MONDIALI - Vasta accumulazione di monete mondiali in oblò, circa 2800
pezzi pre-euro in 4 grandi volumi - Da esaminare. . Met.Vari B+/FDC 250

1539 MONDIALI - oltre 3 Kg di monete di varie epoche e paesi, pre euro, circa 600
pezzi. Met.Vari MB/q,FDC 80

1540 MONDIALI - 2 album secoli XIX-XX, pre euro - Qualche AR - Più di 800
monete - Interessante, da esaminare. Met.Vari MB+/SPL 150

1541 NORD EUROPA - 96 monete diverse - Alcuni AR - Notati Stati baltici, monete
zariste ecc. - Interessante, da esaminare. Met.Vari MB+/SPL 40

1542 OCEANIA - 60  monete differenti, molte coloniali, alcuni AR e FDC. C/NC BB/FDC 50

1543 REGNO D’ITALIA - Lotto di circa 450 monete da Vittorio Emanuele II delle
quali 23 in Argento - Da esaminare. Met.Vari MB/BB 150

1544 SAN MARINO - Lotto di 5 confezioni annuali senza la moneta in argento -
Anni 1982/83/84/85/86 - Comuni - Da visionare. 40

1545 TOKEN - Copie e medaglie - Sec. XVIII-XX, vari moduli - Molti gettoni di
guerra - Totale 97 pezzi. C/NC Met.Vari MB+/FDC 60

1546 VITTORIO EMANUELE III - Album con 21 monete (8 in argento) tra cui si
notano: 2 Lire 1915 (3 es.) SPL+; 20 c. XVIII q.SPL; 10 c. 1926 - Ape - SPL+ -
Da esaminare. Metalli vari ca.SPL 140

CARTAMONETA
1547 BANCA D’ITALIA - 50 Lire 31/03/1943 - Fascio.- Tipo grande L - A.200. R MB 30

1548 ITALIA elmata 50 c. 1951. Cat.Unif.50. 50

1549 BANCA D’ITALIA - 100 Lire 19/10/1939 - Tipo Aquila Romana - A.400. q.BB 30

1550 BANCA D’ITALIA - 100 Lire 15/03/1943 - Tipo grande B - R/Fascio - stirato - A.371. BB 40

1551 ARETUSA 500 lire 1966.(Cat.Unif.54). 20

1552 500 Lire 1967. cat.Unif.55. 20

1553 5000 lire Colombo II tipo 1973. cat.Unif.596. 60

1554 5000 Lire Colombo II tipo 1977.- cat.Unif.597. R 110

1555 BDI - 5000 Lire Colombo - 1 Caravella - 3/9/64 - Carli/Ripa - A. 795. q.SPL 40

1556 5000 L. A. da Messina 1983.- Cat.Unif.605. R 35

1557 BANCA D’ITALIA - 10.000 Lire Michelangelo - A.857. FDS 40

1558 CARAVAGGIO I tipo 100.000 Lire 1985.- cat.Unif.765. 90

1559 5 Euro con timbro Missione ONU-ISAF in Afganistan - Curiosità - Da visionare. SPL 20

1560 LOTTO di 4 pezzi: Dittatura fascista 1,2,5,10 Lire 1935/1944.- Cat.Unif.1-5-20.41 80

1561 LOTTO di 4 pezzi Luogotenenza 1,2,5,10 lire 1944.- cat.Unif.2-6-23-45. 50

1562 LOTTO di 8 pezzi da 1000 Lire Verdi II tipo. Cat.Unif.495-497-498-499-500-
502-503-504. 80

1563 LOTTO di tre pezzi da 5 Lire 1944 - Le tre firme luogotenenza.- Cat.Unif.22-23-24. 50

1564 LOTTO di 3 pezzi da 10 Lire 1944 - Le tre firme luogotenenza.- cat.Unif.43-44-45- 50

1565 LOTTO di 3 pezzi da 12 Lire - le tre firme luogotenenza - 1944.- Cat.Unif.2-3-4- 30

1554
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1566 C.L.L.(Comitato Ligure di Liberazione) - Lire Mille - Contromarca su 10 lire
D.M.18/06/1935 XIII. R MB 10

1567 REPUBBLICA ROMANA (I) (1798-1799) - Banco di S.Spirito - 50 Baiocchi
1798 - II emissione - Gamb.1915 RR MB 30

1568 AUSTRIA - 1000 Kronen 2/01/1902 - Con contromarca dell’annessione alla
Germania (Anschliss). q.SPL 10

1569 FRANCIA - 500 FF 16/05/1940 + 500 FF 05/01/1984 - Da visionare. ca BB 30

1570 FRANCIA - Rivoluzione - Assegnato da 10 Livres - L. 24/10/1792 e 50 Sols - L.
23/05/1793 - con timbri a secco - 2 banconote. q. SPL 18

1571 FRANCIA - Rivoluzione - Lotto di 6 assegnati vari da classificare - Da esaminare. MB/SPL 35

1572 GERMANIA - 10 Marchi 6 ottobre 1906 - Severe tracce di piegature e piccola
mancanza - Pick 9. RR B+ 60

1573 GERMANIA - 100 Marchi 01/07/1898 - Pick 20 - Piegature e numeri a penna -
Da esaminare. RR B/MB 80

1574 GERMANIA - 20 Marchi 10 marzo 1906 - Pick 25a. RR B+ 70

1575 GERMANIA - 50 Marchi 10/03/1906 - Pik 26. R q.MB 40

1576 GERMANIA - 50 Marchi 21 aprile 1910 - Pick41. R q.BB 30

1577 GERMANIA - 100 Marchi 17 aprile 1903 - Pick 22. RR B+/MB 50

1578 GERMANIA - 100 Marchi 10 settembre 1909 - Pick 38. R B/MB 40

1579 GERMANIA - 100 Marchi 11/10/1924 - Pick - Serie rossa - Rosenberg 171A. RRR MB+ 200

1580 GERMANIA - 1000 Mark 21/04/1910. SPL+ 10

1581 GERMANIA - 5000 Marchi 16 settembre 1922 - Pick 77. R MB/q.BB 80

1582 GERMANIA - 1, 50, 200 miliardi di Marchi - Pick 114, 119, 121 - Da esaminare. R B/MB+ 60

1583 GERMANIA - 12 banconote NC/R/RR: 1 Marco 30/1/37 e 1944; 2 M. 30/1/37;
5 M.31710704 e 1/8/17; 20 M. 21/4/10 e 19/2/14; 50 M. 21/4/10 e 5/8/14;
100 M. 7/2/08; 1 Mil. 20/02/23 e 5 mil.23/7/23 - Molte rare - Interessante da
esaminare - Pick 173, 197, 174, 8.56, 40, 46, 41, 49, 33, 86, 89. NC/R/RR q.MB/BB+ 90

1584 GERMANIA EST - 12 da 5 M., 13 da 10 M., 5 da 20 M. - Totale 30 monete
differenti - Alcune rare - Notati: Km 61, 70, 80, 93, 109, 125 ecc. C/R q.FDC/FDC 150

1585 GERMANIA EST - Scatola con 14 pezzi da 5 Marchi differenti - Km 68, 86, 89, 97,
110, 114, 115, 116, 120, 121, 129, 130, 135 - Interessante e raro, da esaminare. C/R FDC 120

1586 LOTTO di 5 banconote di area balcanica da classificare - Da esaminare. MB/BB 20

1587 MONDIALI - 138 Banconote diverse, molte tedesche inizi secolo scorso - Da
esaminare. C/NC q.MB/FDS 70

1588 MONDIALI - 96 banconote diverse di varie epoche e paesi. B/FDS 40

1589 ACCUMULAZIONE di 170 banconote mondiali, molte inizi secolo scorso,
diverse tra lore - Almeno 35 FDS - In aggiunta alcune lise. qMB/FDS 80

1590 LOTTO di 5 Buoni: 5.000 Lit; 20.000 Lit; 50.000 Lit; 100.000 Lit; 250-000 Lit.
- Da visionare. 50

1591 LOTTO di 9 assegni Cassa di Risparmio di Pisa, anni ‘30 e ‘40 con timbri - Da
visionare. BB 60

1592 LOTTO di 10 assegni Banca Siciliana di Credito - Da visionare. MB/BB 60
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1593 FRANCIA: Lotto di 4 banconote occupazione - 1944: 100, 50, 5 e 2 Franchi -
Da visionare. MB 30

1594 LOTTO di 10 assegni U.S.A. con belle intestazioni, timbri e girate - Anni
1930-1940 - Da visionare. BB/SPL 100

LETTERATURA NUMISMATICA
1595 BANCA CARIGE Monete, pesi e bilance monetali - 427 pagg. con 1371

monete descritte e fotografate D/ e R/ color - Rilegatura editoriale con
sovracopertina - 2010 Milano. nuovo 25

1596 DONAVER F. - Storia della Repubblica di Genova - 3 vol. in cofanetto - Rist.
anastatica 1970 Genova - Macchie di umidità. 30

1597 EDITTO - Carlo Emanuele III - 9/XII/1735 - Riguardante le monete e rose di
Genova. R 40

1598 GENOVA, LA LIGURIA, IL MEDITERRANEO - 141 pagg. con numerose ill.n.t.
- 1985 Genova; GENOVA e SIVIGLIA, L’Avventura dell’Occidente - 122 pagg.
con numerose ill. n.t. 1988 - Genova - 2 volumi. ottimo 20

1599 JOLIVOT C. - Medailles et Monnaies de Monaco - 80 pagg.con disegni di
monete D/ e R/ n.t. - 17x11 cm - 1885 Monaco. R discreto 40

1600 KUNSTWERKE - Der Antike Auct. XVII E XXII - Lotto di 2 cataloghi 1958/1961
Basilea. 20

1601 LACROIX P. - XVII.me Siecle lettres Siences et Arts - France 1590-1700 - 581
pagg. con numerose illustrazioni - Colore n.t. - 1882 Parigi. 50

1602 PESCE-FELONI - Le monete Genovesi - Storia, arte, tecnica e profilo
economici della moneta genovese dal 1139 al 1814 - 363 pagg con numerose
ill. e foto b.n./color n.t. - Rilegatura editoriale fondamentale - 1975 Genova. quasi nuovo 70

1603 SIMON J.IRISH COINS - Ristampa dell’originale del 1749 - 180 pagg. di testo
+ 12 tavv. b/n n.t - Rilegatura editoriale con titoli e fregi dorati - 2.000
esemplari - 1975 Londra. come nuovo 20

1604 S.N.G. France 3 - Cabinet des Medailles - Pampilye, Pisidie, Lycaonie, Galatie
- 146 tavv. b/n con 2675 monete descritte e fotografate D/ e R/ - Rilegatura ed.
- Con sovracopertina - 1994 Zurigo. nuovo 40

1605 VIANI G. - Memorie della famiglia Cybo e delle monete di Massa di Lunigiana
- 244+XIV pagg. di testo e XIV+III tavv. n.t. con 167 monete disegnate D/ e R/
- Ristampa in 1.000 copie dell’originale del 1808 - 21x28 cm. - 1971 Roma. R nuovo 120

ASTA LIVE: E’ possibile seguire la battitura delle aste in diretta dal computer o dal tablet di casa e

rilanciare con un solo click. Per poter utilizzare questa funzionalità dovete registrarvi sul nostro sito:

www.ghiglione.it

49-72.qxd_49-72.qxd  20/06/14  17:06  Pagina 72





COPERTINA_COPERTINA.qxd  20/06/14  17:15  Pagina 1


	Pagina vuota
	Pagina vuota

